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Vyro¢na sprava

Profil spolo¢nosti

Zilinska teplarenska, a.s., je dominantnym producentom tepelnej ener-
gie v meste Zilina. Spomedzi teplarni je tretou najviacSou v krajine a tep-

vV

vensku.

Zilinska teplarenska, a.s., ako samostatny pravny subjekt, vznikla
k 1.1.2002 na zaklade rozhodnutia vlady SR €. 686 zo dfa 18.7.2001
o transformacii elektroenergetiky, od¢lenenim od byvalého podniku
SSE, a.s. Zilina. Teplo pre obyvatelov mesta a priemyselny sektor viak
dodava uz viac ako 50 rokov. Pocas svojej existencie presla viacerymi
zmenami a dnes je z nej dynamicka spolo¢nost s mnozstvom skudsenos-
ti, modernou technoldgiou a efektivnymi vyrobnymi procesmi.V sucas-
nosti ma 150 priamych zakaznikov a 265 odbernych miest. Nepriamo
dodava teplo cez bytové druzstva do cca 20 000 bytovych jednotiek.
Svojim zakaznikom dodava tepelnu energiu v pozadovanych stabilnych
parametroch prostrednictvom hordcovodného a parovodného systému
o celkovej d(zke 87km. Svoje investi¢né zamery spolo¢nost orientuje na
zvydenie intenzifikacie a efektivnosti vyroby s dérazom na ekologické
poziadavky a ochranu zivotného prostredia. Celkova technologicka ka-

Hlavny ciel

Hlavnym cielom spolo¢-
nosti je zabezpelovat pre
svojich zakaznikov plynulu
a spolahlivi dodavku tep-
la a elektrickej energie. Pri
hladani optimalnej cesty ku
skvalitneniu vyroby energie
spoloc¢nost sleduje moderné
trendy vo vyrobe, kontinual-
ne modernizuje technolo-
gické zariadenia, uplatiiuje
najlepSie metody riadenia
a minimalizuje dopady na
Zivotné prostredie.
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pacita zahffa tri kotly po 75t/hod a jeden 125t/hod,
dva turbogeneratory 12MW, jeden 24MW a tocivu re-
dukciu o vykone 0,768 MW. Rocne, v zavislosti od kli-
matickych podmienok, vyrobi v kombinovanej vyrobe
s elektrickou energiou od 2000 do 2300 TJ tepelnej
energie.

Spolo¢nost je drzitelom certifikdtu na integrova-
ny systém manazérstva, ktory v sebe zahffia systém
manazérstva kvality v zmysle normy STN EN SO
9001: 2008, systém environmentalneho manazérstva
vzmysle STN EN ISO 14001: 2004 a systém manazér-
stva bezpecnosti prace podla OHSAS 18001:2007.

Pre svojich odberatelov spoloCnost zabezpeluje te-
pelnu energiu v pozadovanej kvalite za cenu, ktora si
udrziava primeranu uroven a v konkurencii trhu je vy-
soko atraktivnou.

Najdélezitejsie ciele spolo¢nosti:

e zabezpelenie kvalitnych sluzieb a plnenie
poziadaviek zakaznikov a zainteresovanych stran

e kontinualny  proces  modernizacie  sustavy
centralneho zasobovania teplom s do6razom na
znizovanie vplyvu vyrobného procesu na zivotné
prostredie;

e zvySovanie Ucinnosti  kogenera¢ného  cyklu
premeny energie.

2019

Predmet podnikania spolo¢nosti:

nakup, rozvod a odbyt elektriny a tepla, v¢i-
tane poskytovania sluzieb suvisiacich s do-
davkou, odberom alebo pouzivanim elektriny
atepla

poradenska sluzba v energetike

prenajom podnikovych rekrea¢nych zariade-
ni

obchodna ¢innost v rozsahu volnych Zivnosti
revizie elektrickych zariadeni a sieti
elektroinstalacie

ubytovacie sluzby (ubytovne)

zasobovanie teplom - vyroba a rozvod tepla
elektroenergetika - vyroba elektriny, dodav-
ka elektriny

odborné prehliadky a skusky plynovych zaria-
deni

oprava a udrzba plynovych zariadeni
odborné prehliadky, odborné skusky tlako-
vych zariadeni

vydaj dovezenej stravy

prenajom nehnutelnosti
sprostredkovatelska cinnost v rozsahu vol-
nych Zivnosti

sprostredkovanie dopravy

Udrzba, oprava tlakovych zariadeni

oprava, udrzba vyhradenych elektrickych za-
riadeni

montaz, rekonstrukcia a udrzba vyhradenych
technickych zariadeni - tlakovych
zamocnictvo

kovoobrabanie

poskytovanie energetickych sluzieb v rozsa-
hu: navrh projektu zameraného na efektiv-
nost pri pouzivani energie a jeho realizacia,
monitorovanie a hodnotenie spotreby ener-
gie, dodavka energetickych zariadeni
vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a tech-
nickych vied

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako
nebezpecnym odpadom
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Statutarne a dozorné organy
spoloCnosti a manazment

Prihovor predsedu
predstavenstva

VazZeni zakaznici, partneri, akcionari, kolegovia,

mame dalsi rok existencie za sebou a s poteSenim
mo6zem skonstatovat, Ze aj napriek pokracujucemu ne-
priaznivému prostrediu v energetickom sektore a v ne-
ustale sa meniacich trhovych podmienkach Zilinska
teplarenska nadalej potvrdzuje, Ze je spolahlivym
partnerom pre svojich zakaznikov a obyvatelov mesta
Zilina.

Za minuly rok sme dosiahli celkové vynosy vo vyske
32 863 019 eur, pricom sme predali 381 318 MWh
tepla a 72 457 MWh elektrickej energie. V oblasti in-
vesticii bolo zrealizovanych niekolko akcii o objeme
8 326 339 eur,z toho v oblasti pripojok sme investovali
304 744 eur,v oblasti prevadzky 7 413 650 eur a v eko-
logizacii 607 945 eur.

Musim, povedat, ze rok 2019 nebol pre nas jednodu-
chy. Takmer cely sa niesol v duchu jedného z najvac-
Sich projektov v historii teplarne - modernizacie exis-
tujucich rozvodov a zmeny teplonosnej latky z pary
na horucu vodu. Po troch rokov pripravnych prac sme
v aprili konecne spustili realizaciu I. etapy, na ktoru
sme ziskali nenavratny finan¢ny prispevok z fondov
EU. Na investiciu v celkovej hodnote takmer 8,5 mil.
spolo¢nost ziskala z Operacného programu Kvalita Zi-
votného prostredia nenavratny financny prispevok vo
vySke 5 581 271 eur. Ostatok sme hradili zo svojich
a komer¢nych zdrojov. Vymena rozvodov o dizke 9km
viedla z teplarne cez sidlisko Vl¢ince az po lokalitu So-
linky.

V priebehu minulého roka sme taktiez poziadali o pri-
delenie NFP na Il. etapu vytesfovania a v decembri
bola nasa Ziadost schvalena. Investitné naklady pred-
stavuju cca 10 mil. eur a prispevok z fondov EU sme
ziskali vo vyske takmer 5,8 mil. eur.

Nemald pozornost sme venovali finalnej priprave pro-
jektu vystavby zariadenia na suchy odber popolceka
z elektrostatickych odlucovacov a druhych tahov kot-
lov K1 a K2. Pri terajSom prevadzkovani troch uholnych
kotlov teplaren vyprodukuje cca 20 tisic ton popolceka
a Skvary, ktoré su vo forme hydrozmesi prepravované
na odkalisko do Rosiny. Odkalisko, ktoré sluzi takmer
35 rokov a do sucasnosti bolo na jeho ploche 22,55
ha uloZenych priblizne 2 miliény m?® popolovin sa bli-
Zi k naplneniu uloznej kapacity. Vystavbou zariadenia
sa dosiahne hospodarnejsie a ekologické nakladanie
s produktami spalovania a suchy popoléek bude vyu-
Zivany v stavebnom priemysle. Investicia, ktora sa po-
hybuje na urovni takmer 4 mil. eur zabezpeci, Ze po-
polcek vyprodukovany na kotloch K1 a K2 uz nebude
v nasledujucej zimnej sezone ukladany na odkalisko.

K velkym pozitivam nasej ¢innosti za minuly rok patri
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spolahliva bezpectna prevadzka a riadna dodavka pre
nasich zakaznikov. Vykonali sme viacero generalnych
a beznych oprav v celkovej vyske cca 1 mil. eur, vdaka
ktorym sme zabezpecovali dodavku tepla nepretrzite
bez Ziadnych preruseni s vynimkou dotknutych lokalit
sidliska Solinky, kde v3ak prebiehala uz spominana vy-
mena rozvodov.

V minulosti zrealizované ekologické opatrenia sa od-
razili v dodrziavani zavazkov v oblasti Zivotného pro-
stredia a pocas celého roka spolo¢nost plnila emisné
Llimity.

V nelahkej ekonomickej situacii sme pre odberatelov,
ktori dodrziavali platobnu disciplinu opdtovne zacho-
vali zlavu vo vyske 1 % z fixnej zlozky ceny tepla a i na-
priek zvySeniu ceny tepla, ku ktorému sme boli nuteni
pristupit, sme aj v roku 2019 dodavali tepelnu energiu

ev Vs

v krajine.

Milé damy, vazeni pani, rad by som Vam podakoval za
prejavenu dbveru a vzajomnu spolupracu. Ubezpeclu-
jem nasich zakaznikov, ze nasou hlavnou snahou aj na-
dalej zostava byt spolahlivym dodavatelom tepelnej
energie a komplexnych sluzieb, ktoré zvysia nielen Vas
komfort, ale tiez kontrolu energetického hospodarenia.
Chcem podakovat akcionarovi za doveru, bez ktorej by
sa nam podnikalo tazko, obchodnym partnerom za ko-
rektné vztahy a v neposlednom rade zamestnancom,
ktori su zakladnym pilierom nasho podnikania.

Prajem Vam prijemné Citanie.

Ing. FrantiSek Pompura
predseda predstavenstva a generalny riaditel

Zlozenie $tatutarnych a dozornych organov spolo¢nosti

Predstavenstvo spolo¢nosti k 31.12. 2019

Ing. FrantiSek Pompura - predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Ondak - ¢len predstavenstva

Ing. Ivan Doletina - ¢len predstavenstva

Dozorna rada spolo¢nosti k 31. 12. 2019

Ing. FrantiSek HoleSa - predseda dozornej rady

JUDr. Nada Svachova - ¢len dozornej rady

Ing. Vladimir Sagan - ¢len dozornej rady

Vrcholovy manazment spolo¢nosti k 31.12. 2019

Ing. FrantiSek Pompura - generalny riaditel

Ing. Jaroslav Ondak - riaditel useku Ekonomika a financovanie

Ing. Ivan Doletina - riaditel useku Obchod
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2019 Vyro¢na sprava

Obchodné, technické
a ekonomickeé informacie
o spolo¢nosti

Hlavné ukazovatele predaja
a obchodnej stratégie spolo¢nosti

Hlavnym cielom obchodnej stratégie spolo¢nosti je dosiahnut spokojnost zakaznikov so sluzbami spojenymi s do-
davkou tepla pri akceptovatelnej cene. Tento ciel plnime vdaka aktivnej komunikacii a riadeniu vztahov so zakaz-
nikmi a zodpovednym pristupom k zabezpeceniu spolahlive] prace ludi a techniky. Objem predaja tepla aj elektriny
vyrazne ovplyvnuju tak klimatické podmienky, ako aj proces znizovania konecnej spotreby tepla u odberatelov
implementaciou energetickych Uspornych opatreni.

Tabulka ¢. 1: Teplo a EE dodané odberatelom v rokoch 2014 az 2019 v MWh

r.2014 r.2015 r.2016 r.2017 r.2018 r.2019
predajtep[a(MWh) ...................... 3 83057 ........ 413074421797 ........ 428965390362381318
Dodavka EE (MWh) 57 119 76 660 71683 77 154 70 030 72 457
500 tis.
450 tis.
400 tis.
350 tis.
300 tis.
250 tis.
200 tis.
150 tis.
100 tis.
50 tis.
0

r.2014 r.2015 r.2016 r.2017 r.2018 r.2019

= Predaj tepla (MWh) = Dodavka EE (MWh)
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Spolo¢nost v maximalnej miere vyuziva prednosti
vysokoucinnej kombinovanej vyroby tepla a elektric-
kej energie. Od roku 2007 poskytujeme aj podporné
sluzby pri predaji elektrickej energie. V roku 2019
sme dosiahli kumulované trzby z predaja elektrickej
energie vo vyske 8.060.573 eur a trzby z podpornych
sluzieb vo vySke 437.898 eur.

V oblasti predaja tepla bol predaj v roku 2019 pozi-
tivne ovplyvneny pripojenim novych odbernych miest
napojenych v obdobi rokov 2018 - 19.Ide o nové od-
berné miesta: SIRS MAKYTA, ZU Archiv, Mala Praha,
Obchodna residence, WELL Park, Polyfunkény kom-
plex Rudiny Il - Objekt A, KNO ZSR.V uvedenom ob-
dobi doslo k ukonceniu odberu tepla u odberatela pre
technologické vyuZitie aj vykurovanie - RYBA Zilina.
Ziskal stavebné povolenie na vybudovanie vlastného

zdroja tepla, hlavne z dovodu nemoznosti dosiahnut
pozadované parametre technologickej pary pre od-
berné miesto. Odber pary bol ukonéeny v 3/2019.
Klimatické podmienky v 1. Stvrtroku kladne ovplyv-
nili predaj tepla, ktory bol v minulych obdobiach zni-
Zovany pre pokracujuci trend zateplovania bytovych
domov a ostatnymi Uspornymi opatreniami na strane
spotreby.

Z pohladu ceny tepla, pre rok 2019 bola cena uprave-
na oproti cene z roku 2018 z dévodu narastu oprav-
nenych nakladov. Priemerna cena tepla sa zvysila
0 9,69% najma z dovodu zvySenia ceny emisnych po-
voleniek.

Poskytovana zlava z fakturacie za teplo pre rok 2019
bola na drovni 1,0% z fixnej zlozky ceny tepla pre
odberatelov, ktori dodrziavali platobnu disciplinu.

Tabulka €. 2: Trzby za dodané teplo a EE odberatelom v rokoch 2014 az 2019 v €

SRS 2014 2015 2016 . R2017 . 2018 .. r.2019.
Predaj tepla (€) 20166317 20471595 20657287 20970231 19821077 21989 926
Predaj EE bez PpS (€) 6061239 7948870 7673623 8285016 7898999 8060 573
Predaj PpS (€) 775728 549634 671003 730445 576808 437898

25 mil.

o

r.2014 r.2015 r.2016

LAk

r.2017 r.2018 r.2019

= Predajtepla (€) = Predaj EE bezPpS (€) = PredajPpS (€)

2019
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Rozvoj a obnova

Prehlad oblasti investovania v rokoch 2014 aZ 2019

Roky 2014 2015
Pripojky (€) 703 827 21 248
Prevadzka a ostatné (€) 1418 551 2 895 287
Ekologizacia (€) 7886 648 31020481
Spolu (€) 10009026 33937016

Z investi¢nych akcii v roku 2019 v oblasti Primarne
rozvody a pripojky - parovody bola zrealizovana parna
pripojka pre PFO Mala Praha (Castor&Pollux), Suvo-
rovova ulica s tym, ze uvedena pripojka je pripravena
na prechod z pary na hortcu vodu s predpokladom
prechodu v roku 2021. Na vetve parovodu Slovena boli
zrealizované parné pripojky pre ATU a KNO - objekty
Zeleznic Slovenskej Republiky.

Horldcovodna pripojka bola zrealizovana pre novy
odber na Obchodnej ulici MIPESTAV Obchodna re-
zidencia (72 bytovych jednotiek). Dalej bola pripra-
vena projektova dokumentacia pre nové odbery PFO
A.Rudnaya. Pre nové odbery, kde spolo¢nost nerealizo-
vala pripojky ani OST, boli dodané nové kalorimetrické
meradla.

V oblasti ekologizacie sa pripravovali 2 vyznamné
akcie ,Suchy odber popoléeka v areali ZT a.s. a akcia
,Novy zdroj“ - projektova priprava, vratane transfor-
matora T10. Dalej v oblasti ekologizacie bol zakupe-
ny Analyzator prachovych Castic s bypassom na K120.

Opravy

V roku 2019 bola zrealizovana operativna udrzba vo
vyske 255 355 eur.

V ramci periodickej udrzby bolo zrealizovanych viacero
generalnych a beznych oprav z dévodu zvy3enia spolah-
livosti vyroby a zaistenia bezpecnosti prace a poziarnej
ochrany v celkovej vyske

603 063 eur. Boli zrealizované akcie: GO RCHS 1 IlI. Eta-

252 401 158 661 365 043 304 744
317111 401 596 881 953 7413 650
441 017 76 061 7 685 607 945
1010529 636 318 1254 681 8326 339

S cielom znizovania emisii a zvySenia vyroby EE bola
objednana ekonomicka analyza ,Studia vyuZitelnosti
odpadového tepla pre ORC",

V roku 2019 bola najvyznamnejsou akciou ,Stavebné
Upravy rozvodov tepla - zmena média z parného na ho-
rucovodné + OST |. etapa“, na ktord spolo¢nost ziskala
financné prostriedky z Eurdpskych fondov.

Zaroven prebiehala priprava akcie na pokracovanie
prechodu z pary na horucu vodu ,Stavebné Upravy
existujucich rozvodov tepla a zmena média z parného
na hordcovodné - druha cast”.

Spolocnost sa uchadzala o ziskanie finan¢nej podpory
z Europskych fondov pre akciu ,Softverova struktura®,
S cielom zabezpecit zaskok dodavky technologickej
vody bol zadany Geologicky prieskum so ziskanim po-
volenia na odber vody.

V Casti prevadzka sa pokraCovalo v zriadovani vecného
bremena na vetve KIA a taktiez vo vysporiadani po-
zemkov pod odkaliskom. Pre potreby strojnej udrzby
bol zakupeny vibrodiagnosticky systém.

pa, GO EN 3 ,GO RS TG-1, GO posuvaca vystup VTR1A
pre TG 2 - prace, GO Casti membranovych stien kotla
K5, GO strechy kotla K5, Vymena poZiarneho Cerpadla
¢.1, GO Elektro filter kotla K2, GO Ocelovych konstrukcii
v kolektore.

V ramci strojnej udrzby bolo ¢erpanie finan¢nych nakla-
dov vo vyske 150 598 eur.

2019
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Celkova vyska financnych prostriedkov na BO a GO bola vo vyske 1 009 016 eur.

Roky 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Finan¢né Cerpanie GO (€) 1923548 1844373 869394 1732121 995613 1009016

Vyrobna zakladna

Zilinska teplarenska, a.s., je situovana vo vychodnej ¢asti mesta Zilina s dobrym napojenim na zelezni¢ny a cestny
systém.Vyroba je na baze kombinovanej vyroby tepla a elektriky. Dodavka pre odberatelov je realizovana v primar-
nom teplonosnom médiu para a hortca voda. Zakladnymi technologickymi zariadeniami boli Styri vysokotlakové
parné kotly, z toho tri na uhlie a jeden na zemny plyn, ktoré pracuju s prehriatou parou o menovitom tlaku 9,42
MPa a teplote 535 °C. Plynovy kotol K3 sa vyuziva aj ako tepla zaloha zdroja, predovsetkym pocas mimo vyku-
rovacieho obdobia, ¢im je zabezpeleny okamzity Start a dodavka tepla pri vypadku a poruche prevadzkovaného
uholného kotla. V3etky kotly na uhlie su plne plynofikované na zemny plyn, ktory sa pouziva na zakurovanie kotlo-
vych jednotiek a stabilizaciu horenia v pripade nizkych vykonov. Cela produkcia spalin uholnych kotlov prechadza
cez elektro-odlucovace a textilny filter za odsirenim, ¢im boli zabezpecené emisné limity platné pocas roku 2019.
Produkcia elektrickej energie bola zabezpecovana v troch protitlakovych turbogeneratoroch TG1, TG2 a TG3 a na
tocivej redukcii TG4.

V roku 2019 bol kotol K3 prvykrat vyuzity na letnu plynovd prevadzku, ktora trvala od 29.5.do 16.9.

Vykony kotlov a turbogenerdtorov su nasledovné:

Kotly Turbogeneratory:

K1,K2 58,3 MWt (75 th?) TG1,TG2 2 x12 MW,
K3 63,7 MWt (75 th?) TG3 25 MW,
K5 97,5 MWt (125 th?) TG4 0,768 MW,

Charakteristika zdrojov pre vyrobu tepla (menovity vykon, palivo ) a vyroba v rokoch 2016 az 2019

Kotol : wvykon (th®): palivo : vyroba 2016 (GJ): vyroba 2017 (GJ): vyroba 2018 (GJ) : vyroba 2019 (GJ)

K1 75 HU,ZPN 808712 661 009 : 730 704 ; 550 026
K2 75 HU, ZPN 618 102§ 730 975§ 624 o97§ 577 223
K3 75 ZP 17 305 27 382 19 698 312 279
K5 125 HU, ZPN 917 783 1001 820 932 539 757 275
SPOLU ' 3750 - . 2361902 2421186 2307038 2196802
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Elektricka energia

Spolocnost dodavala silovu elektrickd energiu do siete SSE-D, a.s., s rezimom prenesenej zodpovednosti za od-
chylku na spolo¢nost SSE, a.s.V roku 2019 sme poskytovali podporné sluzby pre spolo¢nost SEPS, a.s., a to : SRV,
TRV15MIN-a TRV15MIN+.

Charakteristika zdrojov pre vyrobu elektrickej energie a vyroba v rokoch 2016 az 2019

Turbogenerator : In$tal.vykon:  vyroba2016:  vyroba2017:  vyroba2018:  vyroba 2019
: (MWe) (MWh) : (MWh) : (MWh) : (MWh)

TG 1 12 2691 3747 3905 : 2694

TG 2 12 19241 15493 : 16 849 16 737

TG 3 25 73817 79 673 70 545 72 451

TG 4 0,768 : 4835 5627 5694 : 4912
SPOLU 49,768 : 100 584 : 104540 96 993 : 96 794

Velmi vystizne sa da porovnat vyroba v jednotlivych rokoch podla skutoénych dennostupfiov tepla v Ziline, ktoré
davaju obraz o potrebe vykurovania v lokalite na zaklade skutocnych klimatickych podmienok.

Dennostupne namerané v Ziline (°D) :  pocet

rok: : : : : T : : : : : { hod.
: Jan. : Feb. : Mar. ¢ Apr. i Maj :iJun:Jdl iAug.: Sep. : Okt. : Nov. ! Dec. ! Spolu

: : vykurov.
"15:589,3:540,3 : 4530 :298,5 { 955 0,0 :0,0 :0,0 i 44,6 2283 :432,4:5212 :3278,7: 5288
"16:671,4: 447,6 14438 2548 1 59,3 :0,0 :0,0 :0,0 i 51,0 :303,8 :443,1 :649,6 :3356,6 : 5157
'17:824,2:508,9 1396,5 :321,1 i 672 0,0 :0,0:0,0 : 96,1 i336,1 :461,8 :562,3 :3548,5: 5355
"18i547,2 1 607,7 :549,1 i 773 : 0,0 0,0 :0,0 :0,0 i 61,9 :310,5 :387,6 :599,8 :3049,8 i 4441
'19:693,9 1 494,4 1 408,8 :219,0 :1193,7 10,0 :0,0 :0,0 { 69,0 :219,2 {339,7 :550,9 :32375 : 5427

91010,
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Pocet dennostuphiov za urcité ¢asové obdobie charakterizuje klimatické podmienky. Cim su klimatické podmienky

narocnejsie, t.j. ¢im je vonku chladnejsie, tym je pocet dennostupriov vyssi. Dennostupen (°D) predstavuje rozdiel
vnutornej teploty v byte (v priemere 20°C) a priemernej vonkajsej teploty.
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Zivotné prostredie a ekologia

Zilinska teplarenska, a.s., zaviedla integrovany systém manazérstva, v ktorom st implementované normy ISO 9 001
(systém manazérstva kvality), OHSAS 18 001 (systém manazérstva bezpectnosti a ochrany zdravia pri praci), 1SO
14 001 (systém environmentalneho manaZzérstva). Tento systém sa stal aktivnym nastrojom na sustavné zlepSo-
vanie starostlivosti o Zivotné prostredie. Spolo¢nost Zilinska teplarenska, a.s., deklarovala zaujem o zlep$ovanie
environmentalneho spravania nasej spoloCnosti a orientovanie rozvoja vyrobno-technickej zakladne na také tech-
nologie, ktoré znizuju negativny vplyv na zivotné prostredie. Spolo¢nost neustale pokracovala v kontinualnom pro-
cese modernizacie a ekologizacie sustavy centralneho zasobovania teplom a trvalom znizovani dopadu vyrobného
procesu tepla na zivotné prostredie.

Integrovana prevencia a kontrola znecistovania
zivotného prostredia

Odpadové hospodarstvo

Hlavnym produktom odpadového hospodarstva je produkcia popolCeka a Skvary. Tieto odpady vznikaju po spalo-
vani hnedého uhlia v uholnych kotloch. Ukladaju sa na odkalisku, kde st dopravované hydraulickou cestou. Dal3im
produktom je odpad, ktory vznika z odsirenia dymovych plynov, tzv. energosadrovec. V roku 2019 bolo vydané
rozhodnutie Slovenskej inSpekcie Zivotného prostredia o tom, Ze tzv. energosadrovec je povazovany za vedlajsi
produkt a mdze byt pouzity v stavebnom priemysle. Tymto bol splneny dlhodoby ciel - najst druhotné vyuzitie tohto
odpadného produktu.

Produkcia popolovin:
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V oblasti ostatného odpadového hospodarstva sme v roku 2019 nakladali s odpadmi podla platnej legislativy.
Spolognost je zaradena do triedeného zberu komunalneho odpadu na Gzemi mesta Zilina a ma zavedeny systém
separovaného zberu PET fliag, papiera, skla, obalov z papiera a obalov z plastov. Zilinska teplarenska, a.s., ma vy-
dany suhlas na zhromazdovanie nebezpecnych odpadov, na likvidaciu tychto odpadov ma spolo¢nost uzatvorenu
zmluvu s opravnenou organizaciou.

Ochrana véd, nakladanie s chemickymi latkami

Zilinska teplarenska, a.s., odobera technologicku vodu z rieky Vah. Na jej erpanie a dopravu pouziva vlastnu &er-
paciu stanicu vody a vlastné potrubie, ktorym je dopravovana na dalSiu chemickd Upravu potrebnu pre jej pouzitie
vo vyrobnom procese. Spolo¢nost nakladala s vodami v zmysle zakona ¢. 364/2004 Z.z. (zakon o vodach), taktiez
podla platného integrovaného povolenia, ktoré zahffia aj nakladanie s odpadovymi vodami.

MnozZstvo odobratej vody z Vahu
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Ochrana ovzdusia

Hlavnou ulohou v oblasti ochrany ovzdusia je neustale znizovanie mnozstva emisii zneCistujucich latok. Na do-
siahnutie tohto ciela bola v roku 2009 ukoncena vystavba odsirovacieho zariadenia. Od roku 2011 odsirovacie za-
riadenie pracuje v trvalej prevadzke. Odsirovacie zariadenie znizuje obsah SO, v spalinach a zabezpecuje plnenie
emisného limitu SO, pod 250 mg/m?, prostrednictvom tkanivového filtra zarover zabezpecuje plnenie emisného
limitu tuhych znecistujucich latok pod 25 mg/m?.

Z dévodu zabezpecenia plnenia emisného limitu na oxidy dusika, spolo¢nost ukoncila v roku 2015 realizaciu pro-
jektu denitrifika¢ného zariadenia na kotloch K1,K2 a K5, na ktory Ministerstvo Zivotného prostredia pridelilo nena-
vratny finanény prispevok vo vyske 50 % z celkovych investi¢nych nakladov. Vystavba bola spojena aj s retrofitom
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kotlov tak, aby boli schopné plnit sprisnené emisné limity platné od roku 2016.V roku 2017 bolo denitrifikacné
zariadenie uvedené do trvalej prevadzky. Realizaciou tohto projektu sa zabezpecilo zniZenie mnoZstva emisii NO,
z povodnej koncentracie 600 mg/m? na stcasnych 200 mg/m?>. Denitrifikacia je vyznamnym prinosom v oblasti
ochrany ovzdusia a zlep3ovania stavu ovzdusia v regiéne Ziliny.

Ochrana ovzdusia je riadena zakonom €.137/2010 Z.z, a vyhladkou MZP ¢.410/2012 Z.z.

V roku 2017 boli zverejnené zavery o BAT pre velké spalovacie zariadenia (dokumenty BREF), zariadenia spadajuce
do tejto kategdrie (ZT,a.s.) su povinné zosuladit sa so zavermi o BAT do 4 rokov, t.j. do roku 2021.V roku 2018 bolo
vydané integrované povolenie pre Zilinsku teplarenskuy, a.s., v ktorom st uréené podmienky pre zosuladenie sa
prevadzky so zavermi o BAT. Pre nasu spoloc¢nost vyplyvaju tymto od roku 2021 nové povinnosti v oblasti monito-
rovania dalSich znecistujucich latok.

Emisie znecistujucich latok

Emisie ZT, a.s. (t/rok)
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Produkcia CO,

V roku 2013 zacalo tretie obchodovatelné obdobie 2013 - 2020, ktoré je charakterizované viacerymi zmenami
v systéme obchodovania s emisnymi kvotami CO,. Cast emisnych kvét bude spolo¢nosti bezodplatne pridelena
a Cast emisnych kvot pre tretie obchodovatelné obdobie 2013 - 2020 je potrebné nakupit na aukciach.

V roku 2019 vyprodukovala spolo¢nost 225 558t CO,, z toho bolo bezodplatne pridelenych 32 547t CO,. Zvysna
¢ast emisnych kvét bola nakdpena na burze.

Integrovany systém manazérstva

Integrovany systém manazérstva (ISM) spolo¢nosti Zilinska teplarenska, a.s., ktory bol zavedeny v roku 2008 a 2009,
integruje v sebe systémy:

- systém manazérstva kvality v zmysle normy ISO 9001:2015;

- systém environmentalneho manazérstva v zmysle normy ISO 14001:2015;

- systém OHSAS v zmysle normy OHSAS 18001:2007.
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V roku 2019 bola vykonana revizia dokumentacie ISM z dévodu zmien v organizacnej Strukture spolo¢nosti. Spo-
lo¢nost v novembri 2019 Uspesne absolvovala externy recertifikacny a dohladovy audit, vysledkom ktorého boli
kon$tatovania auditora o trvalom zlepSovani integrovaného systému kvality. Audit vykonala spolo¢nost SGS Slo-
vakia, spol. s r.o., KoSice.

Vyvoj stavu majetku spolo¢nosti

Prehlad o vyvoji majetku za roky 2016 az 2019

Rok 2019 k Rozdiel rokov
Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018
: : {0 31.12.2019 19-18
NeobeZné aktiva 73665670€: 67435600€: 62120257€: 63691999¢€: 1571742€
Dlhodoby nehmot- : : : :
o : 0€: 18 873 € 96 996 € 93 027 € 23969 €
ny majetok : : : : :
Dlhodoby hmotny : : : : §
} i 73665670€F 67416727€: 62023261€: 63598972€: 1575711 €
majetok : : : :
Dlhodoby
fin. majetok
Obezné aktiva 7379851€: 8699662€: 12586387€: 13561989€: 975 602 €
Zasoby 921662 €: 1238206 €: 2450422 €: 3563 664 € : 1113242 €
Dlhodobé : § : §
) 319728 € 0€: 214547 € 569 261 € 354 714 €
pohladavky : : : :
Kratkodobé : : : :
] 4311485€: 3947122 € 4094513 € 4123106 €+ 28 593 €
pohladavky : : : :
Finan¢né ucty 1826976 €: 3514334 € 5826905 € : 5305 958 € : -520 947 €
-z toho emisné : : : §
oty 1629975€: 562 522 €: 5805 669 € 5285540 € -520 129 €
Casové rozlidenie : 125072 €: 134 771 €: 134421 €: 166 407 € : 31986 €
Aktiva spolu: i 81170593€: 76270033€: 74841065€: 77420395€: 2579330€

V nasledujucej tabulke je vyvoj prirastkov a ubytkov zaradeného majetku podla jednotlivych analytik za 1. - 4. Q

2019. Najvacsi pohyb majetku sme zaznamenali pri polozke budovy, stavby a haly a to 2 802 222 eur, z toho naj-
vyS$Si prirastok 2 682 658 eur predstavovala HV pripojka Vytesfiovanie I. - 1.etapa, ktora bola zaradena na zaklade
povolenia na predCasné uzivanie stavby. Naopak ubytok 2 500 722 eur bol z dévodu vyradenia zastaralych parovo-
dov Solinky. Parovody boli demontované pri stavbe Vytesfiovania a nahradené novymi.
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K 31.12.2019 : Obrs;t;li(rlz\g';ae : Prirastky : Ubytky Pohyby spolu Konecny stav
013 100 Software 988 914 € : 24316 €: 24316€: 1013230¢€
014 100 Ocenitelné prava 20131 €: : : 0€: 20131 €
021 100 Budovy, stavby, haly : 50641279€: 2802222€: 2500722€: 301500€: 50942779€
gzzirilaoc(l)e,rfgo Stroje, pristroje : g9 343811 ¢ 240 160 € 213 907 € 26254 € 98 370 064 €
022 300 Inventar 157917 € 1061€: -1061€: 156 856 €
031 100 Pozemky : 1909485€: 101042€: : 101042€: 2010527€
SPOLU : 152061537€: 3167741€: 2715690€: 452051€: 152513588 €

Struktdru dlhodobého majetku v € k 31.12.2019 zobrazuje nasledovny graf:

021 100 Budovy, stavby, haly

50942779 €

w

022 100, 200 Stroje, pristroje

a zariadenia
98 370 064 €
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2010527 €
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Ekonomicka a finanénd analyza spolo¢nosti

Vyvoj trzieb spolo¢nosti za obdobie 2015 az 2019

Triby : 2015 : 2016 : 2017 : 2018 : 2019

Tepelna energia : 20471595€: 20657287€: 20970231€: 19821077€: 21989926 €
Elektricka energia : 7948870€: 7 673623€: 8285016€: 7898999€: 8060573%€
Elektricka energia PpS : 549 634€:  671003€:  730445€: 576 808 € : 437 898 €
Ostatné trzby a vynosy : 79 543 € 171 598 € 133 604 € : 158 039 € 81706 €
:ri:’;’éfig’[fdaj DHM 12476 € 5527¢€ 47 441 € 3893 € 56 €
Trib‘y za predaj cennych 0€ 0€ 0€ o€ 0e
papierov : : : : :

Spolu ©29062118€: 29179038€: 30166 737€: 28458816€: 30570159 €

Finan¢na situacia spolo¢nosti

V poslednych rokoch spolo¢nost vykazuje pomerne stabilnd finan¢nu situaciu s vyvazenymi zdrojmi investovania
a investi¢nej spotreby. Spolo¢nost si v termine plnila svoje zavazky voci financujucej banke a regulovala svoju
Uverovu zatazenost tak, aby cudzie zdroje neprevysili vlastné. Pripadné odchylky su sezénne, hlavne v zavere roka,
ked sa stavaju splatné zavazky z investi¢nej a udrzbarskej aktivity v letnej sezéne, kedy sa kumulovali nizsie trzby.
Spolocnost realizovala v roku 2019 splatky uverov vo vyske 2 502 660 eur.V roku 2019 spolo¢nost nacerpala nové
Uvery v objeme 2 265 209 eur. Celkovo doslo k zvy3eniu Uverovej zatazenosti o 504 831 eur.

Vyvoj uverovej zatazenosti spolocnosti za roky 2015 az 2019

! K31.12.2015 { K31.12.2016 i K31.12.2017 i K 31.12.2018 i K 31.12.2019

Uvery bez Ktk i 28491688€: 18303722€: 15449230€: 14221406€: 14726237€
- dlhodobé Gvery: i 18302366€: 15448344€: 12945684€: 10443024€: 9933446€
- kratkodobé tvery © 10189322€: 2855378€: 2503545€: 3778382€: 4792791€
Kontokorentny uver i 2305166 €' 0€: 0€: 1274940€: 2017439€

Pohladédvky a zaviazky z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky z obchodného styku 31.12.2019 brutto boli vo vyske 4 482 tis. eur. Doba inkasa
predstavovala 42 dni, bez pohladavok, na ktoré boli vytvorené opravné polozky (422 709 eur) a bez zohladnenia
vplyvu sezénnosti.
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Pohladavky po lehote splatnosti z obchodného styku boli k 31.12.2019 vo vyske 583 tis. eur.

Vyvoj pohladavok po lehote splatnosti bol pocas roka stabilizovany, nedoslo k vyraznym vykyvom. Medzi vyraznych
odberatelov s kratkodobou druhotnou platobnou neschopnostou patrili MPM SPRAVCOVSKA SPOLOCNOST, s.r.o.,
ENERGOTEAM, s.r.o.a Hl Kongres Hotel Zilina, s.r.0.

Spolocnost poskytovala pocas celého roka odberatelom tepla dohodnutu zlavu z fakturovanej vysky fixnej zlozky
ceny tepla, za podmienky dodrzania platobnej discipliny.

Zavazky z obchodného styku

Dlhodobé a kratkodobé zavazky z obchodného styku k 31.12.2019 boli vo vyske 3 911 tis. eur, ¢o predstavuje v me-
dzirotnom porovnani narast o 1 340 tis. eur.

Zavazky po lehote splatnosti k 31.12.2019 boli vo vyske 12 tis. eur, o predstavuje pokles v medziro¢nom porovna-
ni o 34 tis. eur. Spolo¢nost bola pocas celého vykazovaného obdobia platobne schopna a vSetky zavazky uhradzala
véas. Cast zaviazkov nebola uhradena v lehotach splatnosti z dévodu désledného procesu obehu dodavatelskych
faktur, pripadne nesplnenia dodavky v termine zakazky kde bola Ciastka zadrzana.

Dopliiujuce informacie podla § 20 Zakona o uctovnictve ¢ 431/2002:

a. 0Od ukoncenia uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyro¢na sprava, nenastali v spolo¢nosti udalosti oso-
bitého vyznamu.

Spolocnost v u¢tovnom obdobi 2019 neuctovala o Cinnosti v oblasti vyskumu a vyvoja.

Spolo¢nost nema organizacnu zlozku v zahranici.

Navrh na rozdelenie zisku.

Spolo¢nost vo vykazovanom obdobi 2019 nenadobudla Ziadne akcie akciovej spolo¢nosti, ani vlastnicky podiel
v inych formach podnikatelskych subjektov.

P o0 o

V zmysle Stanov spoloc¢nosti ¢lanok X, odstavec f) bod 3 a ¢lanku XVII a ¢lanku XVIII predkladame navrh na roz-
delenie zisku spolo¢nosti z dosiahnutého vysledku hospodarenia za rok 2019.
Podla ¢lanku XVI. bod 2. je spolo¢nost povinna kazdoroc¢ne pridelit do rezervného fondu minimalne 10 % zo zisku,
az pokial vySka rezervného fondu nedosiahne vy3ku 20 % zakladného imania.

Nakolko je spolo¢nost Zilinska teplarenska, a.s., k 31.12.2019 v strate, nebude pre tento rok pridel do rezervného
fondu, ani pridel do socialneho fondu zo zisku.

Stav zakladného imania k 31.12.2019 : 22 894753 €
Stav zakonného rezervného fondu k 31.12.2019 3507852 €
Strata pred zdanenim k 31.12.2019 1711274 €
Dan z prijmu -351 706 €
Strata po zdaneni : 1359 568 €
Zvysenie rezervného fondu spolo¢nosti 10% 0€
Pridel do socialneho fondu na podporu socialnej politiky spolo¢nosti 0€
Zostatok straty na zauc¢tovanie na ucet neuhradenej straty minulych rokov : 1359568 €
2019
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Vykaz ziskov a strat k 31. 12. 2019

Annual Report 2019

o : : : Skuto¢nost : Odpisy dlhodobého nehmotného : :
Zna- . : e e . : : : :
L D . : . bezprostredne pred- G.1. :majetku a dlhodobého hmotného 22 : 6370700 6512 420
Cenie : Text : Cislo riadku : beZné uctovné obdobie : . i A : : :
: : : : chadzajuce uétovné : majetku (551)
bdobi ‘0 ¢ polozky k pohladavk :
] b c 1 obdobie o pravné polozky k pohladavkam 55 102 634
: 2 : (+/-547) :
: Cisty obrat (¢ast uct. Tr. 6 podla : : Ostatné naklady na hospodarsku :
oo 01 30570 104 : 28 454 924 - , :
: zakona) : J. :idinnost (543,544,545,546,548,549, 26 5757582 4203 818
: Vynosy z hospodarskej ¢innosti spo- : : :555,557) :
oo N . : 02 32 851435: 30 447918 — — — t
: lu sucet (r. 03 az 09) : : Vysledok hospodarenia z hospodar- : :
— - - - t T . : 27 -1 394 867 : -830799
: Trzby za predaj vlastnych vyrobkov : : skej €innosti (+/-) (r.02 -r. 10) :
i 04 30 050 500 27720076 ——— :
1 (601) : : Pridana hodnota (r.03 +r.04 +r.05 : :
lll. iTrzbyza predaj sluzieb (602) 05 519 604 : 734 848 * +r.06+r.07)-(r11+r12+r13 28 13712 089 12 859992
V. iAktivacia (G¢tova skupina 62) 07 8417 +r.14) :
: Triby z predaja dlhodobého nehmot- : | Vynosy z finanénej Einnosti spolur. 3
VL. :ného majetku, dlhodobého hmotné- : 08 56 : 3893 ™ i30+r31+r35+4r39+r42+r.43: 29 11584 44771
: ho majetku a materialu (641, 642) : ‘+r.44 : :
: Ostatné vynosy z hospodarskej ¢in- : XIl. i Kurzové zisky (663) 42 11584 44771
VIl . 09 2272 858: 1989 101 — . !
: nosti (644, 645, 646, 648,655,657) : : Naklady na finan€nu €innost spolu :
: Naklady na hospodarsku &innost : * iR46+1r.47+1r.48+1.49 +1.52+r. 45 327991 376 528
** %spolu r11+r12+r13+r14+r. 10 34 246 302% 31278717 :53+1.54 :
{15+120+1r21+1r.24+1.25+1.26: : N. i Nakladové troky (r.50 +r.51) 49 247 366 : 297 309
: Spotreba materialu, energie a os-  : : 2. i Ostatné nakladové aroky (562A) 51 247 366 : 297 309
B. tatnych neskladovatelnych dodavok 12 14 199 278 13081 463 0. i Kurzové straty (563) 52 40103 : 56 256
: (501, 502,503) : : Ostatné naklady na finanénd ¢innost : :
; N Y - B ; Q. : 54 40522: 22 963
D. :Sluzby (U¢tovna skupina 51) 14 2 667 154 : 2513469 : (568, 569) :
E. :Osobné naklady stcet (r. 16 az 19) 15 5115868 4828 158 : Vysledok hospodarenia z finanénej :
: — : R . 55 -316 407 : -331 757
E.1. :Mzdové naklady (521, 522) 16 3428522 : 3237531 : Cinnosti (+/-) (r. 29 - 1. 45) :
: Odmeny ¢lenom organov spolo¢nos- : : : Vysledok hospodarenia za tétovné :
2. ’ : 17 46 051 : 44 148 eern . , :
:ti a druzstva (523) : : obdobie pred zdanenim (+/-) 56 -1711 274 -1162 556
: Naklady na socialne poistenie (524, : : (r.27 +r.55) :
3. 18 1337705 1277779 La— - T - H H
:525,526) : : Dan z prijmov z beznej ¢innosti r. 58 : :
* : R. : 57 -351706: -232 864
4.  :Socialne naklady (527, 528) 19 303590 268 700 i+1.59 :
F. :Dane a poplatky (4¢tova skupina 53) : 20 135822 138 755 R.1. : -splatna (591,595) 58 3007 2880
: Odpisy a opravné polozky k dlho- : 2. i -odlozena (+/- 592) 59 -354 713 -235 744
c : dobému nehmotnému majetku a 5 6 370 700 6 512 420 : Vysledok hospodarenia za Giétovné
' dlhodobému hmotnému majetku e obdobie po zdaneni (+/-) 61 -1 359 568 -929 692
P (r.22 +1.23) :(r.56 -1.57-1.60) :
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Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A,

Stuvaha aktiva a pasiva ;. o5

65 464 : 2500 62964 82713
i 374A, 375A, 378A) - 391A : : :
: Kratkodoby finanény majetok sucet : : : : :
: BIV. : 8 1066 : 5285540 0: 5285540: 5805669
: : Bezprostredne :(r.067 azr.070) : : : : :
Ozna- : : : predchadza- TKr2 I finanény mai
vzn-a : ) L Bené titovné obdobie S P " ’ : Kratkodoby finan¢ny majetok bez
Cenie : STRANA AKTIV e : juce uctovné : kratkodobého finan¢ného majetku ~ : : : :
oo . ODCODIE 2. ivprepojenych G¢tovnych jednotkach ; 068 i 5285540 5285540: 5805669
a b C Brutto1l : Korekcia2 :@ Netto 3 Netto 4 : (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) : : : :
: Spolu majetokr.002 +1.033 +r.  : § § § : : :
; SPotu Majetolcr : " 1001173438781 96018387 77420394 74841064 /2917, 29XA L : :
: 074 : : : : : BV. :Finanéné uétyr.072 +r.073 P071 20 418 20418 21236
: Neobezny majetok r.003 +r.011 + : : : : " Peni : : : :
A eobezny majetok r. r : 002 | 159285176 95593178 63691998 62 120 256 BV1 : I?emaze (211,213, 21X) : 072 : 2602 : 2 602 : 4482
:r.021 : : : : : 2. i U0¢tyvbankach (221A,22X,+/-261) i 073 : 17 816 17 816 16 754
: Dlhodoby nehmotny majetok stiet : : : : i€ 5 i€eni 3 : : : :
AL Y Y maj 1003 1033361 940334 93027 96 995 C.: Casové rozlifenier.06222r.065  : 074 166 407 : 166 407 ; 134 421
: (004 az 010) : 3 3 3 3 ¢4 :NaKlady buducich obdobi dlhodobé : __: 18 339 18 339 < 894
2. i Softvér (013)-/073,091A/ £005: 1013230: 929286 83 944 82 232 T (381A, 382A)
3. i Ocenitelné prava (014)-/074,091A/ : 006 : 20131 11048 9083: 14763 : Naklady buducich obdobf kratko- : § §
: Dlhodoby hmotny majetok si¢et  © : : : > dobé (3814, 382 jorer W e
All Y oty maj | 011 : 158251815 94652844 63598971 62023 261 : dobe (3814, 3824) L : :
:(r.012 az 020) : : : : : 4 ¢ Prijmy buducich obdobi kratkodobé : 078 g3 g3 0
B.II.1. i Pozemky (031)-092A £012 1 2010527 2010527 1909 485 : (385A) : : : :
2. :Stavby (021)-/081,092A/ :013: 50942779: 33370946: 17571833: 16988 316
: Samostatné hnutelné veci a stbory : : : : :
3. - ) P 014 98526921: 61281898: 37245023 41564 281
: hnutelnych veci (022)-/082,092A/ : : : :
: Obstaravany dlhodoby hmotny ma- : : : : : : : :
7. . :018: 6719776: 0: 6719776: 1561179 Ozna- : : Cislo : Be3né uttovné : Bezprostredne
: jetok (042)-094 : : : : : R - P : . . predchadzajuce
: Poskytnuté preddavky na dlhodoby : : : : cenie STRANA PASIV : riadku :  obdobie : Gitovné obdobie
8. o 1019 : 51812 0! 51812 0 a b c 5 :
: hmotny majetok (052)-095A : : : : : : : 6
- Obezny majetok r. 034 +r. 041 +r. : : : : : Spolu vlastné imanie a zavizky r.080 + r.101 + r.141 079 77420394 : 74 841 064
B. : 033 : 13987198:  425209: 13561989: 12586 387 : - :
: : : : : : : Vlastné imanie r.081 +r.085 +r.086 +r.087 +r.090 + :
1053 +1.066 +r.071 L : : : A 080 | 31592192 32951760
B.l. :Zasoby sutet (r. 035 az 040) 1034 3563664 0: 3563664: 2450422 : 1093 +r.097 +r.100 :
B.I.1. i Material (112,119,11X)-/191,19X/ i 035 : 3563 664 : 35636641 2450422 A.l. _:Zakladné imanie sucet (r. 082 az 084) 081 22894753 : 22894753
: Dlhodobé pohladavky suget (r. 042 + : : : : A1 :Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 082 22894 753 22 894 753
Bl 046 23052) ; 041: 569261 0: 569261 214547 AV, : Zakonné rezervné fondy r. 088 + . 089) 087 3507852 3507 852
: yena dariova '2d : : : : : Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, :
8. : Odlozena danova pohladavka (481A) : 052 : 569 261 : . 569 261 : 214 547 ANV y y y ( 088 3507852 3507 852
gy, | \ratkodobe pohladavkysicet (054 oo\ 4483150 425200) 41231060 4094513 4218, 42) :
" 1 +1.058azr.065) AVIL. : Vysledok hospodarenia minulych rokov r.098 + r.099 097 6 549 155 : 7 478 847
: Pohladavky z obchodného styku : : : : : AVII.1. : Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 098 6 549 155 : 7478 847
BIILL: (311A,312A,313A,314A,315A, i 054 4482398  422709: 4059689: 4011800 : Vysledok hospodarenia za Giétovné obdobie po zdaneni
{ 31XA) - 391A : : : : : AVIIL. : /4-/r.001-(r.81 +1.85 + .86 + .87 +1.90 + .93 + .97 ++ : 100 -1359 568 : -929 692
: Ostatné pohladavky z obchodné- : : : : : :r.101 +r.141) : :
: : : : : : i Zavizkyr. 102 +1r. 118 + 1. 121 +1.122 +1. 136 + 1. 139 + : :
Le. fhostyku(311A,312A,313A,314A, 057 i 4482398:  422709: 4059689 4011800 B | y L o1 26 863 236 23 964 236
{315A, 31XA) - 391A : : : ‘r. 140 :
¢ : Daflové pohladavky a dotacie (341, : 063 453 453 0 B.l. :Dlhodobé zavizky suéet (r. 103 +r. 107 a% r. 117) 102 8414 9 090
" 1342,343, 345 346, 347) - 391A : : : : 9. :Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 8414 9 090
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Bl : Dlhodobé rezervyr. 119 +r.120 118 2134841 2 095 364 P - k k P %
3. :OQOstatné rezervy (459A, 45XA) 120 2134841 2 095 364 Ozna m Y u Ctovny m
B.IIl. : Dlhodobé bankové tvery (461A, 46XA) 121 9933446 10 443 024 % k k 2 O 'l 9
B.IV. | Kratkodobé zavizky suet (. 123 +r. 127 a2 r. 135) 122 4837357 3453 709 Vy dzZOINl Za 1o
B.IV.1. | Zavizky z obchodného styku sucet (. 124 a2 r. 126) 123 3911250 2 570 706 hl’ d MARSn.4 . h k
: Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, : a p r e a' p e na Zny C to OV
lc 126 3911 250: 2570706
1 325A, 326A,32XA,475A,476A,478A, 47XA) :
6 :Zavazky voti zamestnancom (331,333,33X, 479A) 131 229140'; 240 802 Poznamka:
U Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 169 305 166 258 Véetky Gdaje a informacie uvedené v tychto pozndmkach vychadzaju z G¢tovnictva a nadvazuju na G¢tovné vykazy.
8 Danove zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 458 697 423 564 Hodnotové Gdaje st uvedené v eurocentoch / celych eurach (pokial nie je uvedené inak). Cisla uvedené za polozkou
34X) v zatvorkach alebo v stipcoch s odvolavky na riadok alebo stipec prisludného vykazu (sivaha alebo vykaz ziskov
10 Iné zavizky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47X) 135 68 965 : 52 379 a strat).
BV. :Kratkodobé rezervyr.137 +r.138) 136 5156 387 : 4 184 667
BV.1. i Zakonné rezervy (323A,451A) 137 5041160 : 4056 747 CL 1
2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) ¢ 138 115227 127920 V' . .
BVI. :Bezné bankové ivery (221A, 231, 232,23X,461A, 46XA) | 139 4792791 3778 382 VSeobecné informacie
C. : Casové rozlienie stcet (r. 122 ar. 125) ©o141 18 964 966 : 17 925 068 i L . .
3. i Vynosy budcich obdobi dlhodobé (384A) 144 17320199 16 343 920 Zakladne udaje o spolocnosti
4. iVynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 1644767 : 1581 148

Obchodné meno a sidlo : Zilinska teplarenska, a.s., Kodicka 11,011 87 Zilina

Datum zaloZenia :17. decembra 2001 (delimitaciou)

Dat}xm vzniku (podla obchodného 1. januéra 2002
registra) :

Hlavné &innosti podla vypisu z OR : - Nakup, rozvod a odbyt elektriny a tepla, v¢itane poskytovania sluZieb
: suvisiacich s dodavkou, odberom, alebo pouzivanim elektriny a tepla,
- Poradenska sluzba v energetike,
- Prenajom podnikovych rekreacnych zariadeni,
- Obchodna ¢ginnost v rozsahu volnych Zivnosti,
- Revizie elektrickych zariadeni a sieti,
- Elektroinstalacia,
- Zasobovanie teplom - vyroba a rozvod tepla,
- Elektroenergetika - vyroba elektriny, dodavka elektriny,
‘- Prenajom nehnutelnosti

Informacie k prilohe €. 3 Casti A. pism. c) o pocte zamestnancov

Bezprostredne predchadzajice

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie . i .
uctovné obdobie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 194 : 193
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa :
L C 194 : 191
zostavuje uctovna zavierka, z toho: :
pocet veducich zamestnancov : 20 21
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Neobmedzené rucenie
Spoloc¢nost nevykazuje ¢innost v tejto oblasti.

Pravny dévod zostavenia tGctovnej zavierky

Tato U¢tovna zavierka je riadna individualna U¢tovna zavierka za Zilinska teplarenska, a. s. Bola zostavena za Uctov-
né obdobie od 1.januara do 31. decembra 2019 podla slovenskych pravnych predpisov, a to zakona o uctovnictve
a postupov uctovania pre podnikatelov.

Schvalenie Gctovnej zavierky za rok 2018
U&tovnu zavierku spolognosti Zilinska teplarenska, a.s., za rok 2018 schvalilo riadne valné zhromazdenie, ktoré sa
konalo dfa 22. maja 20109.

Informacie o konsolidovanom celku
Spolocnost nevlastni ziadne dcérske spolocnosti a z tohto dévodu nema povinnost zostavovat konsolidovanu u¢-
tovnu zavierku. Spolo¢nost je 100% dcérou spolo¢nosti MH Manazment, a.s.

ClL 11
Informacie o prijatych postupoch

a) Vychodiska pre zostavenie Gctovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolo¢nosti bola zostavena s vyuZitim predpokladu nepretrZitého trvania jej ¢innosti v silade
so zakonom o U&tovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvézujdcimi postupmi G¢tovania. U¢tovnictvo
sa vedie v pefiaznych jednotkach eurépskej meny, t. j. eurach. U¢tovnictvo redpektuje zasadu dodrzania ¢asovej
a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa beru vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné
obdobie bez ohladu na datum ich platenia. Pri ocefiovani majetku a zavazkov sa uplatfiuje zasada opatrnosti, t.j.
beru sa za zaklad vSetky rizika, znehodnotenia a straty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a su zname ku dru
zostavenia uctovnej zavierky. Pokial je u¢tovné ocenenie majetku nizsie ako jeho trhové ocenenie, majetok sa
neprecenuje. Vyznamné rozdiely sa komentuju v poznamkach k uctovnym vykazom. Dlhodobé polozky stvahy
(pohladavky, zavazky, polozky ¢asového rozlisenia, Uvery a pdzic¢ky) so zostatkovou dobou splatnosti nad 12
mesiacov su vykazané ako dlhodobé a s dobou splatnosti pod 12 mesiacov ako kratkodobé. Ta ¢ast polozky so
zostatkovou dobou splatnosti nad 12 mesiacoy, ktora je splatna do 12 mesiacov je vykazana ako kratkodoba.

Utovné metody a vieobecné Uctovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajicim G¢tovnym
obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
b) Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu obstarania a naklady suvi-
siace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa podla odpisového planu odpisuje rovnomerne 4 roky Uc¢tovne i danovo per-

centualnou sadzbou 25% roc¢ne. Odpisuje sa od mesiaca, v ktorom doslo k zaradeniu do pouZzivania. Drobny
nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena je 2 400 eur a niz3ia, zUCtuje sa do nakladov - Ucet 518 240.
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Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba ) ) _ i Ro&na odpisova sadzba
wo . i Metoda odpisovania
pouzivania v rokoch : : v %
Softvér a Ocenitelné prava : 4 roky : rovnomerna : 25%

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouzivania. Odpisuje sa od mesiaca, v ktorom doslo k zaradeniu do pouzivania. Drobny hmotny maje-
tok, ktorého obstaravacia cena je 1 700 eur a niZsia, sa zu¢tovava do nakladov na ucet 501 300.

U¢tovné odpisy boli stanovené takto:

) . : ) ) _ i Rotna odpisova sadzba
Doba odpisovania :  Metoda odpisovania . ,
: uctovna v %

Stavby : 20 - 40 rokov : rovnomerna : 2,5-5,00
Samostatné hnutelné veci : : :
a subory hnutelnych veci

Dopravné prostriedky : 4 roky : rovnomerna : 25,00

Stroje, pristroje a zariadenia : 6 - 8-12 rokov : rovnomerna : 8,40-12,50-16,70

Spolo¢nost zvolila komponentny pristup pri odpisovani IM ,Odsirenie®, kde stcastou technoldgie, ktora je od-
pisovana 12 rokov su merace, ktorych zivotnost sa odhaduje na 4 roky. Tieto merace su dafnovo zaradené do 3.
odpisovej skupiny - na 12 rokov a uc¢tovne sa odpisuju 4 roky.

Novo zaradeny IM majetok ,Denitrifikacia“a plynovy kotol K3 v roku 2015 sa spolo¢nost z dévodu vyuzitelnosti
majetku rozhodla u¢tovne odpisovat po dobu 20 rokov.V roku 2016 spolo¢nost rozhodla zmenit U¢tovné odpisy
pri chladiacich zariadeniach podla darfiovej Zivotnosti majetku — z 12 rokov na 8 rokov.

c) Cenné papiere a podiely
Cenné papiere a podiely sa ocefnuju pri nadobudnuti obstaravacimi cenami, t.j. vratane nakladov suvisiacich
s obstaranim.Zmeny realnej hodnoty cennych papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na zakladnom imani inej
spolocnosti a nie s cennymi papiermi a podielmi v dcérskej spolo¢nosti alebo v spolo¢nosti s podstatnym
vplyvom, sa Uctuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia priamo do vlastného imania na ucet 414.

d) Zasoby
Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfuje cenu obstarania a naklady suvisiace s ob-
staranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zlavy z ceny. Zlava z ceny poskytnuta k uz predanym
alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako znizenie nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spo-
lo€nost G¢tuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju postupy uétovania. Ubytok zasob sa G¢tuje v cene
zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi.Vlastné naklady su priame naklady (pria-
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e)

f)

a)

h)

my material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahriuje v za-
vislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob.

Ak obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob su vyssie ako ich Cista realiza¢na hodnota ku dnu, ku ktorému
sa zostavuje Uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim
v U¢tovnictve a ich ¢istou realizaénou hodnotou. Cista realiza¢na hodnota je predpokladana predajna cena za-
sob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym a ne-
dobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok. Ak je zostatkova doba splatnosti
pohladavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora predstavuje rozdiel medzi menovitou a su-
¢asnou hodnotou pohladavky.

Finan¢né ucty
Financné Ucty tvori penazna hotovost, zostatky na bankovych Uctoch a kratkodoby financny majetok, pricom
riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbatelne nizke.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze nastalo znizenie
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U¢tovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume opodstatneného pred-
pokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Vytvaraju sa k zasobam materialu bez
obratu nad 1 rok vo vyske 100% podla posudenia ich vyuzitelnosti v spolo¢nosti alebo mozného odpredaja.
K pohladavkam po splatnosti a pohladavkam, pri ktorych je navratnost neista, podla posudenia ich rizikovosti,
resp. vymozitelnosti.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasa-
dy vecnej a Casovej suvislosti s U¢tovnym obdobim.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spoloc¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je prav-
depodobné, Zze v buducnosti znizi ekonomické UZitky SpoloCnosti. Rezervy su zavazky s neurlitym ¢asovym
vymedzenim alebo vyskou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujlcej povinnosti ku driu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy ucet, ku ktorému zavazok prislucha. Pouzitie rezervy
sa Uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so slvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného uctu
zavazkov. ZruSenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Uctuje opatnym Uctovnym zapisom ako sa Uctovala
tvorba rezervy.

Spolocnost vytvorila rezervy najma na vypustené emisné kvoty, nevycerpané dovolenky, zamestnanecké pozitky,
sudne spory, odtazenie popoléeka a nevyfakturované dodavky.
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)

k)

)

Emisné kvoty

Bezodplatne pridelené emisné kvoty su vykazané na ucte 254 - Kratkodoby finan¢ny majetok so suvztaznym
zapisom na ucte 384 - Vynosy buducich obdobi. Bezodplatne pridelené emisné kvéty sa oceriuju reprodukénou
obstaravacou cenou ku dfu ich pripisania na ucet Narodného registra emisnych kvot. Ako referen¢nu burzu na
stanovenie reprodukénej obstaravacej ceny Spolo¢nost pouziva Komoditnu burzu Bratislava.

Nakupené emisné kvoty sa uctuju na ucte 254 - Emisné kvoty v obstaravacej cene. Obstaravanie emisnych kvot
sa Uctuje na ucte 259 - Obstaranie kratkodobého finanéného majetku. Predaj emisnych kvoét sa Uctuje v pro-
spech uctu 254 - Emisné kvoty so suvztaznym zapisom na tarchu G¢tu 561 — Predané cenné papiere a podiely.
Vynos z predaja emisnych kvét sa UCtuje na UCte 661 - Trzby z predaja cennych papierov a podielov.

Ku driu zostavenia uctovnej zavierky sa vytvara rezerva v prospech Uctu 323 - Kratkodobé rezervy na vypustené
emisie do ovzdusia vo vyske nasobku znameho mnoZzstva vypustenych emisii do ovzdusia od prvého do posled-
ného dna kalendarneho roka a hodnoty emisnych kvot stanovenej Komoditnou burzou Bratislava. Vytvorena
rezerva sa vytvara na tarchu Gctu 548 - Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost. K rovnakému driu sa zuctuju
bezodplatne pridelené kvéty v rovnakom mnozstve. Zuctovanie ¢asového rozliSenia sa uctuje na tarchu uctu
384 - Vynosy buducich obdobi so suvztaznym zapisom v prospech uctu 648 - Ostatné vynosy z hospodarskej
¢innosti v Casovej a vecnej suvislosti s pouzitim bezodplatne pridelenych emisnych kvot. Nakolko mnoZzstvo
bezodplatne pridelenych emisnych kvot je kazdoroCne znizované, suCasne sa zalUctuju nakupené chybajuce
emisné kvoty, ktoré presahuju mnozstvo pridelenych emisnych kvot, obstaravacou hodnotou v prospech uctu
323 - Kratkodobé rezervy a na tarchu Gc¢tu 548 — Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost.

Zamestnanecké po6zitky

Platy, mzdy, prispevky do 3tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka a nemocenské,
bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napriklad zdravotna starostlivost) sa uctuju v uc¢tovnom obdobi, v ktorom
boli vyuzité zamestnancami Spolo&nosti.

Ddchodkovy program s vopred stanovenym déchodkovym plnenim

Spolo¢nost vytvara rezervu na odchodné vo vyske stanovenej v Zakonniku prace na prispevok pri odchode do
starobného a invalidného déchodku vo vyske dvoch priemernych mesa¢nych miezd.

Spolocnost vytvara aj rezervy na vyznamné pracovné jubilea, ktoré su upravené v kolektivnej zmluve Spoloc-
nosti platnej na rok 2019 nasledovne:

a)  pridosiahnuti 25 rokov nepretrzitej doby zamestnania v energetike bude vyplatena jednorazova
odmena vo vyske priemernej mesacnej mzdy,

b)  pri dosiahnuti Zivotného jubilea 50 rokov, bude vyplatena jednorazova odmena vo vyske
priemernej mesacnej mzdy.

Vyska odstupného je odstupfiovana podla poCtu rokov v energetike a je uvedena v platnej kolektivnej zmluve.
Zavazok tykajuci sa dochodkového programu je vyjadreny v su¢asnej hodnote, je ratany ro¢ne metédou diskon-
tovania odhadovanych penaznych tokov pri Urokovej miere 2,50 %. Zmeny v déchodkovom plane su uctované
do vykazu ziskov a strat pocas priemernej doby zamestnania danych zamestnancov.
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m) Zavazky

P)

q)

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je inad ako ich vyska v Uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve
a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Splatna dai z prijmu

Dan z prijmov sa uc¢tuje do nakladov Spoloc¢nosti v obdobi vzniku darovej povinnosti a v prilozenom vykaze zis-
kov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim, ktory
bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a doc¢asnych uprav danového zakladu
a umorenia straty. Dafovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dan z prijmoyv, ktoré Spolo¢nost uhra-
dila v priebehu roka. V pripade, Zze uhradené preddavky na dan z prijmu v priebehu roka su vyssie ako danova
povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovu pohladavku.

OdloZena daii z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v stvahe a ich
danovou zakladnou,

b)  moZnosti umorovat dafovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat dafovu stratu
od zakladu dane v buducnosti,

¢) moznost previest nevyuzité danové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena danova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné docasné
rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v ¢ase
vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie za-
sady vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Derivaty
Derivaty sa pri nadobudnuti ocefiuju cenou obstarania a ku dru, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka,
realnou hodnotou.

Zmeny realnych hodnot zabezpecovacich derivatov sa Uctuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia priamo do
vlastného imania na Ucet 414.Vysledok realizacie zabezpelovacich derivatov sa uctuje na uctoch 567 - Naklady
na derivatové operacie a 667 - Vynosy z derivatovych operacii.

Zmeny realnych hodnét derivatov uréenych na obchodovanie na tuzemskej burze, zahrani¢nej burze alebo inom

verejnom trhu sa Uc¢tuju s vplyvom na vysledok hospodarenia na U¢toch 567 a 667.
Zmeny realnych hodnot derivatov uréenych na obchodovanie na neverejnom trhu sa uctuju bez vplyvu na vy-
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sledok hospodarenia priamo do vlastného imania na ucet 414. Vysledok realizacie tychto obchodov sa uctuje
na uctoch 567 - Naklady na derivatové operacie a 667 - Vynosy z derivatovych operacii.

r) Majetok a zavazky zabezpecené derivatmi
Majetok a zavazky zabezpecené derivatmi sa ocefuju realnou hodnotou. Zmeny realnych hodnét majetku a za-
vazkov zabezpecenych derivatmi sa uctuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia priamo do vlastného imania
na ucet 414.

s) Cudzia mena
Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na euro kurzom vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou platnym ku driu uskuto¢nenia U¢tovného pripadu a v uc¢tovnej zavierke platnym ku dru, ku ktorému sa
Uctovna zavierka zostavuje. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Uctuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

t) Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tieZ znizené o zlavy a zrazky (rabaty,
bonusy, skonta, dobropisy a pod.). Trzby su Gctované ku dru splnenia dodavky alebo sluzby.

Cl. III

Informdcie, ktoré vysvetluja a dopliluja polozky sivahy

1.

Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2019 do 31. decem-
bra 2019 je uvedeny v tabulke na strane 8 - 11. U¢tovna jednotka ma poisteny majetok ¢iastkou 179 837 eur
v poistovacich spoloc¢nostiach Kooperativa, a.s., Bratislava a Allianz, a.s., Bratislava.

Drobny nehmotny majetok zauctovany priamo do nakladov predstavoval k 31. decembru 2019 Ciastku
16 057,21 eur.

Drobny hmotny majetok zauc¢tovany priamo do nakladov predstavoval k 31. decembru 2019 &iastku
14 638,41 eur.
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2. Informacie o dlhodobom nehmotnom majetku
Tabulka ¢. 1 Tabulka ¢. 2

BeZné uctovné obdobie

: Bezprostredne predchadzajice Gctovné obdobie
Akti- § : : : : Poskytnu- ; D Akti- i i i i : Poskytnu- ;

Dthodoby : vované  Ocenitel- : Ostatny | 0PS¢ i pred- Dthodoby : vované : | Ocenitel- :  Ostatny | OPS¥ 46 pred-
nehmotny H : Softvér : """ : Goodwill : Y  ravany : P ¢ Spolu nehmotny P : Softvér : ", : Goodwill : Y  ravany : P ¢ Spolu
R : naklady : : né prava : : DNM : ¢ davky . : naklady : : néprava : : DNM : davky
majetok . PR . . . . DNM . . ma]etok : P . . . . DNM . .
a Cb c P d ¢ e ¢ f i g i nh i i a b ¢ ¢ i d P e 1 f i g i h i
Prvotné ocenenie Prvotné ocenenie
Stav na zatiatku : : : : : : : Stav na zatiatku : : : : : : :
. . L -1 988914: 20131: - - - -1 1009 045 . . o -1 914 132: 5670: - - - -1 919802
uctovného obdobia : : : : : : : : uctovného obdobia : : : : : : : :
Prirastky : - -1 24316 -1 24316 Prirastky : -: -1 89243 - 89 243
Obyty - Obytky :
Presuny : -1 243161 -1 -24316¢ - Presuny : - 74782: 14461 - -1 -89243: - -
Stav na konci : : : : : : : : Stav na konci : : : : : : : :
avnaiond - 11013230 20131: ' 1033 361 ravnarone - } 988914 20131} 1 1009 045
uctovného obdobia : : : : : uctovného obdobia : : : : :
Opravky Opravky
Stav na zatiatku : : Stav na zatiatku : : :
. i L 906 682 : 5367: 912 049 . i L : 900 811: 118: 900 929
uctovného obdobia : : : uctovného obdobia : : : :
Prirastky 22604: 5681 28 285 Prirastky : 5871 5249 11 120
Ubytky - - - Ubytky - - -
Presuny - - - Presuny - - -
Stav na konci : : Stav na konci : : :
. i L 929 286: 11048: 940 334 . i i : 906 682 : 5367: 912 049
uctovného obdobia : : : uctovného obdobia : : : :
Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
Stav na zatiatku : : Stav na zatiatku : :
. . o 82232 14764: 96 996 . i o 13321: 5 552: 18 873
uctovného obdobia : : : uctovného obdobia : : :
Stav na konci : : Stav na konci : : :
. . o 83944 : 9083: 93027 . i L 82 232: 14 764 : 96 996
uctovného obdobia : : : uctovného obdobia : : :
3. Informacie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodoby nehmotny majetok Hodnota za bezné uctovné obdobie

Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené
zalozné pravo
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4, Informacie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabulka ¢. 1

Bezné uctovné obdobie

: Samostatné : : : :
Dlhodoby : hnutelné : , <. : Poskytnuté :
hmotny Pozemky : Stavby : vecia stbo- : Ols)t:::y : Olt:s’t;r:'\\rda : preddavky :  Spolu
majetok : . ry hnutel- : Y : paDHM :
: : nychveci :
a : b c d g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku : 1152 613
. R 11909485 :50641279 :98501728 : : 1561179 - :
uctov. obdobia : : : : : 1671
Prirastky - - - 17866314 151812 £7918 126
Zostatk. hodnota : : : : :
- :-435708 - : 435708 - -
vstup. do obstar. : : : : :
Ubytky - -2065014 i-214968 - - £-2279982
Presuny £101042 12802222 240160 1-3143424 - -
Stavnakonci : : : : : 158 251
. . 12010527 :50942779 :98 526920 : 16719777 51812 :
uctov. obdobia : : : : : 1 815
Opravky
Stav na zatiatku : : : : :
N o i $33 652963 156937447 - - :90 590 410
uctov. obdobia : : : :
Prirastky - :1782998 4559418 - - 16342 416
Ubytky P :-2065014 i-214968 - - :-2279982
Presuny - - - - - -
Stav na konci : : : :
N . - $33370947 161281897 : - - :94 652 844
uctov. obdobia : : : :
Zostatkova hodnota
Stav na zatiatku :
. . :1909485 :16988 316 :41564 281 : :1561179 - 162023261
uctov. obdobia : : : : :
Stavhakonci : : : : : :
:2010527 117571832 :37245023 : 16719777 :51812 163598971

uctov. obdobia
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Tabulka ¢. 2
Bezprostredne predchadzajice Gctovné obdobie
: Samostatné :
Dlhodoby : hnutelné : , ., : Poskytnuté :
hmotny Pozemky : Stavby : vecia stbo- : Ols)t:::y : O:S’tgr:'\‘lda : preddavky :  Spolu
majetok : . ry hnutel- : Y : naDHM :
: nychveci :
a b c d g h i i
Prvotné ocenenie
Stav na zatiatku : 151 879
. .+ 1780740: 50312689: 98268471 1517 346: -
uctov. obdobia : : : : 246
Prirastky - - - 1107 834 : -1 1107834
Ubytky - - -373 409 : : - - -373 409
Presuny 128745:  328590: 606 666 : : -1064001: - -
Stav na konci : : : : : 152 613
. . 1909 485: 50641 279: 98501728: 1561179: -
uctov. obdobia : : : : 671
Opravky
Stav na zatiatku : : : : :
. L -1 31889090: 52573429 - -1 84462519
uctov. obdobia : : : :
Prirastky -1 17638731 4735317 - -1 6499190
Ubytky - -1 -371299: - -1 -371299
Presuny - - : - - -
Stav na konci : : : :
. . -1 33652963: 56937447 : - -: 90590410
uctov. obdobia : : : :
Zostatkova hodnota
Stav na zatiatku :
. .1 1780740: 18423599: 45695042 1517 346: -1 67416727
uctov. obdobia : : : : :
Stav na konci : : : : :
. . 1909485: 16988 316: 41564 281: 1561179: -1 62023261
uctov. obdobia : : : : :
5. Informacie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodoby hmotny majetok

Hodnota za beZné uctovné obdobie

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo

63598 971

6. Informacie o dlhodobom finanénom majetku

Spolo¢nost neuctuje o dlhodobom finan¢nom majetku

7. Informacie o dlhodobom finanénom majetku

Spolocnost neuctuje o dlhodobom finan¢nom majetku
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8. Informacie o dlhovych CP drZanych do splatnosti
Spoloc¢nost neuctuje o dlhovych CP drzanych do splatnosti
9. Informacie o poskytnutych dlhodobych pézickach
Spolocnost neposkytuje dlhodobé po6zicky

10. Informacie o opravnych poloZzkach k zasobam
Spoloc¢nost nema v Uctovnictve evidované opravné polozky k zasobam

11. Informacie o nehnutelnostiach na predaj
Spolocnost neeviduje nehnutelnosti na predaj

12. Informacie o zasobach, na ktoré je zriadené zalozné pravo a o zasobach, pri ktorych ma uctovna jednotka

obmedzené pravo s nimi nakladat
Spolo¢nost nema zriadené zalozné pravo na zasoby

13. Informacie o zakazkovej vystavbe nehnutelnosti uréenej na preda;j

Spoloc¢nost neuctuje o zakazkovej vyrobe

14. Informacie opravnej polozky k pohladavkam
Bezné uctovné obdobie
StavOP : Zugtovanie OP : Zittovanie OP :  StavOP
s na zaCiatku : ¢ zdovodu : zdovoduvyra- : na konci
Pohladavky Ggtovného | 1vorbaoP : zaniku opod- : denia majetku : Gétovného
obdobia . statnenosti : zUétovnictva obdobia
a b d : e f
Pohladavky : : :
] 422 812: 103 : - 422709
z obchodného styku : : :
Iné pohladavky 2 500; - - 2 500
Pohtadavky spolu 425312 103 425 209
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15. Informacie o vekovej Strukture pohladavok
Nazov polozky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohladavky spolu
a b c d
Dlhodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku - - -
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku E ] ]
Odlozena danova pohladavka 569 261 : - 569 261
Dlhodobé pohladavky spolu 569 261 : - 569 261
Kratkodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku 3899712 582 686 : 4482 398
Ostatné pohladavky v ramci : :
konsolidovaného celku - - -
Socialne poistenie - - -
Danové pohladavky a dotacie 453 - 453
Iné pohladavky 62 964 : 2500 65 464
Kratkodobé pohladavky spolu 3963129 585186 : 4548 315
16. Informacie o pohladavkach zabezpecenych zaloZznym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Opis predmetu zalozného prava

Bezné uctovné obdobie

: Spisova znatka NCRzp : Hodnota pohladavky : Najvyssia hodnota istiny

Pohladavka - zalozné pravo 20696/2019 : 0 33193919
Pohladavka - zalozné pravo 20697/2019 : 0 31534 223
Pohladavka - zalozné pravo 5097/2014 : 0 36 500 000
Pohladavka - zalozné pravo 20695/2019 : 0 36 500 000
Pohladavka - zalozné pravo 9472/2016 : 0 10 625 000
Pohladavka - zalozné pravo 19792/2014 : 0 12 450 692
Pohladavka - zalozné pravo 9474/2016 : 0 4335000
Pohladavka - zalozné pravo 26820/2014 : 0 5069 308
Eggiﬂ?;’r':: - zalozne pravo - 36394/2015 0 4 899 000
E:Qi%‘j‘;’:: - zalozné pravo - . 36395/2015 0 4899 000
Hodnota pohladavok, pri ktorych je « )

obmedzené pravo s nimi nakladat
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17. Informacie o kratkodobom finanénom majetku

Tabulka ¢. 1

Bezprostredne predchadzajice

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie : iétovné obdobie
Pokladnica, ceniny : 2602 4482
BeZné bankové Ucty : 17 816': 16 754
Peniaze na ceste : -
Spolu : 20418 21236

Tabulka ¢. 2

Bezné uctovné obdobie

Krétkodoby finanény majetok | Stavha zatiat- : ) P : Stav na konci
i kuuctovného @  Prirastky : Ubytky : Presuny : uGctovného
: obdobia : : : ¢ obdobia
a b 4 d e f

Majetkové CP
na obchodovanie

Dlhové CP na obchodovanie - - -
Emisné kvoty : 5 805 669 : 3345114: 3865243 -1 5285540
Dlhové CP so splatnostou : : : : :

do roka drzané do splatnosti

Ostatné realizovatelné CP - - - - -

Obstaravanie kratkodobého
finan¢ného majetku

Kratkodoby finan¢ny majetok

5805 669 : 3345114: 3865243 - 5285540
spolu : : :
18. Informacie o vyvoji opravnej polozky ku kratkodobému finanénému majetku
Spolo¢nost neuctuje o opravnej polozke ku kratkodobému finan¢nému majetku
19. Informacie o kratkodobom finanénom majetku, na ktory bolo zriadené zalozné pravo a o kratkodobom
finanénom majetku, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat
Spolo¢nost nema zriadené zalozné pravo na kratkodoby finantny majetok
20. Informacie o oceneni kratkodobého finanéného majetku, ku diiu ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavier-

ka realnou hodnotou
Spolo¢nost neuctuje o oceneni kratkodobého finan¢ného majetku

21. Informacie o vlastnych akciach
Spoloc¢nost nevykazuje drzanie vlastnych akcii
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22. Informacie o vyznamnych polozkach €asového rozliSenia nakladov budtcich obdobi
Naklady buducich obdobi Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvr edne’ predch.a dzajuce
: uctovné obdobie
a : :
Poistenie majetku a zodpovednosti za $kodu : 108 699 : 101 365
Udelené licencie : 27621 8 049
Vysporiadanie odchylky 13724 14 760
Ostatné naklady a prijmy buducich obdobi 16 363 : 10 247
Naklady budticich obdobi spolu : 166 407 : 134421
23, Informacie o majetku prenajatom formou finanéného prenajmu

Spolo¢nost nema v evidencii majetok obstarany formou finan¢ného prenajmu

24, Informacie o rozdeleni uctovného zisku alebo o vysporiadani uctovnej straty
Tabulka ¢. 1

Nazov polozky :  Bezprostredne predchadzajtice u¢tovné obdobie
Uttovna strata : 929 692
Rozdelenie uctovného zisku : Bezné uctovné obdobie

Pridel do zakonného rezervného fondu : -

Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov : -

Pridel do socialneho fondu : -

Pridel na zvy3enie zakladného imania : -

Neuhradené straty minulych obdobi : -

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov : 929 692

Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom : -

Iné : B,
Spolu : 929 692
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25. Informacie o rezervach
Tabulka ¢. 1

Bezné uctovné obdobie

Stavna ‘g k
Nazov polozky zatiatku - . i>tavinakon-
oLy , ¢ Tvorba Pouzitie ZruSenie : ci u¢tovného
. uctovného : : R
: R obdobia
obdobia
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho:
Odchodné do déchodku a Zivotné : :
o N 1249 164 : 129222 89 745 -i 1288641
Ci pracovné jubilea : :
OdtaZenie popolceka 843200 : - - - 843 200
Odkalisko - stidne spory 3000 : - - - 3000
Sudne spory - ostatné = - - - -
Dlhodobé rezervy spolu 2095364  129222: 89745 -1 2134841
Kratkodobé rezervy, z toho: : : :
Mzdy za st. dovolenku vrat. soc. zabez- : : : :
0 : 191 504 : 241232 114590 ; 76 914 241232
pecenia : : :
Odmeny ¢lenom SO 106 270: 90 983 : 106 270 : - 90 983
Zostavenie, overenie a zverejnenie UZ : 10360 : 11130 10360 : - 11130
Nevyfakturované dodavky : 11291 13114 11291 - 13113
Iné - emisie 3865243: 4799928: 3865243 -i 4799928
Kratkodobé rezervy spolu 4184668: 5156387: 4107754 76914: 5156 387
Rezervy spolu 6280032: 5285609: 4197499 76914 7291228
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Tabulka ¢. 2

Bezprostredne predchadzajice Gctovné obdobie

Stav na :
sadiatku : Stav na kon-
Nazov polozky - . ¢ Tvorba Pouzitie ZruSenie : ci uc¢tovného
: uctovného : : .
: R obdobia
obdobia ‘ : : :
a b : c : d : e : f
Dlhodobé rezervy, z toho: : : : :
Odchodné do déchodku a Zivotné & : :
L, 1223920: 97 201 71957 - 1249 164
pracovné jubilea : : : :
Odtazenie popolceka 843200 843 200
Odkalisko - stidne spory 3000 : - 3000
Sudne spory - ostatné - - - - -
Dlhodobé rezervy spolu 2070120 97201 71957 -1 2095364
Kratkodobé rezervy, z toho: : : : :
Mzdy za st. dovolenku vrat. soc. zabez- : : : :
L : 188 216: 191 504 : 116 647 : 71569 191 504
pecenia H H : :
Odmeny ¢lenom SO 98549: 106270 98 549 -i 106270
Zostavenie, overenie a zverejnenie UZ : 10 360': 10360 10360 - 10 360
Nevyfakturované dodavky 11 154 11291 11 154 11 291
Iné - emisie 1752886: 3865243: 1752886 -1 3865243
Rezerva na iné rizika 250000 : - - 250 000 : -
Kratkodobé rezervy spolu 2311165 4184668: 198959 321569: 4184668
Rezervy spolu 4381285: 4281869: 2061553: 321569: 6280032
26. Informacie o zavazkoch
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie : Bezpros’tvr edne’ predch_a dzajuce
: uctovné obdobie
Dlhodobé zavizky spolu 8414 9090
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti :
nad pat rokov
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti :
. A 8414 : 9090
jeden rok az pat rokov :
Kratkodobé zavazky spolu 4837357 : 3453709
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti :
o, ] 4825035 3407 220
do jedného roka vratane :
Zavazky po lehote splatnosti 12322 46 489
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27. Informacie o odloZenej dafiovej pohladavke alebo o odloZzenom dafiovom zavazku 31. Informacie o vyske dotacii a inych vynosov buducich obdobi

. Bezprostredne predcha- . Bezprostredne predchadzajuce

Nazov polozky : Bezné GEtovné obdobie :

| dzajiice Uétovné obdobie Nazov polozky Bezné uctovné obdobie : littovné obdobie
5321?&?5:&7?3 r{:)?]dzzittlérfgynou hodnotou majetku -684 969 -3 365 679 Odsirenie : 2488441 3161 869
oot tatelng 2 . Denitrifikacia K1, K2 : 9504932 10110014
; p?c't[at,e ne : e s Denitrifikacia K5 : 3860 439 : 4104 256
ZD anitelne o — — ” - ' Vytesfiovanie - |. etapa : 2616 687 : -
ocasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou zavazkov : - ' :
a dafovou zakladou, z toho: : 3068752 : 5865145 Ostatné 494 468 548 929
odpotitatelné : 3068 752 : 3865 145 Spolu : 18 964 967 ; 17925 068
zdanitelné : - -
MozZnost umorovat dafiovu stratu v budicnosti : 326 984 : 522189 32. Informacie o bankovych tveroch, pézi¢kach a kratkodobych finanénych vypomociach
MozZnost previest nevyuzité danové odpocty : - - y
- : : Tabulka €. 1
Sadzba dane z prijmov (v %) : 21 %: 21 %
OdloZena dariova pohladavka : 713 105 921 340 T Sumaisti- © Suma istiny
Uplatnena dariova pohladavka : 208 235 : 196 095 : ny v eurach : v meneza
. . ., : : : . : Dat : :
Zauctovana ako naklad : 208 235 196 095 Nazov polozky : Mena : Urokp.a.v% : aram . i zabezné : bezprostredne
Zauctovana do vlastného imania : - - : : : splatnosti : uftovné :  predchadz.
Odlozeny dafovy zavizok : 143 844 706 793 © obdobie : uctov.obdobie
Zmena odlozeného dafiového zavizku : -562 949 -431 838 a Pop c d F g
Zauttovana ako naklad : -562 949 : -431 838 Dlhodobé bankové tvery
Zauctovana do vlastného imania : - i Revolvingovy prehodnoteny na splat- © 1M EURIBOR +: : :
, : : , , L€ : } 31.12.2020 ; - 426712
Iné : : kovy k 1.2.2014, dlhodoby : : 2,40% p.a.: : :
e . : : 3M EURIBOR +: : :
Investi¢ny splatkovy, dlhodoby 1€ : 1.950% : 31.12.2024: 1785008 : 2 195 840
28. Informacie o zavdzkoch zo socialneho fondu : °Pa
e , . : : 3M EURIBOR +: : :
. Investi¢ny splatkovy, dlhodoby 1€ : o 0 31.12.2024: 4421690: 5602 250
] } : Lo . Bezprostredne predchadzajlice : ; 1,950% p.a. ; ; ;
Nazov polozky :  Bezné uctovné obdobie : . , . : . ZM EURIBOR + : :
3 : uctovné obdobie Investi¢ny splatkovy, dlhodoby e 131122024 1736555 2218222
Zatiatoény stav socialneho fondu ; 9090 6 296 : . 1,950%pa.: ; ;
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 32187 41 397 InvestiEny splatkovy dlhodoby € 3M EURIBOR + 31.12.2031 758 774 _
Tvorba socialneho fondu zo zisku : 15 000 : . 1,550%pa: : ;
. - : : : : 3M EURIBOR +: : :
Ostatna tvorba socialneho fondu ) Investi¢ny splatkovy, dlhodoby (€ : 1350% §31.12.2031: 1231419: -
Tvorba socialneho fondu spolu ; 32187 56 397 : . 1.30%pa; : :
Cerpanie socialneho fondu : 32863 -53 603 Dlhodobé uvery spolu i€ : : : 9933446: 10443024
Konecny zostatok socialneho fondu : 8414 9090 Kratkodobeé bankove uvery : . - - -
Kreditné karty (€ : ¢ 31.1.2020: 564: 782
. : IMEURIBOR +
29. Informacie o vyznamnych polozkach derivatov za bezné tctovné obdobie Kontokorentny ucet : € : 1,35% p.a. 30.9.2020 : 2017459 : 1274940
Spoloc¢nost v sucasnosti neuctuje o derivatovych operaciach Revolvingovy prehodnoteny na splat- ° 1M EURIBOR +: : :
) , ' 3 : P 31122020 426712 429 600
kovy k 1.2.2014, kratkodoby : : 2,40% p.a.: : :
30. Informacie o polozkach zabezpecenych derivatmi : © ZM EURIBOR + : :
Spolonost v sticasnosti netictuje o derivatovych operaciach Investicny splatkovy, kratkodoby € osowpa | S11220241 410832 410 832
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. : : 3MEURIBOR +: : : Tabulka ¢.2
Investi¢ny splatkovy, kratkodoby 1€ : : 31.12.2024: 1180560: 1180 560
: : 1,950% p.a.: : : Bezprostredne predchadzajuce
: : : : : Nazov polozky BeZné uctovné obdobie . . .
: : 3MEURIBOR +: : : uctovné obdobie
Investi¢ny splatkovy, kratkodoby 1€ : o 1 31.12.2024: 481 668: 481 668
: . 1950%pa.: = = Kurzové zisky | 11 584 | 44771
: : 3M EURIBOR +: : : i ;
Investiny splatkovy, dlhodoby e 77311220311 153756 - Z toho realizované § 11584 44771
1,550% p-a.; nerealizované * § -§ B
: : 3M EURIBOR +: : : , T
Investi¢ny splatkovy, dlhodoby 3 : 131122031 121260 - Ostatne financné vynosy § -] -
1,350% pa. Vynosy z derivatovych operacii § | R
Kratkodobé tvery spolu 3 : : : 4792791: 3778 382 Spolu § 11 584 g 44 771

Forma zabezpecenia jednotlivych Uverov - zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok a zalozenie pohladavok.
Z dévodu éerpania NFP na investiciu ,Vytesfiovanie® bol v roku 2019 navy$eny uverovy ramec kontokorentného
uveru na vysku 10 082 000 eur. Z toho ¢ast 4 500 000 eur je ramec, ktory mozZe spolo¢nost Cerpat na prevadzkové
naklady a ¢ast 5 582 000 eur je bankova garancia na NFP.

Informacie o nakladoch voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti

, . . Ly , , . Bezprostredne predchadzajuice
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie . . .
ucCtovné obdobie

Naklady voci auditorovi, auditorskej

spolo¢nosti, z toho: 15900 14 800

33. Informacie o majetku prenajatom formou finanéného prenajmu

naklady za overenie individualnej
Uctovnej zavierky

Spolo¢nost nema v predmete podnikania finan¢ny prenajom 15 900 14 800

34, Informacie o zmene stavu vnutroorganiza¢nych zasob suvisiace auditorske sluzby : - -

Spolo¢nost net¢tuje o vnutroorganizaénych zasobach danoveé poradenstvo : - -

ostatné neauditorské sluzby : ¥ -

Cl \YA Tabulka €. 2
Informicie, ktoré vysvetluja a dopliiaja polozky vykazu ziskov a strat

. Bezprostredne predchadzajtice

Informacie o ¢istom obrate

Nazov polozky

BeZné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
: u¢tovné obdobie

30 050 500 :

Trzby za vlastné vykony 27720076
Z toho tepelna energia 21852 537 19 696 941
elektricka energia 8060573 : 7 898 999
ostatné 137390 124 136
Trzby z predaja sluzieb 519 604 : 734 848
Vynosy z nehnutelnosti na predaj - -
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou - -
Cisty obrat celkom 30570 104 : 28 454 924
2019

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie . i .
: uctovné obdobie

Spotreba pevného paliva 8885787 9492 014
Spotreba plynného paliva 3709 395 1928 340
Ostatna spotreba 832986 804 390
Spotreba energii 771110 856 719
Opravy a udrziavanie 1009 016 : 995 613
Naklady na najomné 260618 : 234 688
Revizie zariadeni elektro, plynovych a ha- : :

siacich pristrojov : 174446 18821
Ostatné sluzby 1223073 1124 347
Vypustené emisné kvoty 4799928 3865 243
Ostatné 1093 374 477 964
Spolu: 22759733 19 938 139
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Tabulka ¢. 3

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

3428 523:

Mzdové naklady 3237531
Ostatné osobné naklady na zavislu :

o 46 051 44 148
¢innost :

Socialna poistoviia 876 875 : 807 111
Zdravotna poistoviia 347 458 : 361 374
Iné osobné a socialne naklady 416 961 : 377 994
Osobné naklady spolu 5115868 4 828 158

Tabulka ¢. 4

Bezprostredne predchadzajlce

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie . . .
: uctovné obdobie
Kurzové straty 40103 56 256
Z toho realizované 39721 52 832
nerealizované 382 3424
Nakladové uroky 247 366 : 297 309
Derivatové operacie - -
Bankové poplatky 40522 22 963
Ostatné - -
Spolu 327991 376 528
35. Informacie o daniach z prijmov

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

uctovné obdobie

Nazov polozky - T ;
Zaklad . : . D, : N : .
Dan : Danv % : Zaklad dane : Dan : Danv%
dane : : : : :
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred 1711 : : : :
] : X: x: -1162556: X: X
zdanenim, z toho: 273 : : : :
teoreticka dan : X : 0: 21,00 X: 0: 21,00
Dafiovo neuznané naklady $ 3085232 647899 21,00: 2497870 524553 21,00
Vynosy nepodliehajtice dani :115348%: 242231 21,00: 1123631: 235962: 21,00
Vplyv nezuctovanej odlozenej : : : :
daniovej pohladavky : : : : :
Umorenie dafovej straty 195205: 40993 21,00 195205: 40993 21,00
Zmena sadzby dane - - - - -t -
Iné - dariova licencia - 2300 580 : -
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Spolu 25271 5307 21,00 16 478 3460 21,00
Splatna dan z prijmov X 3007 21,00 X 2 880 21,00
Odlozena dan z prijmov x| -354713 21,00 x| -235744 21,00
Celkova dan z prijmov x| -351706 20,55 x| -232 864 20,03
CL.V

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Spolo¢nost ma nasledovné polozky na podstivahovej evidencii

Licencie SAP 119.118 eur
Majetok po lizingu 27.182 eur
Projekty k nerealizovanym investiciam 321.871 eur
Material v skladoch CO 1.534 eur

Pripadné dalSie zdvizky
Spoloc¢nost neeviduje pripadné dalsie zavazky, ktoré sa nesleduju v beznom uétovnictve a neuvadzaju sa v suvahe.

Ostatné financné pohladdvky,/zdvizky
Spolo¢nost neeviduje ziadne ostatné finan¢né pohladavky/zavazky.

Cl. VI
Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gc¢tovna zavierka

Po datume zostavenia UcCtovnej zavierky sa nevyskytli vyznamné udalosti, ktoré by ovplyvnili u¢tovnu zavierku.

CL. VII
Informacie o spriaznenych osobach

Jeden z ¢lenov Dozornej rady spoloc¢nosti je sucasne ¢lenom Dozornej rady v spolo¢nosti BYTTERM, a.s., s ktorou
nasa spolo¢nost obchoduje za obvyklych obchodnych podmienok. Podla vypisu z OR ukoncil pésobenie v spolo¢-
nosti BYTTERM, a.s., k 30.04.2019. Trzby so spolo¢nostou BYTTERM, a.s. su vykazané za 4 mesiace.

Ostatné spolocnosti so Statnou ucastou, s ktorymi nasa spolo¢nost obchoduje za obvyklych obchodnych podmie-
nok - ceny su regulované URSO.
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Informacie o vySke vzajomnych obchodov v roku 2019

Annual Report

2019

Cl. VIII

Ostatné informdcie

Informacie o vydanych dlhopisoch

Spolocnost neuctovala o vydanych dlhopisoch.

Cl. IX

Prehlad o pohybe vlastného imania

Informacie o zmenach vlastného imania

Tabulka ¢. 1

PolozZka vlastného imania

a

Bezné uUctovné obdobie

 Stav na zatiat- :
. ku uétovného :

obdobia
b

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci

uctovného
obdobia
f

Zakladné imanie

22 894 753

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

22 894 753 :

Zmena zakladného imania

Pohladavky za upisané
vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapital. fondy

Zakonny rezervny fond
(nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov

Ocerovacie rozdiely
z precenenia majetku
a zavazkov

Ocenovacie rozdiely
z kapitalovych ucastin

Obchodny partner MD - naklad Dal - trzby

BYTTERM, a.s.- predaj tepla 3853522

Fakultna nemocnica : 897 646

Mesto Zilina 1716 148 496

Zilinska univerzita 6425 : 920 569

Stredoslovenska energetika, a.s. 77% 567 : 3666116

Stredoslovenska energetika - Distribucia, a.s. 684 283 : 4399 142

Slovenska el. prenosova sustava - SEPS 3172 353052

OKTE, a.s. 13741 84 846

Zeleznice Slovenskej republiky 4184: 164 430

SEVAK, a.s. : 28 867

Ministerstvo vnutra SR 27 901

MO SR, Agentura spravy majetku 711793

Okresny sud 28 413

Ustav pre vykon vizby : 71872

Regionalny trad 1124: 44 062

Zakladné $koly : 171122

Stredné Skoly 407 472

Finan¢né riaditelstvo SR 17 682

Zilinsky samospravny kraj : 43082

Zelezni¢na spolo¢nost Cargo Slovakia, a.s. 64764 : 39338

HARMONIA - zariadenie pre seniorov : 16 607

Krajska prokuratura Zilina 13799

Centrum socialnych sluzieb 111139

Ministerstvo vnutra SR 10 339

Povazska galéria umenia : 22 458

Euro dotécie, a.s. 20 800 :

Eurokonzult, s.r.o. 18 735:

Technicky skigobny ustav, &.p. 2809:

Vodohospodarska vystavba, Statny podnik 20 265:

Slovensky vodohospodarsky podnik, 3. p. 79820

ICZ Slovakia, a.s. 3938

Urad pre normalizaciu a metrolégiu 1310

Enviromentalny fond 5650

Rimskokatolicka cirkev, Rosina 18984 :

Vyskumny Ustav zvaraésky 1900 :

Slovenska obchodna a priem. komora 1500:

Narodna energeticka spol. s.r.o. 31 503 :

Spolu 1760190 16 253 765
2019

Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni

Zakonny rezervny fond

3507 852 :

3507 852

Nedelitelny fond

Statutarne fondy a ostatné
fondy

Nerozdeleny zisk minulych
rokov

7478 847

929692

6 549 155
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Neuhradena strata
minulych rokov

Vysledok hospodarenia
bezného uctovného
obdobia

929692

1359 568 |

929 692

-1 359 568

Ostatné polozky vlastného
imania

Utet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby- podnikatela :

Zakladné imanie spolocnosti tvori 689 601ks zaknihovanych akcii v menovitej hodnote jednej akcie 33,20 eur.
Vietky akcie su spojené s rovnakymi pravami pre akcionarov. Strata na akciu v roku 2019 predstavuje 1,97 eur

(v roku 2018 bola strata: 1,35 eur).

Zakonny rezervny fond ma vysku povinnej minimalnej tvorby podla Obchodného zakonnika a stanov spolo¢nosti.

Tabulka ¢. 2

PoloZka vlastného imania

Stavna
zaciatku

. Gétovného :

obdobia
b

Prirastky

Ubytky

Bezprostredne predchadzajuce Gctovné obdobie

Presuny

Stav na
konci

. Gétovného

obdobia
f

Zakladné imanie

: 22894753

: 22894753

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely :

Zmena zakladného imania

Pohladavky za upisané vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapital. fondy

Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov

Ocenovacie rozdiely z precenenia majet- :

ku a zavazkov

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
Ucastin

Ocenovacie rozdiely z precen. pri zluceni, :

splynuti a rozdeleni

Zakonny rezervny fond

3473102

34749 :

3507 851

Nedelitelny fond

Statutarne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov

7181101

297 746 :

7478 847
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CLX
Prehlad peniaznych tokov

Spolocnost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metddy.

Peiiazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju penazné hotovosti, ekvivalenty penaznych hotovosti, pefiazné
prostriedky na beZnych uctoch v bankach, kontokorentny Ucet a Cast zostatku Gctu ,Peniaze na ceste’, ktory sa viaze
na prevod medzi beznym U¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uctami.

Pefiazné ekvivalenty

Periaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finan¢ny majetok, ktory je zamenitelny za
vopred znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliZ3ich
troch mesiacoch ku dnu zostavenia Uctovnej zavierky, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré
su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné
akcie obstarané Uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna

Neuhradena strata minulych rokov

Vysledok hospodarenia bezného
Uctovného obdobia

347 496 |

929 692 ;

-347 496

-929 692

Ostatné polozky vlastného imania

Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby

—-podnikatela

zavierka.
oy . o , , ICO:
Nazov uctovnej jednotky: Zilinska teplarenska, a.s.
36403032
Sledované obdobie
2019 i 2018
HY Hospodarsky vysledok za u’ctovne obdobie 61 1711 274 1162 556
: pred zdanenim : : : :
0 Odpisy dlhodobého majetku i18 6370700 6512420
A Zmeny stavu pracovného kapitalu 2744387: -3015933
Al Zmena stavu zdsob L4 -1113 2427 1212216
1 Material P32 -1113242F  -1212216
2 Nedokon¢ena vyroba a polotovary P33 : 0: 0
4 Vyrobky P34 0: 0
5 Zvierata i 35 0: 0
6 Tovar P36 0: 0
7 Poskytnuté preddavky na zasoby P37 0: 0
A2 Zmena stavu pohladdvok R 136 822:  -5605 085
1 Pohladavky z obchodného styku o399 : 0: 0
: Cista hodnota zakazky P40 : 0: 0
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3 Pohladavky voti dcérskej a materskej UJ 41 0: 0 2 Vynosy buducich obdobi £124,125 ¢ 1039898: -1575365
4 Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku 42 0: 0 : : : :

5 Pohladavky voti spolo¢nikom, clenom a zdruzeniu 43 0: 0 A Peiazné toky z prevadzkovej ¢innosti 9 8411725 758 916
6 Iné pohladavky 44 0: 0
7 Odlozena dan. pohladavka 45 -354 714 -214 547 :
8 Pohladavky z obchodného styku 47 -47 889 -147779 B1 Zmena stavu dlhodobého majetku 10 -1571742° 5315344
9 Cista hodnota zakazky 48 0: 0 : :
10 Pohladavky voti dcérskej a materskej U) 49 0: 0 1 Aktivované naklady na vyvoj 4 0: 0
11 : Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku 50 0: 0 2 Software 5 1712 -68 911
12 Pohladavky voci spolo¢nikom, clenom a zdruzeniu 51 0: 0 3 Ocenitelné prava 6 5681 : -9 211
13 Socialne poistenie 52 0: 0 4 Goodwill 7 0: 0
14 Dafové pohladavky a dotacie 53 -453 39 206 5 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 8 0: 0
15 : Iné pohtadavky 54 19749 -38 818 6 i Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 9 0i 0
16 : Kratkodoby finan¢ny majetok 59 520129 :  -5243147 7 Poskytnuté preddavky za DNM 10 0: 0
: 8 Pozemky 12 -101042F  -128 745
A3 Zmena stavu zdviizkov 6 3720807: 3801368 9 Stavby 13 -583517: 1435283
: : 10 i Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 14 4319258 4130761
1 Zakonné rezervy kratkodobé 91 984 413': 2 115 645 11 ¢ Pestovatelské celky trvalych porast 15 0: 0
2 Ostatné rezervy kratkodobé 93 -12 693 -242 144 12 ¢ Zakladné stado a tazné zvierata 16 0: 0
3 Zavizky z obchodného styku 95,97 0: 0 13 Ostatny dlhodoby hmotny majetok 17 0: 0
4 Zavazky zo socialneho fondu 103 -676': 2794 14 ¢ Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 18 -5158 598 ': -43 833
5 Odlozeny dafovy zavazok i 105 0: -21 196 15 Poskytnuté preddavky na DHM 19 -51 812 0
6 Zavazky z obchodného styku 107,109 : 1340544 : 310418 16 Opravna polozka k nadobudnutému majetku 20 0: 0
7 Zavazky vodi dcérskej a materskej U) i110 ¢ 0: 0 17 i Podielové CP a podiely v dcérskej u¢tovnej jednotke 22 0: 0
8 Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného celku 111 0: 0 18 Podielové CP a podiely v spolo¢nosti s podstatnym 23 0 0
9 Zavazky voti spolo¢nikom a zdruZzeniu 112 0: 0 vplyvom
10 : Zaviizky voti zamestnancom 113 -11 964 56 866 D Ostatné dihodobe CP a podiely 24 0; 0
11 Zavizky zo socialneho poistenie 114 3047 : 17 362 20 : Pozicky uttovnej jednotke v konsolidovanom celku 25 0: 0
12 Darfiové zavizky a dotacie 115 3868391 255066 21 Ostatny dhodoby finanény majetok 26:29 0; 0
13 Ostatné zavizky 116 16 888 : 31720 : ;
14 Bezné bankoveé Uvery 120 1014 409 : 1274 837 0 Odpisy dlhodobého majetku 18 -6370700: -6512420
15 Kratkodobé finan¢né vypomoci 117 0: 0
: B*** : Penazné toky z investi¢nej €innosti 12 -7942442: -1197076
A4 Casové rozliSenie ndkladov, prijmov 7 -31 986 ; 350 :
Naklady buducich obdobi 62,63 -31 903 ; 350 b1 : Zmena stavu kapitdlu 3 0 15 000
Prijmy buducich obdobi 64,65 -83: 0 ' :
: 1 Zakladné imanie 69,71 0: 0
A5 Casové rozlisenie vydavkov, vynosov 8 1039898 -1575 365 2 Viastné akcie a viastné obchodné podiely 70 0 0
H : : : 3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 72 0: 0
1 Vydavky budtcich obdobi 1122123 ¢ 0 0 4 Emisné azio i 0: 0
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Ostatné kapitalové fondy : 75,76 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku 77 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin i 78 0 0

i Ocefovacie rozdiely z precenenia pri zlG&enti, splynuti, :

5 eadelon R 0. 0 SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

lentov na konci uétovného obdobia

9 Zakonny rezervny fond P81 : 0: 34 750 L. o 19 2019
10 i Nedelitetny fond : 82 i 0 0 o overenirocnej Uctovnej zavierky k 31.12.2019
11 Statutarne a ostatné fondy i83 i : 0: 0
12 ¢ Nerozdeleny zisk minulych rokov i 85 i : -929 692 : 297 746
13 Neuhradena strata minulych rokov i86 i : 0: 0
14 i Vysledok hospodarenia z predchadzajiceho obdobia | 87 : 929692 -347 496
D2 Zmena stavu uverov a vypomoci D14 -470 101 : -2477 416
1 Zakonné rezervy dlhodobé P90 : 0: 0
2 Ostatné rezervy dlhodobé P92 : 39477 25 244
3 Zavizky voti dcérskej a materskej U) o977 : 0: 0
4 Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného celku i 98 0 0
5 Dlhodobé prijaté preddavky P99 0 0
6 Dlhodobé zmenky na uhradu : 100 0 0
7 Vydané dlhopisy Po101 0 0
8 Ostatné dlhodobé zavizky i 103 ¢ : 0: 0
9 Dlhodobé bankové tvery Po118 : -509 578 -2 502 660
D*** i Pefazné toky z finanénej ¢innosti O L : -470101: -2 492416
L Pefazné toky z prevadzkovej ¢innosti P9 i 8411725: 758 916
I Pefiazné toky z investi¢nej €innosti P12 i -7942442: -1197076
n. : Pefiazné toky z finanénej €innosti 15 : -470101: -2492416
F. Zmena stavu peﬁainy’(&h prostriedkov a peﬁainych 16 -818 2930576 Ndzov overovanej spoloénosti N Zilinska teplérenské, a.s.
ekvivalentov : : :
Preverované obdobie: 01.01.2019 -31.12.2019
G. | Stavpenaznych prostriedkov a peniaznych ekvivalen- : 4 i 21236 2951812 Auditor: ALDEASA AUDIT, s.r.0., licencia SKAU &islo 268
tov na zaciatku uctovného obdobia : : :
auditor projektu: Ing. Michal Faith, ¢. dekrétu 629
H. : Zostatok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekviva- 17 20 418 21 236 Ddtum vyhotovenia sprdvy: 19.03.2020
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Vyro¢na sprava

Sprava nezavislého auditora

akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti Zilinska
teplarenska, a.s.

Sprava z auditu G¢tovnej zavierky

Ndzor

Uskutoénili sme audit priloZenej GiGtovne] zavierky spoloénosti Zilinska teplarenska, a.s.,
ktord obsahuje siivahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok konciaci k tomuto
datumu a poznamky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych Gétovnych zésad a G¢tovnych
metdd a d’alie vysvetlujlice informécie.

Podl'a nagho ndzoru, Gdtovna zévierka poskytuje vo vsetkych vyznamnych stvislostiach
pravdivy averny obraz finantnej situdcie spoloénosti Zilinska teplarenska, a.s. k 31.
decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci k uvedenému datumu v sulade
so zdkonom o uctovnictve.

Zdklad pre ndzor

Audit sme vykonali podPa medzindrodnych auditorskych §tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Na$a zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od Spolo€nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zédkona ¢&. 423/2015 Z. z. o §tatutdrnom audite a o zmene a
doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o utovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len
»zékon o Statutdrnom audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora,
relevantnych pre nag audit G¢tovnej zévierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved¢eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytujii dostatoény a vhodny zdklad pre na§ nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho orgdnu za tctovnu zdvierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto gtovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o Utovnictve a za tie interné kontroly, ktoré
povaZuje za potrebné na zostavenie G&tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani &tovnej zévierky je S$tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto€nosti
tykajicich sa nepretrzitého pokraovania v ginnosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrZitého pokracovania v ¢innosti v G¢étovnictve, ibaZe by mal v imysle
Spolo¢nost’ zlikvidovat alebo ukongit’ jej innost’, alebo by nemal ind realistickli moZnost’
nez tak urobit’.

Zodpovednost’ auditora za audit ultovnej zdvierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i uétovnd zévierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je
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zarukou toho, Ze audit vykonany podlPa medzindrodnych auditorskych $tandardov vzdy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nesprdvnosti mozu vzniknit v
dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povaZzuju vtedy, ak by sa dalo
odovodnene olakavat’, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnif' ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskutodnené na zéklade tejto uétovnej zavierky.

V rdmci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas
celého auditu uplatiiujeme odborny dsudok a zachovdvame profesiondlny skepticizmus.
Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti GEtovnej zavierky, i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoCriujeme auditorské
postupy reagujlice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si
dostatoéné a vhodné na poskytnutie zdkladu pre na§ ndzor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je vysie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod mdZe zahffiat tajna dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhn(t auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gcelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol Spolo€nosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouZitych utovnych zdsad a (¢tovnych metdd
a primeranost’ &tovnych odhadov auvedenic snimi savisiacich informaci,
uskutoénené §tatutarnym organom.

e Robime zaver o tom, &i $tatutdrny orgdn vhodne v G&tovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v &innosti a na zdklade ziskanych auditorskych
dékazov zdver o tom, &i existuje vyznamna neistota v sGvislosti s udalostami
alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost” Spolo¢nosti
nepretrzite pokratovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zéveru, Ze vyznamni neistota
existuje, sme povinni upozornit' v nafej sprdve auditora na stvisiace informacie
uvedené v UGStovnej zdvierke alebo, ak su tieto informacie nedostato¢né,
modifikovat’ na$ nazor. Nade zdvery vychadzaji zauditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nadej spravy auditora. Budlce udalosti alebo
okolnosti viak mdzu spdsobit, Ze Spoloénost’ prestane pokracovat’ v nepretrzitej
¢innosti.

e Hodnotime celkovli prezentdciu, $trukt(ru a obsah UCtovnej zdvicrky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, &i Gi6tovna zavierka zachytdva uskutoCnené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’alsim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéacidm. ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavene;
podla poziadaviek zékona o G&tovnictve. N4§ vys§ie uvedeny nazor na G¢tovnu zavierku
sa nevzt'ahuje na iné informdcie vo vyrocnej sprave.
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V stvislosti s auditom 0¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s
informéciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave a postdenie, ¢i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nestlade s auditovanou G¢tovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu U¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Vyrocnu spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu ictovnej zdvierky nemali
k dispozicii.

Ked’ ziskame vyro&nl spravu, postGdime, &i vyrona sprava Spolo¢nosti obsahuje
informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zadkon o Gétovnictve, a na zdklade préc
vykonanych podas auditu Gi¢tovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

- informécie uvedené vo vyrognej sprave zostavenej za rok 2019 st v stlade s uétovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro€nd sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrofnej spradve na
zaklade naSich poznatkov o ucétovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu Gc¢tovnej zavierky.

Ddtum dokoncenia auditu. 19.03.2020

ALLDEASA AUDIT, s.r.o. Ing. Michal Faith
Zavodska cesta 4, Zilina 010 01 Zodpovedny auditor
Obchodny register okresného sadu Zilina, Licencia SKAU ¢£.629

oddiel Sro, vliozka ¢.14249/L

Licencia SKAU ¢.268
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Company profile

Zilinska teplarenska, a.s., is the dominant producer of thermal energy in
the town of Zilina. It is the third largest central heat generation plant in
Slovakia, and it supplies heat at one of the lowest prices in the country
from comparable sources.

Zilinska teplarenska, a.s., became an independent legal entity as of 1
January 2002 based on the Decision of the Government of the SR No.
686 of 18 July 2001 On the Transformation of Electric Power Indus-
try, after splitting from the former SSE, a.s. company, Zilina. However,
Zilinska teplarenska, a.s., has supplied heat to the city residents and to
industries for over 50 years. During its existence, the Company has ex-
perienced several changes and now it is a dynamic enterprise with a lot
of experience, modern technology and efficient production processes. It
currently has 150 direct customers and 265 points of delivery. Indirectly,
it supplies heat via housing associations to about 20,000 residential
units. Its customers are supplied thermal energy with required stable
parameters by means of hot-water and steam distribution systems with
a total length of 74 km. The Company investment plans focus on the
intensification of and increase in production efficiency with emphasis

The main objective

The main objective of the
Company is to provide its
customers with a smooth

and reliable supply of heat
and electricity. When search-
ing for the optimal path

to improving energy gen-
eration, we follow modern
trends in production, con-
tinuously modernise techno-
logical equipment, apply the
best management practices
and minimise impacts on
the environment.
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on ecological requirements and environmental pro-
tection. The overall technological capacity includes 3
boilers of 75t/hr each and one boiler of 125t/hr, two
turbo-generators of 12MW each and one of 24MW,
and torque reduction of 0.768MW. Annually, depend-
ing on climatic conditions, the plant generates from
2000 to 2300 TJ thermal energy in combined produc-
tion with electricity.

Our Company is certified in the Integrated Manage-
ment System that includes Quality Management
System under the STN EN ISO 9001:2008 standard,
Environmental Management System under the STN
EN ISO 14001:2004 standard, and Occupational
Health and Safety Management System under OHSAS
18001:2007.

Our Company provides its clients with thermal energy
at a required quality and at prices that maintain ad-
equate levels, and are attractive and highly competi-
tive in the market.

Company major objectives:

e provide high quality services and meet the
requirements of our clients and parties involved,

e ensure a continuous process of modernising the
system of central heat supply, highlighting the
reduction of the production process impact on the
environment,

e improve the efficiency of the cogeneration cycle of
energy conversion

2019

Scope of business of the Company:

Purchase, distribution and sale of electricity
and heat, including the provision of services
related to electricity and heat supply, con-
sumption or usage;

Advisory services for energy industry;
Company recreational property rental;
Commercial activity within the scope of free
trade;

Revisions of electric equipment and net-
works;

Electrical installations;

Accommodation services (hostels);

Heat supply — generation and distribution of
heat;

Electric power engineering — generation and
distribution of electric power;

Expert inspections and tests of gas installa-
tions;

Repair and maintenance of gas equipment;
Expert inspections and tests of pressurised
equipment;

Serving delivered meals;

Property rental;

Brokerage in the scope of free trade;
Mediation of transport;

Repair and maintenance of pressurised
equipment;

Repair and maintenance of reserved electri-
cal equipment;

Assembly, reconstruction and maintenance
of reserved technical equipment - pressur-
ised;

Locksmith;

Metalworking;

Provision of power-engineering services
within the following scope: project proposal
focused on energy efficiency and the project
implementation, monitoring and evaluation
of energy consumption, supply of energy
equipment;

Research and development in the field of
natural and technical sciences;

Enterprising in the field of non-hazardous
waste handling.
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Statutory and supervisory bodies of
the Company and Company management

Speech by the Company’s
Chairman of the Board

Dear customers, partners, shareholders, colleagues,

Another year of our existence is over and | am
pleased to say that, despite the continuing unfavora-
ble environment in the power engineering sector and
the constantly changing market conditions, Zilinska
teplarenska continues to confirm that it is a reliable
partner for its customers and inhabitants of Zilina.

Last year, we achieved total revenues of EUR
32,863,019, selling 381,318 MWh of heat and 72,457
MWh of electricity. In the area of investments, several
activities were implemented with a volume of EUR
8,326,339, of which EUR 304,744 was invested in
connection points, EUR 7,413,650 in the field of oper-
ations, and EUR 607,945 in greening the production.
| must admit that 2019 was not an easy year for us.
Almost the entire was in the spirit of one of the larg-
est projects in the history of the heating plant - the

modernization of existing distribution systems and
the change of heat transfer medium from steam to
hot water. After three years of preparatory work, in
April we finally started the implementation of Stage
I, for which we received a non-repayable financial
contribution (grants) from EU funds. For the overall
investment of almost EUR 8.5 million the Company
received a non-repayable financial contribution of
EUR 5,581,271 from the Operational Program Quality
of Environment. The rest we paid from our own and
from commercial sources. Replacement of the 9-km
pipeline was done from our heating plant through
the VI¢ince housing estate to the Solinky site.

Last year we also applied for the allocation of a non-
repayable financial contribution for Stage 2 of the
steam for hot-water replacement, and our application
was approved in December. The investment costs are
approximately EUR 10 million and the contribution
from EU funds we received was in the amount of al-
most EUR 5.8 million.

We paid considerable attention to the final prepa-
ration of the project for the construction of dry ash
collection facility from electrostatic precipitators and
the second draft of K1 and K2 boilers. In the current
operation of three coal-fired boilers, the heating plant
produces about 20,000 tons of ash and cinder, which
are transported in the form of a hydro-mixture to the
tailings (sludge) pond in the village of Rosina. The
sludge pond has been serving for almost 35 years. Its
surface area is 22.55 hectares, storing approximately
2 million m3 of ash that has been deposited there.
The pond is therefore reaching its maximum storage
capacity. The construction of the facility will enable
us to achieve more economical and environmentally
friendly management of combustion products and dry
ash will be used in the construction industry. The in-
vestment of almost EUR 4 million will ensure that fly
ash produced by boilers K1 and K2 will no longer be
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deposited in the tailings pond in the following winter
season.

The major positive aspect of our activities in the past
year is reliable safe operation and proper delivery for
our customers. We carried out several general over-
hauls and routine repairs totaling approximately EUR
1 million, thanks to which we provided heat supply
continuously without any interruptions, with the ex-
ception of the affected localities of the Solinky hous-
ing estate, where the aforementioned replacement of
distribution systems took place.

The environmental measures implemented in the
past were reflected in compliance with environmental
commitments and the company met all emission limits
(allowances) throughout the year.

In a difficult economic situation, we kept a 1% dis-
count on the fixed component of the heat price for
customers who have complied with the payment dis-
cipline. Despite the increase in the price of heat, which
we were forced to make due to the multiple increase

in the price of emission allowances, our Company sup-
plied heat energy at one of the lowest prices from
comparable sources in the country also in 2019.

Dear ladies and gentlemen, | would like to thank you
for your trust and cooperation. | want to reassure our
customers that our main focus remains to be a reli-
able supplier of thermal energy. At the same time, we
want to offer new smart solutions and provide com-
prehensive energy services that not only increase your
comfort but also your control of energy efficiency and
management. | want to thank the shareholder for the
trust without which our business would be difficult.
| also want to thank our business partners for good
relations and, last but not least, my thank you goes to
the employees who are our most valuable asset.

| wish you pleasant reading.

Ing. FrantiSek Pompura
Chairman of the Board and General Director (CEO)

Composition of the statutory and supervisory bodies of the Company

Company Board of Directors as of 31 December 2019

Ing. FrantiSek Pompura - Chairman of the Board

Ing. Jaroslav Ondak - Board Member

Ing. Ivan Doletina - Board Member

Company Supervisory Board as of 31 December 2019

Ing. FrantiSek HoleSa - Chairman of the Supervisory Board

JUDr. Nad'a Svachova - Member of the Supervisory Board

Ing. Vladimir Sagan - Member of the Supervisory Board

Company Top Management as of 31 December 2019

Ing. FrantiSek Pompura - General Director (CEO)

Ing. Jaroslav Ondak - Director of Economy and Financing Department

Ing. Ivan Doletina - Director of Trade Department
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Business, technical
and economic information
on the Company

Main sales indicators
and Company business strategy

The main objective of the Company business strategy is achieving customer satisfaction with the services provided
to supply heat at acceptable prices. We fulfil this objective through relationship management and active communi-
cation with the customers, and through responsible approach to ensuring reliable work of people and technology.
Heat and electricity sale volumes are significantly affected by the climate conditions, as well as by the process of
reducing final heat consumption by customers implementing energy efficiency measures.

Table 1: Heat and electricity supplied to the customers between 2013 and 2018 in MWh

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Heatsales (MWh) ........................ 3 83057 ........ 413074421797 ........ 428965390362381318
Electricity supply (MWh) 57 119 76 660 71683 77 154 70 030 72 457
500 000
450000
400 000
350 000
300 000
250 000
200 000
150 000
100 000
50 000
0

2014 2015 2016 2017 2018 2019

= Heat sales (MWh) = Electricity supply (MWh)
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The Company makes maximum use of the advantages
of highly efficient cogeneration of heat and electrici-
ty. Since 2007, our Company has also provided ancillary
services in the sale of electric power. In 2019, we ma-
naged to achieve cumulative sales of electric power at
EUR 8,060,573, and sales of ancillary services totalled
EUR 437,898.

Heat sales in 2019 were positively influenced by the
connection of new delivery points, which were connec-
ted between 2018 and 2019. These are the new deli-
very points: SIRS MAKYTA, ZU Archiv, Mala Praha, Ob-
chodna Residence, WELL Park, Multi-purpose Complex
Rudiny Il - Object A, KNO ZSR. In that period, the heat
consumption at the customer was terminated for tech-
nological use and heating -RYBA Zilina. This company
obtained a building permit to build its own heat source,

mainly due to the impossibility to achieve the required
parameters of the technological steam for the delivery
point. Steam delivery was discontinued in March 2019.
Climatic conditions in the first quarter positively affec-
ted the sales of heat that were reduced in the previous
years due to an ongoing trend of applying thermal insu-
lation onto residential buildings, as well as due to other
austerity and cost-saving measures on the consumption
side.

Compared to 2018, the price of heat in 2019 was mo-
dified due to increased eligible costs. The average heat
price increased by 9.69% due to increased emission al-
lowance prices.

The discount in billing for heat was at 1% applied to the
fixed component of heat prices in 2019 for all custo-
mers who adhered to payment discipline.

Table 2: Sales of heat and electricity supplied to the customers between 2014 and

2019in€
2oL A0t 20 2017 2018 2019,
Heat sales (€) 20166317 20471595 20657287 20970231 19821077 21989 926

Electricity sales excl.

. . 6 061 239 7 948 870
ancillary services (€)

Ancillary services

sales (€) 775728 549 634

25000 000

7673623 8285016 7898 999 8 060573

671 003 730 445 576 808 437 898

o

2014 2015 2016

20000 000
15000 000
10000 000
5000 000

2017 2018 2019

= Heatsales (€) = Electricity sales excl.ancillary services (€) = Ancillary service sales (€)
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Development and renewal

Overview of investment fields between 2014 and 2019

Connection points (€) 703 827 21 248
Operation and other (€) 1418 551 2 895 287

Eco improvements
(greening) (€)
Total (€) 10009 026 33937016

7886 648 31020481

In 2019, as part of investment activities related to Pri-
mary distribution networks and connection points - ste-
am pipelines, we implemented the steam connection
point for PFO MALA PRAHA, (Castor&Pollux), Suvoro-
vova - connection point, where this connection point
is prepared to switch from steam to hot water, which is
expected to happen in 2021. At the Slovena steam pipe-
line, we implemented steam connection points for ATU
and KNO objects of Railways of the Slovak Republic.

A hot-water connection point was implemented for a
new delivery point in Obchodna Street - MIPESTAV Ob-
chodna Residence with 72 residential units. Further, we
prepared project documentation for new delivery points
PFO A.Rudnaya. Zilinska teplarenska, a.s., supplied new
calorimetric gauges for new delivery points, but did not
implement connection points or OST.

As part of greening our Company continued the pre-
paration of the “Collection of fly ash in the premises of
ZT,a.s.” activity, and an important activity entitled “New
source — project preparation, including a transformer”.
Moreover, as part of greening our Company purchased
a Dust Particle Analyser with bypass to K120. In order

Repair

In 2019 we carried out operative maintenance in the
amount of EUR 255,355.

As part of periodic maintenance we carried out several
general overhauls (GO) and routine repairs (RR), in order
to increase the reliability of production and secure labo-
ur safety and fire protection in our Company in the total
amount of EUR 603,063. We implemented the following

252 401 158 661 365 043 304 744
317111 401 596 881 953 7413 650

441 017 76 061 7 685 607 945

1010529 636 318 1254 681 8326 339

to reduce emissions and increase electricity production,
we ordered a Study on the utilization of waste heat for
ORC - an economic analysis.

The most significant activity in 2019 was “Constructio-
nal modifications of heat distribution - change of me-
dium from steam to hot-water + OST Stage 17, for which
money from European Funds was allocated to ZT, a.s.
At the same time, preparations were underway for the
continuation of the transition from steam to hot water
entitled “Construction modifications to existing heat
distribution systems and the change of medium from
steam to hot water - Part 2"

ZT a.s. applied for financial support from the European
Funds for the “Software Structure activity.

In order to ensure a stand-by for the supply of techno-
logical water we commissioned a Geological Survey and
obtained a water intake permit.

Within the operation we continued the activities “KIA
Easement (real burden) Establishment”and “Settlement
of the land plots under the tailing pond”. A vibration
diagnostic system was purchased for machine mainte-
nance.

activities: “GO of RCHS 1 Stage 3”,“GO of EN 3”,“GO of RS
TG-17,“GO of Feeder - VTR1A output for TG 2 - work’,“GO
of parts of K5 boiler membrane walls”,“GO of the K5 roof”,
“Replacement of the fire pump no. 1%, “GO of the K2 boiler
electric filter”, “GO of the steel structures in the collector”.
In terms of mechanical maintenance, the spending of fi-
nancial costs totaled EUR 150,598.
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Total spending on general overhauls and routine repairs reached EUR 1,009,016.

Year 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spending on general

1923548 1844373 869394 1732121 995613 1009016
overhauls (€)

Production base

Zilinska teplarenska, a.s., is situated in the eastern part of the city of Zilina with good rail and road networks con-
nection. The production technology is based on combined heat and electricity generation. Supply to customers
is by using the primary heat-carrying media - steam and hot water. Basic technological equipment includes four
high-pressure steam boilers, of which three are coal-burning boilers and one is a natural-gas-burning boiler, pro-
ducing overheated steam with nominal pressure of 9.42 MPa and temperature of 535°C. The K3 gas-burning boiler
serves as a hot source back up especially out of the heating season, which ensures immediate start and heat supply
in case of failure or malfunction of major operation coal-burning boilers. All coal-burning boilers are fully gassed
using natural-gas. Natural gas is used to heat up the boiler units and stabilise combustion in case of low output.
The entire production of combustion particles from the coal-burning boilers passes through electric separators
and a textile filter after desulphurisation, thus meeting the emission limits valid throughout 2019. Electric energy
is produced by three counter-pressure turbo-generators (TG1, TG2 and TG3) and by TG4 torque reduction.

In 2019, the K3 boiler was used for the first time for the summer gas operation that lasted from 25 May to 16
September.

Performance data of boilers and turbo-generators are as follows:

Boilers Turbo-generators:

K1,K2 58,3 MWt (75 th?) TG1,TG2 2 x12 MW,
K3 63,7 MWt (75 th) TG3 25 MW,
K5 97,5 MWt (125 th?) TG4 0,768 MW,

Characteristics of the sources for heat generation (nominal output, fuel) and production between 2016 and 2019

2016 2017 2018 2019

I o
Boiler §OUtPUt (th )§ fuel . production (GJ) : production (GJ) : production (GJ) : production (GJ)

K1 75} HU,ZPN 808 712 661009 730 704 550 026
K2 75} HU,ZPN 618 102 730975 624097 ; 577 223
K3 75 P 17305 27382 19 698 ; 312 279
Ks 125} HU,ZPN 917783 1001 820 932539 757275
SPOLU ' 3750 - i 23619020 2421186  2307038: 2196802

2019
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Electric power

Our Company delivered electric power to the company SSE-D, a.s. grid under the mode of transferred responsibi-
lity for deviation onto SSE, a.s. In 2019 we provided ancillary services for SEPS,a.s., namely SRV, TRV15MIN- and
TRV15MIN+.

Characteristics of the sources for electric power generation and production between 2016 and 2019

Turbo-generator : Installed output : 2016 production : 2017 production : 2018 production : 2019 production

(MWe) (MWh) (MWh) (MWh) (MWh)

TG 1 12 2691 3747 3905 : 2694
TG 2 12 19 241 15493 : 16 849 16 737
TG 3 25 73817 79673 70 545 72 451
TG 4 0,768 : 4835 5627 5694 : 4912
TOTAL 49,768 : 100 584 : 104 540': 96 993! 96 794

The production each year can be very aptly compared according to the actual degree-days of heat in Zilina, which
give a picture of the need for heating in the given area based on actual climatic conditions.

Degree-days (D°) measured in Zilina : Number
: : : : : - : : : : ;o of
i Jan. i Feb. : Mar. i Apr. : May :June:July:Aug.: Sep. : Oct. : Nov. : Dec. : Total : heating
: . . . . . . . . . : hOUrS

"15:589,3:540,3 : 4530 :298,5 { 955 0,0 :0,0 :0,0 i 44,6 2283 :432,4 5212 :3278,7: 5288
'16:671,4: 447,6 14438 2548 1 59,3 :0,0 :0,0 :0,0 { 51,0 :303,8 :443,1 :649,6 :3356,6 : 5157
'17:824,2:508,9 1396,5 :321,1 i 672 0,0 :0,0:0,0 : 96,1 i336,1 :461,8 :562,3 :3548,5: 5355
"18:547,2 1 607,7 :549,1 i 773 i 0,0 0,0 :0,0 :0,0 i 61,9 :310,5 :387,6 :599,8 :3049,8 i 4441
'19:693,9:1494,4 1 408,8 :219,0 11937 10,0 :0,0 :0,0 { 69,0 :219,2 {339,7 :550,9 :3237,5 : 5427

91010,
800,00 -
700,00
600,0 . B Mg [ g
COONORN | [ B I R O GGG—G——  F—
400,0 ® 2015
300,0 e 2016
200,0 2017
100,0 e 2018

0,0 ® 2019

Jan. Feb. Mar. Apr. May June July Aug.  Sep. Oct.  Nov. Dec.

Climatic conditions are characterised by the number of degree-days per a certain period of time. The more challen-
ging the climatic conditions are (i.e. the colder it is outside), the higher is the number of degree-days. A degree-day
(°D) is the difference between the internal temperature in a household (average 20°C) and the average outdoor
temperature.
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The environment and ecology

Zilinska teplarenska, a.s., implemented the Integrated Management System that incorporates standards 1SO 9 001
(Quality Management System), OHSAS 18 001 (Occupational Health and Safety Management System), and 1SO 14
001 (Environmental Management System). This Integrated Management System became an active tool for conti-
nuous improvements in care for the environment. Thus, Zilinska teplarenska, a.s., declared its interest in improving
environmental performance of the Company, and orientation of the production and technology base development
towards technologies that reduce negative impacts on the environment. The Company continues in a ceaseless
process of modernising and greening the central heat distribution system, and in continuous reduction of the heat
generation process’ impact on the environment.

Integrated prevention and control
of environmental pollution
Waste management

The main component of our waste management is the production of fly ash and cinder. These wastes are generated
by burning brown coal in coal-burning boilers, and are transported by hydraulic means (pipeline) to be deposited
in a sludge pond. Another waste product is the so-called energy-gypsum — waste generated by flue gas desul-
phurisation. In 2019 a decision of the Slovak Environmental Inspectorate was issued specifying that the so-called
energy-gypsum is considered a by-product and can be used in the construction industry. Thus, our Company has
fulfilled the long-term goal of finding a secondary use of this waste product.

Ash production:

30 000 tons

25 000 tons

20 000 tons

15 000 tons

10 000 tons

5000 tons

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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In the field of other waste management in 2019, our Company handled waste according to the valid legislation.

The Company is included in the system of separated municipal waste collection in the city of Zilina, and has imple-
mented a system of separated waste collection, such as PET bottles, used paper, glass, paper packaging and plastic
packaging. Also, Zilinska teplarenska, a.s., has received consent to collect hazardous waste, and has entered into
a contract with an authorised organisation to handle and dispose of hazardous waste.

Protection of waters, handling of chemicals

Zilinska teplarenska, a.s., intakes technological water from the river Vah. The Company uses own water pump sta-
tion and own pipeline to transport water to the heat generation plant for further chemical treatment, so as it could
be used in the production process. The Company handled water in accordance with Act no. 364/2004 Coll. (Water
Act), and also according to valid integrated permit, which includes handling of waste water.

The amount of water intake from the river Vah

= amount m?
800 000

700 000
600 000
500 000
400 000
300 000
200 000
100 000
0 s .o B ... S o P .ol — ...

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Air protection

The main task in the field of air protection is ceaseless reduction of the amount of pollutants discharged. To achie-
ve this objective, we completed the construction of desulphurisation equipment in 2009. Since 2011, desulphurisa-
tion equipment has worked in permanent operation. Desulphurisation equipment reduces SO, content in exhaust
gases and ensures compliance with the respective emission limit up to 250mg/m? and through a textile filter it
ensures compliance with the emission limit regarding solid pollutants up to 25mg/m?.

In order to ensure compliance with emission limits for nitrogen oxides, the Company completed in 2015 the im-
plementation of the denitrification equipment project for K1, K2 and K5 boilers, for which the Ministry of Environ-
ment of the Slovak Republic allocated to our Company a non-repayable financial contribution at 50% of the total

2019
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investment cost. The construction was also associated with boilers retrofitting so that they were able to meet more
stringent emission limits applicable from 2016. In 2017, the denitrification equipment was deployed into perma-
nent operation. Implementation of this project ensures NO, emission reduction from the original concentration of
600 mg/m? to the current 200 mg/m?. Denitrification is a significant contribution in the field of air protection and
improvement of air quality in the region of Zilina.

Air protection is regulated by Act no.137/2010 Coll.,and the Ministry of Environment Regulation no.410/2012 Coll.
In 2017, BAT conclusions for large combustion plants (BREF documents) were published. According to the above
conclusions, plants and installation in this category (including Zilinska teplarenska, a.s.) are required to comply
with the BAT conclusions within four years, i.e. until 2021. In 2018 an integrated permit was issued for Zilinska
teplarenska, a.s., in which the conditions for the harmonization of operations with the BAT conclusions are de-
termined. For our Company, there are new responsibilities as from 2021 for monitoring other pollutants resulting
from the above conclusions.

Pollutant emissions

Emissions by ZT, a.s. (t/year)
L 000 et h et h Lot Leh ekttt h Lo e Lt oLttt L et oLt h L et h Lot ek L Lo h e oLt oL Lo L oLt ettt ettt
900 B et ettt e et e ettt e e t et e s ettt e ettt ettt ettt e e
800 I ettt ettt ettt

700

LLL

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

@ Solid pollutants ¢ SO, NO, o CO
CO, production

The third trading period 2013-2020 began in 2013, and is characterised by several changes in the system of CO,
emission allowance trading. Part of emission allowances will be allocated to the Company free of charge and part
of emission allowances for the third trading period 2013-2020 will have to be purchased at auctions.

In 2019, the Company produced 225,558 tons of CO,, of which 32,547 tons of CO, were allocated free of charge. We
purchased the remainder of the emission allowances at auctions.

Integrated Management System

Integrated Management System (IMS) of the company Zilinska teplarenska, a.s., Zilina was implemented in 2008
and 2009, and it integrates the following systems:

- Quality Management System according to STN EN 1SO 9001:2015,

- Environmental Management System according to STN EN ISO 14001:2015,

- OHSAS (Occupational Health and Safety Management System) according to OHSAS 18001:2007.

2019
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In 2019, the ISM documentation was reviewed because of the changes in the Company organizational structure.
In November 2019, our Company successfully passed an external supervision and recertification audit procedure,
which resulted in the auditor’s conclusion on continuous improvement of the Integrated Quality System. The su-
pervision audit was performed by company SGS Slovakia spol. s r.o. KoSice.

In 2018, our company successfully passed a supervisory audit according to the new ISO 9 001:2015 and ISO 14
001:2015, OHSAS 18 001:2007 standards.

Evolution of the Company's assets

Overview of assets evolution from 2016 to 2019

2019 : 2019vs.2018

2016 2017 2018 : )
: : as of 31 Dec. : difference

Non-current

et 73665670€: 67435600€: 62120257€: 63691999€: 1571742¢€
a : : : :

Long-term

Long-ts 0€: 18 873 € 96 996 € : 93027 € 3969 €
intangible assets : : : :

Long-term

. 73665670€: 67416727€° 62023261€: 63598972€:  1575711€
tangible assets : : : :

Long-term
financial assets

Current assets  : 7379851€: 8699662€: 12586387€: 13561989¢€: 975 602 €

Stocks : 921 662 €: 1238206 €: 2450422€: 3563 664 € : 1113242 €
Long-term L 319728€! 0€i  214547€  569261€:  354714€

receivables

Short-term

. 4311485€:  3947122€:  4094513€: 4123106 € 28593 €
receivables : : : :
Financial : : § §
1826976 € 3514334 € 5826905 € 5305958 € -520 947 €
accounts : : : :
- of which 1629975 € 562522€:  5805669€:  5285540€: 520129 €
allowances : : : : :
Accruals : 125072 €: 134771 €: 134421 €: 166 407 € : 31986 €
Total assets: © 81170593€: 76270033€: 74841065€: 77420395¢€: 2579330€

The following table shows the evolution of included assets increase and disposal by individual analytics per Q1 -
Q4 of 2019. The largest changes in assets occurred at the item covering buildings, structures and halls (2,802,222
EUR) and of this an increase in the amount of approximately EUR 2,682,658 was due to the construction of a hot-
-water connection point - “Steam to hot-water Part 1 - Stage 1” based on the permit for early use of the building.
Conversely, disposal in the amount of EUR 2,500,722 was due to decommissioning of the obsolete steam pipelines
Solinky. The pipelines were dismantled when constructing “Steam to hot-water” and replaced by new pipelines.
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As of 31 December 2019 Acquisition : Increase Disposal Sum Final total
: cost : : ¢ of changes :
013 100 Software : 988914 € : 24316 €: : 24316€: 1013230€
014 100 Valuable rights : 20131 €: : : 0€: 20131 €
D21 100 Bulldings, structures, {50 641279 €} 2802222€} 2500722€  301500€ 50942779 €

022 100, 200 Machinery,
instruments and equipment

. 98343811€: 240160€: 213907€:  26254€: 98370064 €
022 300 Inventory : 157917 € : 1061€: -1061€: 156 856 €

031 100 Land plots © 1909485€: 101042¢€: © 101042€: 2010527€
TOTAL : 152061537€: 3167741€: 2715690€: 452051€: 152513588 ¢€

The long-term assets structure (in €) as of 31 December 2019 is shown in the
following graph:

021 100 Buildings, structures, halls 013 100 Software
50942779 € 1013230 €

022 100, 200 Machinery,
instruments and equipment

98 370 064 € 022 300 Inventory

156 856 €

031 100 Land plots
2010527 €

014 100 Valuable rights
20131 €

[
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Economic and financial analysis of the Company

Evolution of the Company’s sales in 2015-2019:

Sales : 2015 : 2016 : 2017 : 2018 : 2019

Thermal energy © 20471595€: 20657287€: 20970231€: 19821077€: 21989926 €
Electric energy : 7948870€: 7 673623€: 8285016€: 7898999€: 8060573%€
Electric energy AS : 549 634 € 671003 € : 730445 €: 576 808 € : 437 898 €
Other sales and revenues ~ : 79 543 €: 171 598 € : 133604 €: 158 039 € : 81706 €
Revenues from sales of

small tangible assets 12476 € 5527¢€: 47 441 € 3893 € 56 €
and material : : : : :

Rever}u_es from sales of 0 € 0 € 0 € 0 € 0€
securities : : : : :

Total : 29062118€: 29179038€: 30166 737€: 28458816€: 30570159 €

Company’s financial condition

The financial condition of the Company has been rather stable in recent years, with balanced sources of investment
and investment consumption. Zilinska teplarenska, a.s., meets in time its obligations to the financing bank and
regulates its debt burden so that external resources do not exceed its own. Eventual deviations are seasonal, es-
pecially at the end of the year when liabilities become payable from the investment and maintenance activities
during the summer season, when lower sales are cumulated. In 2019 the Company made loan instalments amoun-
ting to EUR 2,502,660. In 2019, the Company drew new loans in the amount of EUR 2,265,209. The overall debt
burden thus increased by EUR 504,831.

Evolution of the debt burden on the Company in 2015-2019

i asof 31 De- as of 31 De- as of 31 De- as of 31 De- as of 31 De-
¢ cember 2015 : cember 2016 : cember 2017 : cember 2018 : cember 2019

Loans without overdraft : 28 491 688 €: 18303722€: 15449230€: 14221406€: 14726237€

- long-term loans i 18302366€: 15448344€: 12945684€: 10443024€: 9933446¢€
- short-term loans : 10189322€: 2855378€: 2503545€: 3778382€: 4792791€
Overdraft loan i 2305166€: 0€: 0€: 1274940€: 2017439¢€

Trade receivables and payables

Trade receivables
Long-term and short-term trade receivables as of 31 December 2019 gross reached the amount of EUR 4,482,000.

Collection period (recovery time) was 42 days, except for receivables that have been provisioned with adjustment
(EUR 422,709) and without taking into account the impact of seasonality.
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Overdue trade receivables reached the amount of EUR 583,000 as of 31 December 2019.

The development in overdue receivables was stable throughout the year - there were no significant fluctuations.
Major customers with short-term secondary payment inability included MPM SPRAVCOVSKA SPOLOCNOST, s.r.o.,
ENERGOTEAM, s.r.0., and Holiday Inn Kongres Hotel Zilina, a.s.

Throughout the year, the Company provided its disciplined heat customers with an agreed discount from the billed
amount of the heat price fixed component of the invoiced amount paid on the due date.

Trade payables

Long-term and short-term trade payables as of 31 December 2019 reached EUR 3,911,000, which means a year-to-
-year increase by EUR 1,340,000 compared with the 31 December 2018 trade payables amount.

Overdue payables as of 31 December 2019 totalled EUR 12,000, which represents a year-to-year decrease by EUR
34,000. Throughout the reporting period the Company was cash generative and all the qualified payables were
reimbursed on time. Part of the payables was not reimbursed within the maturity due to a rigorous process of sup-
plier invoice circulation, or the amount was withheld due to failure to deliver on the contract date.

Additional information pursuant to & 20 of the Accounting Act No. 431/2002

a) Since the end of the accounting period, for which the Annual Report is compiled, there were no events of
articular significance in the Company.

b) In the 2019 accounting period the Company did not account for activities in research and development.

(4] The Company does not have a branch (organisational unit) abroad.

d) Proposal for profit distribution.

e) In the 2019 reporting period, the Company did not acquire any shares in a joint-stock company, nor

ownership interest in other forms of business entities.

Under the Company’s Articles of Association, Article X, paragraph f) item 3, and Articles XVII and XVIII, we present
in the table below a proposal for distribution of the Company’s profit made in 2019.

Pursuant to Article XVI item 2, the Company shall annually allocate at least 10% of its profits to the reserve fund,
until the reserve is equal to 20% of the share capital.

Since as of 31 December 2019 the company Zilinska teplarenska, a.s., is in loss, there will be no allocation to the
reserve fund for this year, nor the contribution to the social fund from profit.

Share capital as of 31 December 2019 : 22 894753 €
Statutory reserve fund as of 31 December 2019 3507852 €
Loss before tax as of 31 December 2019 1711274 €
Income tax -351 706 €
Loss after tax 1359568 €
Increase in the Company’s reserve fund 10% 0€
Contribution to the Social Fund to support the Company’s social policy 0€
Balance loss on record for the account of retained loss : 1359568 €
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Profit and Loss Statement as of 31 December 2019
.............................. Acuality . Adjustments to receivables (+/-547) : 25 1102 634
: . : Immediately : Other operating expenses (543, :
Text : Row Current accounting . . IR 26 5757582: 4203 818
: period : preceding accounting : 544,545,546,548,549,555,557) :
: : : : eriod : . . 2 :
a | b : c : 1 : P ) wex  : Result of economic activity (+/-) 27 1394867 -830 799
; ; ; ; i (r.02 -r.10) :
* Net turnover 01 30570104 28 454 924 Added value (I". 03 +r.04 +r.05 :
‘R fi ic activi 5 . - :
«» NEVENUEs from economic ac Ivity 02 39 851 435 : 30 447 918 (+1r.06+r.07) - (r11+r12+r.13 28 13712089 12 859 992
: total - sum (r.03 - 09) : f+r.14) :
Il. i Sales of own goods (601) 04 30 050 500 : 27720076  Revenues from financial activity :
ll. i Sales of services (602) 05 519 604 : 734 848 #e totalr.30 +r.31 +r. 35 +r.39 29 11 584 44771
V. i Activation (accounting group 62) 07 8417 (+r42+r.43+r.44 :
: Sales of long-term intangible assets, : XIl. i Foreign exchange gains (663) 42 11584 44771
VI. tangible fixed assets and material 08 56 3893 : Expenses on financial activity total :
(641, 642) : " ir46+1r.47+r.48+1r.49 +r.52 45 327991 376 528
Vil cher revenues from economic acti- 09 2977 858 1989 101 +r.53+r.54
i vity (644, 645, 646, 648, 655, 657) : N. ilInterest expense (.50 + r.51) 49 247 366 : 297 309
Costs of economic activity total (r. 11 : 2. iOther interest expense (562A) 51 247 366 : 297 309
oA r12+n13+114+1r15+1.20+ 1. 10 34 246 302 : 31278717 0. :Foreign exchange loss (563) 57 40103 : 56 256
21+1.24+1.25 +1.26) : : Other expenses on financial activity :
: Consumption of material, energy : Q : (568, 569) 54 40522 § 22963
B. :and other unstorable supplies 12 14199278 13 081 463 ! Result of financial activity (+/-) ;
: (501,502, 503) : (.29 - 1. 45) 55 -316 407 -331 757
D. i Services (accounting group 51) 14 2667 154 2513 469 * Profit from the accounting period :
: : e . 56 -1711274: -1162 556
E. :Personnel costs total (rs. 16 to 19) 15 5115 868: 4828 158  before taxation (+/-) (r. 27 +r. 55) :
E.1. :Wages and salaries (521, 522) 16 3428522 3237531 ! Income tax on ordinary activities :
: Remuneration of members of Com- R 58 +1.59 >7 -351706: "2328064
2. . 17 46 051 : 44 148 i . :
: pany boards and cooperative (523) : R.1. i-payable (591,595) 58 3007 2 880
3. iSocial security costs (524, 525, 526) 18 1337705 1277779 2. i-deferred (+/-592) 59 2354 713%: 2235 744
4. iSocial costs (527, 528) 19 303 590 : 268 700 " Profit from the accounting period :
: Taxes and fees (accounting gro : wwew i : . : .
oo axes a (accounting group 20 135822 138 755 Safter taxation (+/-) 61 1359568 : 929 692
:53) : :(r.56 - .57 - 1.60) :
Depreciation of and adjustments to : :
G. :fixed tangible and intangible assets : 21 6370700 : 6512 420
P (r22 +1.23) : :
: Depreciation of fixed tangible and :
Gl i, . 22 6370700 : 6512 420
‘intangible assets (551) :
2019 2019
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Assets and Liabilities Balance Sheet
: . Immediately : Short-term (current) financial assets : : : : :
: i : : : din B.IV. ! 1066 : 5285540 0: 5285540: 5805669
Mark : Asset items : Row : Current accounting period preceding : (rs. 067 to 070) : : : : :
: : : accounting : - - :
period : Short-term (current) financial assets : : : : :
...................... 2. | without current financial assets i © 068 | 5285 540 | 5285540 5805669
a | b P Gross 1 : Correction 2 : Net 3 : Net 4 ! affiliated entities : :
: Assets total r.002 +r.033 +r.074 : 001 : 173438781: 96 018 387: 77420394 : 74 841064 B.V. : Financial accountsr.072 +r.073  : 071 : 20 418 : 0: 20418 21236
: Non-current assets r.003 +r. 011 + ! : : : : BV.1 iM 211,213, 21X f072 2602 : 2602 4 482
A 1002 : 159285176 95593178 63691998 62 120 256 - Money (211, 213, 21%) 072 602: : 602; 8
:r.021 : : : : : 2. :Bankaccounts (221A, 22X +/-261) : 073 : 17 816 : : 17 816 16 754
: Long-term intangible assets total : : : : : : : : : :
AL | g-term intangible a a 005 1033361 940334 93027 96 995 C.: Accruals s. 062 to 065 074 : 166 407 ; 0: 166407 134 421
: (r.004 to r.010) : : : : : 1 : Long-term prepaid expenses (381A, : 075 18 339 : 18 339 5 894
2. :Software (013)-/073,091A/ £005: 1013230: 929286 83 944 : 82232 T 1382A) :
3. :Valuable rights (014)-074,091A/  : 006 : 20131 11048 : 9083 : 14 763 : Short-term prepaid expenses (381A, : : : :
: - : ; : : : 2. 076 ¢ 147 985 : 147 985 : 128 527
: Long-term tangible assets total : : : : : 1 382A) : : : :
All 011 : 158251 815: 94 652 844 63598971: 62023 261 : : : . :
i (rs. 012 to 020) : : : : : 4 :Short-term prepaid revenues (385A) : 078 : 83: 83: 0
B.Il.1. : Land plots (031)-092A :012: 2010527: 2010527 1909 485
2. i Buildings (021) - /081, 092A/ 1013 : 50942779: 33370946: 17571833: 16988 316
! Individual movable assets and sets : : : :
3. P 014 : 98526921: 61281898: 37245023 41564 281
: of movables (022)-/082, 0924/ : : : : :
: Procured long-term tangible assets : : : :
7 04004 018 : 6719776 0: 6719776: 1561179 : : Immediately
: (042)- . : : : Mark : Liability items : Row Current preceding
: Advance payments for long-term : : : : : : : accounting ti
8. i 1019 : 51812 0: 51812 0 period accounting
: tangible assets (052) - 095A : : : : : a b C 5 period
g, jCumentassetstOS4+r0M 4R 0SS! (b i o0 108! 425209) 13561989 12586 387 : ; °
" +r.066+r.071 : Total equity and liabilities r. 080 +r. 101 + r. 141 079 77 420 394 : 74 841 064
: : : : : : : Equity . 081 +r. 085 +r.086 +r. 087 + r. 090 + r.093
B.J._: Stocks total (rs. 035 to 040) : 034 3563664 0: 3563664: 2450422 A quity 080 31592192 22 951 760
B.I.1. : Material (112,119,11X)-/191,19X/ : 035 : 3563 664 : © 3563664 2450422 :+1.097+r.100 :
: Long-term receivables total : : : : : Al :Total registered capital (rs. 082 to 084) 081 22 894 753 22894753
B : F 041 569 261 : 0: 569261 214 547 — : :
: (r.042 + rs. 046 to 052) : : : : : A.l1l. :Registered capital (411 or +/-491) 082 22 894 753 : 22 894 753
8. :Deferred tax receivable (481A) : 052 : 569 261 569 261 214 547 A.IV._: Statutory reserve funds (r. 088 + r.089) 087 3507852 3507 852
: Short-term receivables total (r. 054 : : : : : : Statutory reserve fund and indivisible fund (417A, 418, :
B : ( ©053: 4548315  425209: 4123106: 4094513 AIV1.: 088 5507852 3507852
:+1.058 tor.065) : : ; : ; F421A,422) :
 Trade receivables (311A, 312A, 313A, : : : : AVIL. : Result for the previous years r. 098 + r. 099 097 6 549 155 : 7 478 847
B'“I'l'§ 314A, 315A, 31XA) - 391A 054 4482398 422709 4059689 4011800 AVII.1. : Retained earnings from previous years (428) 098 6 549 155 : 7478 847
1 : Other trade receivables (311A,312A, : 057 : 4487 398 : 427 709 : 4059 689 : 4011 800 Result for the accounting period after tax /+-/
© 1313A, 3144, 315A, 31XA) - 391A AVIIL. :r.001-(r.81+1.85+1.86 +1r.87+1.90 +1.93 +1.97 100 -1359 568 : -929 692
: Tax receivables and subsidies : : : : i+ 1.101 +r.141) : :
6. 341 342, 343, 345, 346, 347 : 063 433 453 0  Liabilities r. 102 + . 118 + 1. 121 +1r. 122 +r. 136 +1. 139 : :
(341, 342, 343, 343, 546, 347) : : : : B. : ' ' ' ' ' ' 101 26 863 236 : 23 964 236
: Other receivables (335A, 33XA, : : : : : :+1.140 :
8. 1 371A,373A,374A,375A, 376A, L 065 : 65 464 : 2500 62964 82713 B.l. :Long-term liabilities total (r. 103 +r. 107 to r. 117) 102 8414 9 090
i 378A) - 391A : : : : : 9. :Liabilities from social fund (472) 114 8414 : 9090
2019 2019
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B.Il. :Long-term reservesr.119 +r.120 118 2134 841: 2 095 364
3. i Other reserves (459A, 45XA) 120 2134841 2 095 364
B.IIl. : Long-term bank loans (461A, 46XA) 121 9933446 10 443 024
B.IV. : Short-term liabilities total (r. 123 + r.127 to r. 135) 122 4837357 3453 709
B.IV.1. : Trade liabilities total (r. 124 to r. 126) 123 3911250 2570706
: Other trade liabilities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, :
lc 126 3911250 2570706
S 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) :
6 Liabilities to employees (331,333, 33X, 479A) 131 229140 240 802
7 i Social security liabilities (336A) ©132 169 305 : 166 258
: Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, : :
8 i 133 458 697 : 423 564
: 34X) :
10 : Other liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47X) 135 68 965 : 52379
B.V. : Short-term reserves (r.137 +r.138) 136 5156 387 : 4184 667
BV.1. : Statutory reserves (323A, 451A) 137 5041160 : 4056 747
2. :Other reserves (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 115227 127920
B.VI. : Current bank loans (221A, 231,232, 23X, 461A, 46XA) 139 4792791 3778 382
C. :Totalaccruals (r. 122 and r. 125) 141 18 964 966 : 17 925 068
3. Deferred revenue long-term (384A) 144 17320199 : 16 343 920
4. i Deferred revenue short-term (384A) 145 1644767 : 1581 148
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Notes to 2019 Financial Statements
and cash flow overview

Note:
All data and information contained in these notes are based on accounting and linked to the Financial Statements.
Value figures are in cents / euro (unless stated otherwise). Numbers listed in parentheses after the item or in co-
lumns refer to the row or column of the respective Statement (Balance Sheet or Profit-Loss Statement).

Article I
General information

Basic information on the Company

Business name and address

Zilinska teplarenska, a.s., Kosicka 11,011 87 Zilina
of Company :

Established on : 17 December 2001 (by delimitation)

Entered into Commercial

Register on 1 January 2002

Main activities of the Company  : - Purchase, distribution and supply of electricity and heat, including

under an extract from the Com-

i the provision of services related to the supply, consumption or use
mercial Register

of electricity and heat;

- Advisory service in energy sector;

- Rental of the Company recreation facilities;

- Commercial activity within the scope of free trade;

- Inspection of electrical equipment and networks;

- Electrical installations;

- Supply of heat — generation and distribution of heat;

- Electric energy sector — generation of electricity, supply of electricity;
P~ Property rental.

Information regarding Annex 3, part A, letter c) on the number of employees

Immediately preceding

Item Current accounting period accounting period
Average adjusted number of employees 194 : 193
Number. of erpployees at the date . : 194 191
of the Financial Statements, of which: :
number of managers : 20 21
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Unlimited liability
The company does not report activities in this area.

Legal basis for preparing Financial Statements

These Financial Statements are the proper separate financial statements for Zilinska teplarenska, a. s. They were
prepared for the accounting period from 1 January to 31 December 2019 according to Slovak legislation, namely
the Accounting Act and Accounting Procedures for Businesses.

Approval of the 2018 Financial Statements
The 2018 Financial Statements of Zilinska teplarenska, a. s., were approved by the Ordinary General Meeting, held
on 22 May 2019.

Article II
Information on the procedures adopted

a) Basis for preparing Financial Statements
Company Financial Statements were prepared using its prospected on-going activities in accordance with the
Accounting Act of the Slovak Republic and related accounting procedures. The books are kept in monetary units
of the European currency, i. e. Euro. Accounting respects the principle of compliance with accounting accrual
respect of costs and benefits. Taken as the basis are all costs and revenues relating to the accounting period
regardless of the date of payment. When valuing assets and liabilities, the precautionary principle is applied,
i.e.taken as the basis are all the risks, impairments and losses that are related to assets and liabilities and that
are known at the Balance Sheet date. If the accounting valuation of the assets is lower than its market valua-
tion, property is not re-evaluated. Significant differences are commented in the notes to Financial Statements.
Long-term balance sheet items (assets, liabilities, accruals, loans and advances) with remaining maturity over
12 months are reported as long-term and those with maturity under 12 months as short-term. That part of the
item with a remaining maturity over 12 months, which is payable within 12 months, is reported as short-term.

The Company has applied methods of accounting and general accounting principles consistently with the pre-
vious accounting period.

b) Long-term intangible and long-term tangible assets
Long-term fixed assets purchased are valued at procuring cost, which includes the cost of acquisition and rela-
ted costs (customs duty, transportation, installation, insurance, etc.).

Long-term intangible assets are depreciated according to a depreciation plan evenly 4 years both in accounting
and tax reports at the percentage rate of 25% per annum. Depreciation starts from the month in which the
item was put into use. Small intangible assets with acquisition price of EUR 2,400 or less are included in the
costs - account 518 240.
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Estimated useful life, depreciation method and depreciation rate are shown in the following table:

Estimated useful life, - ¢ Annual depreciation rate
. > ¢ Depreciation method : ]
: In years in %
Software and Valuable rights : 4 roky : Even : 25%

Long-term tangible assets are depreciated according to a depreciation plan prepared on the basis of estimated
useful lives. Depreciation starts from the month in which the item was put into use. Small tangible assets with
acquisition price of EUR 1,700 or less are included in the costs — account 501 300.

Accounting depreciations were defined as follows:

Annual accounting
depreciation rate in %

Buildings : 20 -40 years : even : 2,5-5,00
Individual movable assets : : :
and sets of movables

Depreciation period Depreciation method

Means of transport : 4 years : even : 25,00

Machinery, instruments

) 6 -8-12 years even 8,40 - 12,50-16,70
and equipment : :

The company chose the component approach to depreciation of the ,Desulphurisation® investment assets,
where the technology that is amortised for 12 years includes measurement devices (meters/gauges), whose
life expectancy is estimated at four years. These meters are tax included in the 3rd depreciation group - for 12
years — and are accounts depreciated for 4 years.

The Company has decided to depreciate the newly included investment assets entitled “Denitrification” and “K3
gas boiler”in 2015 for the period of 20 years due to the utilisation of assets. At the change in the depreciation
groups in 2016 the Company decided to continue accounting depreciations of cooling equipment according to
tax asset life - from 12 years to 8 years.

¢) Securities and shares
Securities and shares are valued at acquisition cost, i.e. including acquisition-related costs. Changes in fair va-
lue of securities and shares, which constitute the share capital of another company and are not securities and
shares in subsidiaries or in companies with significant influence, are accounted for with no effect on earnings
directly to equity account 414.

d) Stocks
Inventory purchases are valued at acquisition cost, which includes the cost of acquisition and related costs
(duty, shipping, insurance, commissions, etc.) discounted of price discounts. Price discount given to the already
sold or consumed inventory is accounted for as a reduction in the cost of stock sold or consumed. The Company
accounts for stock using the A method as defined by accounting procedures. Loss reserves are cost determined
using the weighted average.
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e)

f)

a)

h)

Inventory (stocks) developed by own activity are valued at their own costs. Own costs are direct costs (direct
material, direct labour and other direct costs) and a portion of indirect costs directly related to the inventory
developed by own activity (production overhead). Production overhead is included in own costs depending on
the degree of completion of these stocks.

If the acquisition cost or own costs of inventories are higher than their net realisable value on the date on
which the Financial Statements are prepared, then adjustment item is created to reserves equal to the differen-
ce between the accounting value and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price for
inventories less the estimated costs of completion and costs associated with their sale.

Receivables

Receivables are valued at their origin by their nominal value. Adjustment is created for bad and doubtful debts,
where there is a risk of irrecoverability. If the residual maturity of debt is longer than one year, adjustment is
created, which represents the difference between the nominal and present value of the receivable.

Financial accounts
Financial accounts include cash, bank account balances and short-term financial assets where the risk of chan-
ges in the value of this property is negligibly low.

Adjustments

Adjustments are made on the basis of the precautionary principle, if it is reasonable to assume that a downgra-
de occurred in the value of assets over their book value. A provision is recognised in the amount of justifiable
assumption of impairment compared to its book value. Adjustments are created to the stock material without
turnover over one year at 100% according to an assessment of their usability in the Company or their possible
divestiture. For overdue receivables and receivables where recovery is uncertain, according to their risk asses-
sment or recoverability, respectively.

Deferred expenses and accrued income
Deferred expenses and accrued income are stated at the amount necessary to comply with the material and
time relation to the accounting period.

Reserves

A reserve (provision) is a liability representing the Company's existing obligation that arises from past events
and it is probable that it will reduce future economic benefits of the Company. Reserves are liabilities of uncer-
tain timing or amount, and are valued at an estimated amount necessary to meet existing obligations on the
date, on which the Financial Statements are prepared.

Creation of a reserve is charged to the relevant expense account to which the obligation is relevant. Use of the
reserve is debited to the reserves account in question with a corresponding entry for the relevant payables ac-
count. Revocation of unnecessary reserve provision or part thereof shall be charged in the opposite accounting
entry to the reserve creation entry.

The Company created reserves, in particular, to the deleted allowances, unused vacation, employee benefits,
litigation, fly ash excavation, and unbilled supplies.
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)

k)

)

Emission allowances

Allowances allocated free of charge are reported to account 254 - Current financial assets - with a correspon-
ding entry to Account 384 - Deferred revenue. Allowances allocated free of charge are valued at replacement
cost at the date of crediting the account of the National Register of Allowances. The Company uses Bratislava
Commodity Exchange as the reference exchange for the determination of fair value.

Purchased allowances are charged to account 254 - Allowances at cost. Acquisition of allowances will be char-
ged to account 259 - Purchase of short-term financial assets. Sale of allowances will be charged to account
254 - Allowances - with a corresponding debit on account 561 - Sold securities and shares. Proceeds from the
sale of allowances will be charged to account 661 - Sales of securities and shares.

Areserve is created to the date of the Financial Statements to account 323 - Short-term reserves (provisions)
for air emissions released, times a known quantity of emissions released into the air from first to last day of the
calendar year and the emission quota fixed by Bratislava Commodity Exchange. The created reserve is charged
to account 548 - Other operating expenses. On the same day, allowances free of charge are entered in the
same amount. Accounting for accruals shall be debited to account 384 - Deferred income - with a correspon-
ding entry on the debit account 648 - Other revenues from economic activity in the temporal and substantive
connection with the use of allowances allocated free of charge. As the amount of allowances allocated free
of charge is reduced annually, purchased missing emission allowances exceeding the amount of emission al-
lowances allocated are recognized simultaneously at the acquisition cost to account 323 - Short-term reserves
and debited to account 548 - Other economic activity costs.

Employee benefits

Salaries, wages, contributions to state pension and insurance funds, paid annual leave and sick leave, bonuses
and other non-monetary benefits (e.g. health care) are recognized in the accounting period in which they were
used by the Company employees.

Retirement plan with pre-defined pension benefit
The Company creates a provision (reserve) for severance pay at the rate specified in the Labour Code for a con-
tribution for retirement and disability retirement pension equal to two average monthly salaries.

The company creates reserves also for significant employment anniversaries, which are governed by the Collec-
tive Agreement applicable to the Company for 2019:

a) upon reaching 25 years of continuous employment period in the energy sector, a one-off award will be paid
to the employee in the amount of average monthly salary,

b) upon celebrating the 50 year-of-age jubilee, a one-off award will be paid to the employee in the amount of
average monthly salary.

The amount of redundancy pay is graded according to the number of years spent in the energy sector, and it is
specified in the applicable collective agreement.

Liability regarding the retirement plan is expressed in present value, it is counted annually using the method
of estimated cash flow discounting at an interest rate of 2.50%. Changes to the retirement plan are recognised
in the Profit and Loss Statement over the average employment period of the employees.
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m) Liabilities

P)

q)

Liabilities are valued at face value when they occur. Liabilities are valued at acquisition cost at their receipt. If
reconciliation finds that the amount of liabilities differs from the amount in the accounting books, these liabi-
lities are entered in the accounts and Financial Statements in the ascertained value.

Current income tax

Income tax is charged to the Company expenses in the period of chargeability, and in the annexed Profit and
Loss Statement it is calculated from a base resulting from the profit before tax, which was adjusted for deduc-
tibles and additions due to permanent and temporary adjustments to the tax base and loss redemption. The
tax liability is stated after deducting advances on income tax paid by the Company during the year. In the event
that the advance payments on income tax during the year exceed the tax liability for the year, the Company
reports the final tax receivable.

Deferred income tax

Deferred income tax results from:

a) the differences between the book value of assets and the book value of liabilities recorded in the Balance
Sheet and their tax base,

b) the possibility to redeem tax losses in the future, which means the possibility to deduct the tax loss from
the tax base in the future,

¢) the possibility to transfer unused tax credits and other tax claims in future periods.

Deferred tax assets (receivable) are recognized only to the amount at which it is probable that the temporary
differences can be offset against future tax base.

In calculating deferred tax, the rate of income tax is used, which is believed to be effective at the time of the
settlement of deferred tax.

Accrued expenses and deferred income
Accrued expenses and deferred revenues are recognized at an amount that is necessary to observe the principle
of substantive and temporal connection with the accounting period.

Derivates
Derivates are valued at fair value at acquisition cost and to the date on which the Financial Statements are prepared.

Changes in fair value of hedging derivatives are accounted for without effect on earnings directly to equity ac-
count 414. Result of the implementation of hedging derivatives is recorded in the accounts 567 - Costs related
to derivative transactions, and 667 - Proceeds from derivative transactions.

Changes in fair values of derivatives held for trading on domestic stock exchange, foreign exchange or other
public market shall be charged to the profit and loss accounts 567 and 667.

Changes in fair values of derivatives held for trading in private markets are accounted for without effect on

earnings directly to equity account 414. Result of the execution of these transactions is charged on accounts
567 - Costs related to derivative transactions, and 667 — Proceeds from derivative transactions.
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r) Assets and liabilities hedged by derivatives
Assets and liabilities hedged by derivatives are measured at fair value. Changes in fair values of assets and
liabilities secured by derivatives are recorded without any effect on earnings directly to equity on account
414.

s) Foreign currency
Assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated to euro using the exchange rate anno-
unced by the European Central Bank as of the date of the accounting case and in the Financial Statements as
of the date on which the Financial Statements are prepared. The resulting foreign exchange differences are
charged to the profit and loss account.

t) Revenue
Receipts for own performances and goods do not include value added tax. They are also reduced by discounts
and rebates (rebates, bonuses, credits, etc.). Revenues are recognized at the date of the delivery or service.

Article III

Information explaining and amending the Balance Sheet items

1. Long-term intangible and long-term tangible assets
Overview of the movement of long-term intangible and tangible assets from 1 January 2019 to 31 December
2019 is shown in the table on pages 8-11. The entity has assets insured in the amount of EUR 179,837 with
insurance companies Kooperativa a.s., Bratislava, and Allianz a.s., Bratislava.
Small intangible assets recognised directly in costs were EUR 16,057.21 as of 31 December 2019.
Small tangible assets recognised directly in costs were EUR 14,638.41 as of 31 December 2019.

2019
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2. Information on long-term intangible assets

Table 1

Current accounting period

Capi- : : : : : :

Long-term intan- : talised : : : : Pro- : Advance :

gible assets  : deve- : Software : V?ilu:rs le : Goodwill : CI)-_trl:zr : cured :payments: Total
(LTIA) : lopment : L : : LTIA : forLTIA :
© costs : : : :
a b c d e f g i
Initial evaluation
Balance at begin- : :

i . -: 988914: 20131 - - - -: 1009 045
ning of the period : : :
Increments - - - = -1 24316 -1 24316
Decrements - - - - - - - -
Transfers - 24316 -1 -24316 - -
Balance at end : : : : : : §

. -:1013230: 20131: - - - -: 1033361
of the period : : : : : : :
Adjustments
Balance at begin- : : : : : :

. . -: 906 682: 5367: - - - -1 912049
ning of the period : : : : : :
Increments - 22604 5681 - -1 281285
Decrements - - - - - - - -
Transfers - - - - - - - -
Balance at end : : : : : §

. -i929286: 11048: - - - - 940334
of the period : : : : : :

Residual value
Balance at begin- : : : : : :

. . - 82232: 14764: - - - - 96 996

ning of the period : : : : : :
Balance at end : : : : : :
- 83944 : 9083: -: -: -: -: 93 027

of the period
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Table 2
Immediately preceding accounting period
T . z T 1 ;
Long-term : talised : : : : Pro- : Advance :
intangible assets : deve- : Software : V:ilu:; le : Goodwill : ?}r:ir cured : payments: Total
(LTIA) : lopment : : 9 : : LTIA : forLTIA :
costs : : : : :
a b d d e f g h i

Initial evaluation
Balance at begin- : : : : : : :

. . -1 914132 5670: - - - -1 919802
ning of the period : : : : : : :
Increments - - - - -1 89243 - 89 243
Decrements - - - - - - - .
Transfers -1 74782: 14461: - -1 -89 243 - -
Balance at end : : : : : : :

afance ot i 9889141 20131: i i i -1 1009 045
of the period : : : : : : :

Opravky
Balance at begin- : : : : : : :

. . -1 900811 : 118: - - - -1 900929
ning of the period : : : : : : :
Increments - 5871: 5249 -1 11120
Decrements - - - -: - - - -
Transfers - - - - - - - -
Balance at end : : : : : : :

i -1 906 682 : 5367: - - - -1 912049
of the period : : : : : : :
Residual value
Balance at begin- : : : : : :

. . - 13321 5552: - - - - 18 873

ning of the period : : : : : :
Balance at end : : : : : :
i - 82 232 : 14764 : - - - - 96 996
of the period : : : : : :
3. Information on long-term intangible assets

Long-term intangible assets

Value for the current accounting period

Long-term intangible assets with a lien applied

2019
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The Company does not report on long-term financial assets.

7. Information on long-term financial assets

The Company does not report on long-term financial assets.

2019
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4. Information regarding long-term tangible assets
Table 1 Table 2
Current accounting period Immediately preceding accounting period
: Individual : : Lona-term : Individual : : :
Long-term § ; movable Other Procured : Advance tan ibg:e assets § ; movable Other Procured : Advance
tangible assets : Land plots : Buildings : assets and : LTTA LTTA : payments : Total g(LTTA) : Land plots : Buildings : assetsand : LTTA LTTA : payments : Total
(LTTA) : : . sets of mo- : i forLTTA : : . sets of mo- : for LTTA :
:  vables :  vables
a b c d g h i i a b (d d g h i j
Initial evaluation Initial evaluation
Balance : : : : : : Balance : : : : : 151 879
: : : : : 1152 613 [ : : : :
atbeginning 1909 485 50 641279 :98 501728 : 11561179 - : at beginning 1780740 50312689 : 98 268 471 : 1517346 -
: : : : : 1671 of the period : : : : 246
of the period : : : : P : : ' f
Increments i i i 17866314 :51812 17918126 Increments - i . 1107834 -i 1107854
Residual value - 435708 - 435708 - i Decrements ! ©i 575409 ; i ti 373409
Decrements i L 5065014 -214 968 i i 5279 982 Transfers 128 745 : 328 590 606 666 : : -1064001: - -
Transfers 1101042 2802222 240160 13143424 - - E?:::‘: atend | 1909485: 50641279; 98501728 1561179 G Z;i
Balanceatend : : : : : : 158 251 ; ; : :
. :2010527 150942779 198526920 : 16719777 51812 : Adjustments
of the period : : : : : 1 815
Adjustments Balajncc.e at : : : : :
beginning of the : -1 31889090: 52573429: - -1 84462 519
Balance at : : : : : period : : § : :
beginning of the - 33652963 56 937 447 - - 90 590 410 Increments -1 1763873 4735317 - -1 6499 190
period : : : Decrements - - 371299 - - 371299
Increments - :1782998 4559418 - - i 6342 416 Transfers ] ] _ _ ] ]
Decrements - £-2065014 :-214968 - - :-2279982 : : : :
Balance at end -1 33652963 56937447 - -1 90 590 410
Transfers - - - - - - of the period : : :
Balance at end : : : : Residual value
. - $33370947 161281897 : - - :94 652 844
of the period : : : : Balance at : : : : : :
Residual value beginning of the : 1780740: 18423599 45 695 042 : 1517 346 -1 67416727
Balance at : : : : : : period :
eginning of the : : : : : - : . : : : :
beginning of the : 1 909 485 :16 988 316 :41 564 281 : 11561179 162023 261 zfatzzc:;foednd 1909485 16988 316 41 564 281 1561179 62 023 261
period N N N N N N . . . .
Balance atend
of the period 12010527 : 17 571 832 : 37 245 023 : : 6719777 : 51812 : 63598 971 5. Information on long-term tangible assets
Long-term tangible assets Value for the current accounting period
Long-term tangible assets with a lien applied 63598 971
6. Information on long-term financial assets
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8. Information on debt securities held after maturity 15. Information on the age structure of receivables

The Company does not report on debt securities held after maturity.

Item Prior to maturity : After maturity Receivables total

9. Information on provided long-term loans a : b : c : d
The Company does not provide long-term loans. Long-term receivables

Trade receivables : - - -
10. Information on stock obsolescence provisions Other receivables within : :
The Company does not record stock obsolescence provisions in its accounts. consolidated entity _: ) )

Deterred tax receivables 569 261 : - 569 261
11. Information on properties for sale Long-term receivables total 569 261 : - 569 261
The Company does not record properties for sale. Short-term receivables

Trade receivables 3899712 582 686 4482 398
12. Information on stock with a lien applied, and on stock for which the entity has a limited right of disposal Other receivables within : :
The Company does not have a lien established on its stock. consolidated entity B B B

Social insurance - - -
13. Information on custom construction of real estate for sale Tax receivables and subsidies 453 _ 453
The Company does not report on custom manufacturing. Other receivables 62964 . 2500 65 464

Short-term receivables total 3963129 585186 4548 315
14. Information on the evolution of provisions to receivables

16. Information on receivables (claims) secured/hedged by a lien or other form of collateral

Current accounting period

. Settlement of :

Balance Settlement of : . : Balance Current accounting perio
) of provisions : provisions due provisions due : of provisions Description of the subject of ien 77T e o H|hestva[ u é .........
Receivables atbeginning : of provisions : to termination : o:‘;;':&ﬁiﬂ § at end File reference NCRzp : Value of receivable o? principal

of the period oflegitimacy : ~accounting : ©F the period Receivable - Lien 20696/2019 0 33193 919

a b : : d : e f Receivable - lien 20697/2019 : 0 31534223

Trade receivables 422812 103 : - 422709 Receivable - lien 5097/2014 : 0 36 500 000
Other receivables 2 500 - - - 2 500 Receivable - lien 20695/2019 : 0 36 500 000
Receivables total 425312 - 103 : - 425 209 Receivable - lien 9472/2016 : 0 10 625 000
Receivable - lien 19792/2014 : 0 12 450 692

Receivable - lien 9474/2016 : 0 4335000

Receivable - lien 26820/2014 0 5 069 308

Receivable - lien - settled 36394/2015 : 0 4899 000

Receivable - lien - settled 36395/2015 : 0 4899 000

Value of receivables with a limited : « )

2019

right of disposal
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17. Information on current financial assets
Table 1
Item Current accounting period Immedlate_ly prec-edlng
: : accounting period
Cash register, valuables : 2602 4482
Current bank accounts : 17816 16 754
Cash in transit : -
Total : 20418 21236
Table 2
....................................... Current accounting period ...
Current financial assets Balanceat . P : : Balance at
beginningof : Additions : Disposals : Movements : end of the
¢ the period : : period
a b 4 d e f
Equity securities for trading ~ : - -: - -
Debt securities for trading - - : - -
Emission allowances 5 805 669 : 3345114: 3865243 -1 5285540
Debt securities with maturity : : :
within one year held after - - - -
maturity : : :
Other applicable securities - - - -
Procurement of current : ) ) : B )
financial assets : : : :
Current financial assets total 5805 669 : 3345114: 3865243 -1 5285540
18. Information on the evolution of provisions to current financial assets
The Company does not report on provisions to current financial assets.
19. Information on current financial assets with a lien applied, and regarding current financial assets for which
the entity has a limited right of disposal
The Company does not have a lien established on its current financial assets.
20. Information on the fair value measurement of current financial assets at the day of the Financial State-

ments

The Company does not report on the fair value measurement of current financial assets.

21. Information on own shares
The Company does not report holding any own shares.
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22. Information on significant accruals of deferred expenses

Deferred expenses Current accounting period

: Immediately preceding accoun-

ting period
a
Property i di inst :
.ro?ejr y insurance and insurance agains 108 699 | 101 365
liability for damage : :
Granted licences : 27621 8 049
Deviation settlement 13724 14 760
Oth id/deferred : :
er prepal'/ eferred expenses 16 363 : 10 247
and accrued income : :
Prepaid expenses total : 166 407 : 134 421
23, Information on assets leased under finance lease
The Company does not report on assets leased under finance lease.
24, Information on distribution of accounting profit or on reimbursement of accounting loss
Table 1
Item : Immediately preceding accounting period
Accounting loss : 929 692

Distribution of accounting profit

Current accounting period

Allocation to statutory reserve fund

Allocation to statutory and other funds

Allocation to social fund

Allocation to increase share capital

Non-reimbursed losses from previous years

Transfer to retained earnings from previous years 929 692
Distribution of the profit share to partners, members -
Other -
Total 929 692
2019
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25. Information on reserves (provisions)
Table 1

¢ Balanceat :

Current accounting period

. Balance at

Annual Report
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Table 2

. Balance at :

Immediately preceding accounting period

Item . the begin- : : : . the begin- : : Balance at
- :  Addition Use : Cancellation : the end of Item . :  Addition Use : Cancellation : the end of
* ning of the : : : . : ning of the : : : .
: . : : the period : X : : the period
: period : ‘ period :
a : b c d e f a : b c d e f
Long-term reserves, of which: : : : Long-term reserves, of which: : : :
Retirement and life or work jubilees 1249 164 : 129222 89 745 - 1288 641 Retirement and life or work jubilees 1223920 97 201 71957 - 1249 164
Excavation (removal) of fly ash 843200 : - - - 843 200 Excavation (removal) of fly ash 843200 : - - - 843 200
Sludge basin - court litigation 3000 : - - - 3000 Sludge basin - court litigation : 3000 - - - 3000
Court litigation - other - - - - Court litigation - other : - - - - -
Long-term reserves total © 2095364: 129222 89745 -1 2134841 Long-term reserves total 2070120 97201 71957 - 2095364
Short-term reserves, of which: : : : Short-term reserves, of which: : : :
Wages for unused vacation, including : : : : : Wages for unused vacation, including : : : :
- . : 191 504 : 241 232: 114 590 : 76914 : 241 232 - ) : 188 216 191 504 : 116 647 : 71 569 191 504
social security : : : : social security : : : :
Rewards to Sport Club members 106 270: 90983 : 106 270 : - 90 983 Rewards to Sport Club members 98 549 : 106 270: 98 549 : - 106 270
Compilation, verification, publishing : : : Compilation, verification, publishing : : :
. . 10 360 : 11130: 10 360 : - 11130 . . 10360 : 10 360 : 10 360 : - 10 360
of Financial Statements : : : of Financial Statements : : :
Un-invoiced supplies 11291 13114 11291 - 13113 Un-invoiced supplies 11 154 11291 11 154 - 11 291
Other - emissions 3865243: 4799928: 3865245 - 4799928 Other - emissions 1752886: 3865243: 1752886: - 3865 243
Provisions for other risks 4184668 5156387: 4107754: 76914 5156 387 Provision for other risks 250 000 - - 250000 -
Short-term reserves total 6280032: 5285609: 4197499 76914 7291228 Short-term reserves total 2311165: 4184668: 1989596: 321569 4184668
Reserves total 106 270 : 90983 : 106 270 : - 90983 Reserves total 4381285: 4281869: 2061553: 321569: 6280032
26. Information on liabilities
Item Current accounting period Immedlate_ly precgdmg
: : accounting period
Long-term liabilities total 8414: 9 090
Liabilities with residual maturity over :
5 years
Liabilities with residual maturity 1 to 5 :
8414 : 9090
years :
Short-term liabilities total 4837357 : 3453709
Liabilities with residual maturity up to :
. 4825035 3407 220
and incl. 1 year :
Overdue liabilities 12322 46 489

2019 2019
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27. Information on deferred tax assets or deferred tax liability 31. Information on subsidies and other future income
Item Current atfcounting Immediate}y prec?ding Item Current accounting period Immedlate.ly precgdlng
period accounting period : : accounting period
Temporary differences between the carrying amount Desulphurisation 2488 441 : 3161 869
Lo -684 969 : -3365 679 :
(book value) of assets and tax base, of which: : Denitrification of K1, K2 9504932 10110 014
- deductible - - Denitrification of K5 3860439 4104 256
- taxable -684 969 : -3 365 679 Pipeline replacement 2616 687 -
s s ™
: - : Total 18 964 967 : 17925 068
- deductible 3068 752 3 865 145
- taxable - - Note: The Ministry of the Environment of the Slovak Republic approved a non-repayable financial contribution
Possibility to carry forward tax loses in future 326 984 522 189 of EUR 5,581,271.29 for the “Pipeline replacement - Stage |” activity. As of 31 December 2019, EUR 2,622,105.93
was spent (drawn) from the above amount.
Possibility to transfer unused tax credits - -
Income tax rate (in %) 2% 2% 32. Information on bank lending, loans and short-term borrowings
Deferred tax asset 713105 : 921 340
Applied tax asset 208 235 196 095 Table 1
Recognised as a cost reduction 208 235 : 196 095 —
- Principal Principal
Charged to equity - - amount . amountinthe
Deferred tax liability 143 844 : 706 793 | Cur- & o : Maturi in€for reltfevapt curagn-
Change in deferred tax liability 562 949 431838 rem rency § oo P MEMIY G current O e
Recognised as an expense -562 949 : -431 838 : : i accounting :  ccounting
- period : period
Charged to equity - - :
Other a b c d f g
Long-term bank loans
Revolving loan, reassessed as instal- 1M EURIBOR + :
28. Information on the Social Fund liabilities/payables ment loan as of 1 February 2014, 3 : 31.12.2020: - 426 712
lona- : 2,40% p.a.: :
g-term H
Item Current accounting period Immedlate.ly precsedmg Investment instalment, long-term loan € M EUR”?,OR N 31.12.2024 1785008 2 195 840
: : accounting period : 1,950% p.a.: : :
Initial balance of Social Fund 9090: 6 296 ) : 3M EURIBOR +: : :
- - - : Investment instalment, long-term loan : € 0 31.12.2024: 4421690 5602 250
Creation of social fund registered : : 1,950% p.a.: : :
. 32187 41 397 : * *
s expenditure : i : SMEURIBOR % 54 152004¢ 17 L 2218222
Creation of social fund from profit - 15 000 Investment instalment, long-term loan : € 1,950% p.a.: 3112, : 36555 :
Oth ti f social fund - - : 3M EURIBOR +: : :
er- crea |on.o >oclar un - Investment instalment, long-term loan : € : 31.12.2031: 758774: -
Creation of social fund total 32 187: 56 397 : 1,350% p.a. : : :
i i - : - : 3M EURIBOR +: : :
Spending of social fund 32863 - >3 603 Investment instalment, long-term loan : € . §31.12.2031: 1231419: -
Balance of social fund as of 31 December 8414: 9090 : 1,350% p.a.: : :
Long-term loans total € : : 9933446 10443024
29. Information on the major items of derivatives for the current accounting period Short-term bank loan
The Company does not report on derivative transactions. Credit cards 3 31.1.2020': 564 : 782
Overdraft t € LM EURIBOR 30.9.2020 2017 439 1274 940
30. Information on items hedged by derivatives verdrart accoun : 1,35% pa.: o : :
The Company does not report on derivative operations.
2019 2019 1
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Revolving loan, reassessed as instal- : : Table 2
tl f 1 February 2014 € IMEURIBOR * 1 1520201 426712 429 600
ment loan as o ebruar \ : © 3112, : : i i
y : 2,40% p.a.: : : ltem Current accounting period Immedlatgly precgdmg
short-term : : : accounting period
, : 3M EURIBOR + : : Foreign exchange gains § 11 584 | 44771
Investment instalment, short-term loan : € 1 31.12.2024: 410832: 410 832 - -
: 1,950% p.a. : : Of which: realised | 11584 | 44771
) : 3M EURIBOR +: : : unrealised * § -§ -
Investment instalment, short-term loan : € 1 31.12.2024: 1180560: 1180 560 -
: 1,950% p.a.: : : Other financial revenues § —§ -
: 3M EURIBOR +: : : R from derivative t ti - -
Investment instalment, short-term loan : € o : 31.12.2024: 481 668: 481 668 evenues TTomh Cerlvallve Transactions § §
: 1,950% p.a. ; : Total § 11584 | 44771
. : 3M EURIBOR +: : :
Investment instalment, long-term loan : € : 31.12.2031: 153756: -
: 1,350% p.a.: . :
: IM EURIBOR + : : Information on the costs relating to the auditor, audit firm
Investment instalment, long-term loan : € 1350% p.a §31.12.2031:  121260: -
: SRS : : . : Immediately preceding
Short-term loans total L€ : i 4792791 3778 382 Item Current accounting period accounting period
Costs relating to the auditor, audit firm, 15 900 14 800
Form of collateral (hedging) for individual loans - lien on long-term tangible assets and lien on receivables. Due to of which: :
the drawing of the non-repayable financial contribution for the “Pipeline replacement” investment, the overdraft Cost of verifying individual financial 15 900 14 800
statements :

loan credit line was increased in 2019 to EUR 10,082,000. Of this amount, EUR 4,500,000 is the credit line that
the company can spend on operating costs and the remaining EUR 5,582,000 is the bank guarantee for the non-

Related auditing services - -

-repayable financial contribution.

33. Information on property leased under finance lease
The Company’s scope of business does not include finance lease.

34. Information on the change of internal inventory (stock)
The Company does not report on internal inventory (stock).

Article IV

Information explaining and amending the Profit and Loss Statement items

Information on net turnover

Immediately preceding

Item Current accounting period : accounting period
Receipts for own performances 30 050 500 : 27720076
Of which heat energy 21852 537: 19 696 941
electric energy 8060 573 : 7 898 999
other 137390: 124 136
Receipts from sale of services 519 604 : 734 848
Revenues from property sale - -
Other revenues related to ordinary activities - -
Net turnover total 30570 104 : 28 454924

2019

Tax advice

Other non-auditing services

Table 2

Immediately preceding

Item Current accounting period : accounting period

Solid fuel consumption 8885787 9492 014
Gaseous fuel consumption 3709 395: 1928 340
Other consumption 832986 804 390
Energy consumption 771110 856 719
Repair and maintenance 1009 016 995 613
Cost of rent 260618 : 234 688
Other services 1223073 1124 347
Released allowances 4799928 3865 243
Other 1093 374 477 964
Total: 22759733 19938 139
2019 1
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Table 3
Item Current accounting period Immedlatgly precgdmg
: accounting period
Wage costs 3428523 3237531
Other personnel costs of depen- :
. 46 051 : 44 148

dent activity :

Social insurance 876 875 : 807 111
Health insurance 347 458 : 361 374
Other personnel and social costs 416 961 : 377 994
Total personnel costs 5115868 4 828 158

Table 4

Item

Current accounting period

Immediately preceding
accounting period

40103

Foreign exchange losses 56 256
Of which: realised 39721 52 832
unrealised 382 3424
Interest expense 247 366 : 297 309
Derivative transactions - -
Bank fees and charges 40522 22 963
Other - -
Total 327991 376 528
35. Information on income tax

Current accounting period

Immediately preceding

Item : : accounting period
Taxbase | Tax | Taxin% Tax base Tax | Taxin%
a b : c d : e f g

Result (profit) before taxation, 1711 : : : :
of which: 273 X x; -1162556: X X
theoretical tax : X: 0: 21,00 X : 0: 21,00
Tax non-deductible expenses ~ : 3 085232: 647899 21,00: 2497870: 524553 21,00
Non-taxable income : 1153483 242231 21,000 1123631: 235962 21,00

Effect of unrecognised deferred : : : : : :
tax receivable ) : _. _. _. _. )
Loss carryforward 195205: 40993 21,00: 195205:  40993: 21,00
Change in tax rate - - - - - -
Other - tax licence - 2300 - - 580 -
Total 25271 5307 21,00 16 478 3 460 21,00
2019
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Current income tax X 3007 21,00 X 2 880 21,00

Deferred income tax x| -354713 21,00 x| -235744 21,00

Total income tax x| -351706 20,55 x| -232 864 20,03
Article V

Information on other assets and other liabilities

The Company has the following items in off-balance-sheet records

SAP licences 119.118 eur
Assets after leasing 27.182 eur
Projects for unperformed investments 321.871 eur
Material in the Civil Protection warehouses 1.534 eur

Eventual additional liabilities
The Company does not record any additional liabilities that are not included in current accounting and are not
included in the Balance Sheet.

Other financial receivables/liabilities
The Company does not record any other financial receivables/liabilities.

Article VI

Events that occurred after the date on which the Financial Statements
are prepared

No material events have occurred after the date of the Financial Statements that would affect the Financial
Statements.

Article VII
Information on related parties

One of the members of the Company Supervisory Board is also a member of the Supervisory Board of BYTTERM,
a.s., with which our Company trades under normal (usual) business conditions. According to the extract from the
Commercial Register, he terminated his activity in the company BYTTERM, a.s., as of 30 April 2019. Sales with BYT-
TERM, a.s. are reported for 4 months.

Other state-owned companies with which our Company trades under normal (usual) business conditions - prices
are regulated by URSO (“Regulatory Office for Network Industries”).

2019 1
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Information on the amount of mutual transactions in 2019

Trading partner Expenditure Sales

BYTTERM, a.s. (Housing Association) - sale of heat 3853522

Fakultna nemocnica (University Hospital) 897 646

Mesto Zilina (City of Zilina) 1716 148 496

Zilinska univerzita (University of Zilina) 6425 : 920 569

Stredoslovenska energetika, a.s. (Central-Slovakia Power Engineering) : 773567 : 3666116

Stredoslovenska energetika - Distribucia, a.s. 684 283 : 4399 142

SEPS - Slovenska el. prenosova sustava (Slovak Electricity Grid) 3172 353052

OKTE, as. 13741 84 846

Zeleznice Slovenskej republiky (Slovak Railways) 4184: 164 430

SEVAK, a.s. (water supply and sewage system operator) : 28 867

Ministry of Interior of the Slovak Republic : 27 901

Ministry of Defence of the Slovak Republic - Property Administration 711793

Agency :

District Court 28 413

Prison - Custody Institute : 71 872

Regional Authority 1124 44 062

Elementary schools : 171122

Secondary schools 407 472

Finance Directorate of the Slovak Republic 17 682

Zilina Self-governing Region : 43082

Railway Company Cargo Slovakia, a.s. 64764 : 39 338

HARMONIA - Home for elderly : 16 607

Regional Prosecutor's Office Zilina 13799

Social Services Center 111139

Ministry of Interior of the Slovak Republic 10 339

Povazska Art Gallery : 22 458

Euro dotacie, a.s. 20 800 :

Eurokonzult, s.r.o. 18 735 :

Technical Testing Institute 2809:

Vodohospodarska vystavba, Statny podnik (Water-management 20 265

Constructions) :

Slovensky vodohospodarsky podnik, $.p. (Slovak Water-management 79 820

Company) :

ICZ Slovakia, a.s. 3938 :

Urad pre normalizaciu a metrolégiu, $.p. (Slovak Office of Standards, 1310

Metrology and Testing) :

Enviromentalny fond 5650 :

Rimskokatolicka cirkev, Rosina 18984 :

Vyskumny Ustav zvaradsky 1900 :

Slovenska obchodna a priem. komora 1500

Narodna energeticka spol. s.r.o. 31 503 :

Total 1760190 : 16 253 765
2019
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Article VIII
Other information

Information on the issue of bonds

The Company did not account for the issue of bonds.

Article IX
Overview of changes in equity

Information on changes in equity

Table 1

Current accounting period

:  Status at

. beginning of :

. accounting :
period

a b

Item of equity

Additions

Disposals

Movements

: Balance at end
: of accounting
period

f

Share capital (equity)

22 894753

22 894 753
Own shares and own busi- :
ness shares

Change in share capital : -
Receivables for subscribed :
capital

Share premium :

Other capital funds :

Statutory reserve fund (in- : :
divisible fund) from capital :
contributions : ’

Revaluation of assets and
liabilities

Gains or losses from equity
investments

Revaluation reserve for
mergers and divisions

Statutory reserve fund 3507 852

3507 852

Indivisible fund : -

Statutory and other funds -

Retained earnings from

, 7478 847
previous years :

929692

6 549 155

2019
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Accumulated losses from
previous years

Result for the current
accounting period

929692

1359568 929692

-1 359 568

Other equity items

Account 491 - Equity of na- :
tural person - entrepreneur :

Share capital of the Company consists of 689 601 registered shares with a nominal value of 33.20 € per share. All
shares are associated with equal rights for shareholders. Loss per share in 2019 is EUR 1.97 (loss in 2018: EUR

1.35 per share).

The statutory reserve fund is the minimum amount under the Commercial Code and Articles of Association.

Table 2

Item of equity

Status at

: beginning ) yitions
: of accoun- : :

: ting period :

b

Immediately preceding accounting period

Disposals : Movements :

Balance
at end of

: accounting

period
f

Share capital

: 22894753

: 22894753

Own shares and own business shares

Change in share capital

Receivables for subscribed capital

Share premium

Other capital funds

Statutory reserve fund (indivisible fund)
from capital contributions

Revaluation of assets and liabilities

Gains or losses from equity investments

Revaluation reserve for mergers and
divisions

Annual Report 2019

Article X
Cash flow overview

The company established the cash flow statement using indirect method.

Cash

Cash is defined as cash money, cash equivalents on hand, cash in current bank accounts, overdraft account and part
of the balance of the “Cash in Transit” account, which binds to the transfer between the current account and the
treasury or between two bank accounts.

Cash equivalents

Cash equivalents are defined as current (short-term) financial assets that are readily convertible to a known amount
of cash, which does not bear insignificant risk of changes in their value in the next three months of the Financial
Statements date, such as time deposits in bank accounts stored up to three months’ notice period, liquid securities
for trading, preference shares acquired by the accounting entity that are due within three months from the date on
which the Financial Statements are prepared.

Statutory reserve fund

3473102

3507 851

Indivisible fund

Statutory and other funds

Retained earnings from previous years

7181101

-1 297746

7478 847

Accumulated losses from previous years

Result for the current accounting period

347 496 :

- 929692: -34749%:

-929 692

Other equity items

Account 491 - Equity of natural
person - entrepreneur

2019

. e , ¢ Company ID:
Name of accounting entity: Zilinska teplarenska, a.s. :
36403032
Monitored period
2019 ;2018

HV Economic result of the accounting period P61 -1711274%  -1162 556
o : Depreciation of fixed assets P18 6370700 6512420
A Changes in working capital 2744387: -3015933
Al Changes in stock P4 -1113242:  -1212216
1 Material P32 -1113242: -1212 216
2 Unfinished manufacture and semi-products - : 0: 0
4 Products P34 : 0: 0
5 Animals i35 0: 0
6 Goods P36 0: 0
7 Advance payments for inventory P37 0: 0
A2 ¢ Change in receivables 5 136 822 -5 605 085
1 Trade receivables P39 : 0: 0
: Contract net value P40 : 0: 0
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3 Receivables from subsidy / parent accounting entity : 41 0 0 2 Accrued revenue £124,125 i 1039898: -1575 365
4 Other receivables within a consolidated group P42 0 0 : : : : :
5 i Receivables from partners, members and association : 43 0 0 A Cash flow from operating activities P9 i 8411725: 758 916
6 : Other receivables P44 : 0 0
7 Deferred tax receivable P45 : -354 714 : -214 547 : :
8 Trade receivables L41 : -47 889 -147779 BI : Change in long-term (non-current) assets D10 D 1571742 5315 344
9 Contract net value i 48 : 0: 0 : : : : :
10 i Receivables from subsidy / parent accounting entity : 49 0 0 1 Activated costs of development 4 0 0
11 Other receivables within a consolidated group 50 0 0 2 Software : 5 : : 1712 -68 911
12 i Receivables from partners, members and association i 51 0 0 3 Valuable rights : 6 : : 5681 : 9211
13 Social insurance i 52 : 0: 0 4 Goodwill : 7 : : 0: 0
14 Tax receivables and subsidies i 53 : -453 39 206 5 Other long-term intangible assets 8 0: 0
15 : Other receivables . 54 ¢ : 19749 -38 818 6 Procured long-term intangible assets (LTIA) P9 : 0: 0
16 : Current financial assets ¢ 59 : 520129:  -51243147 7 Advance payments for LTIA P10 : 0: 0
: : : : : 8 Land plots P12 P -101042:  -128 745
A3 Change in obligations Co6 : 3720807 3801368 9 Structures / Buildings P13 : -583517: 1435283
: : : : : 10 i  Individual movable assets and sets of movables | 14 i 4319258: 4130761
1 Statutory reserves — short-term P91 : 984 413: 2115645 11 Agricultural assets of permanent vegetation P15 : 0: 0
2 Other reserves - short-term P93 : -12 693 -242 144 12 ¢ Basic livestock and beasts of burden P16 : 0: 0
3 Trade obligations i 9597 : 0: 0 13 Other long-term tangible assets o170 : 0: 0
4 Obligations from social fund io103 : -676': 2794 14 Procured long-term tangible assets (LTTA) P18 i -5158598: -43 833
5 Deferred tax obligation i 105 : 0: -21 196 15 Advance payments for LTTA 19 : -51 812 0
6 Trade obligations £ 107,109 : i 1340544 310 418 16 : Adjustments to acquired assets 20 : 0: 0
7 Obligations to subsidy / parent accounting entity 110 : 0: 0 17 ¢ Equity securities and shares in subsidiaries P22 : 0: 0
8 Other obligations within consolidated group o111 : 0: 0 18 Equity securities and shares in companies : 23 0 0
9 Obligations to partners and association o112 : 0: 0 : with substantial influence : : :
10 Obligations to employees Po113 : 11 964 56 866 19 Other long-term securities and shares P24 : 0: 0
11 i Obligations from social insurance Po114 : 3047 17 362 20 Loans to entities in consolidated group P25 : 0 0
12 ¢ Tax obligations and subsidies T 115 : 386 839 | 255 066 21 i Other long-term (non-current) financial assets i 26-29 : : 0: 0
13 ¢ Other obligations 116 16 888 | 31720
14 Current bank loans Po120 : 1014 409 : 1274837 (O Depreciations of fixed assets 18 i -6370700: -6512420
15 Short-term financial bailout L7 0 0
: : : : B*** : Cash flow from investment activities o120 i -7942442: -1197076
A4 Accruals of expenses and income 7 -31 986 : 350
, Prepaid expenses L 62,63 1 -31 903 350 b1 : Change in capital S S S 0 15 000
2 Accrued income © 64,65 : -83: 0 : : : :
: : : : : 1 Share capital ¢ 69,71 0 0
A5 Accruals of spending and revenue 8 1039898 -1 575 365 2 Own shares and own business shares 70 0 0
' : : : ' 3 Receivables for subscribed capital 272 0 0
1 Prepaid spending 1221230 0 0 4 Share premium 74 0 0
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5 Other capital funds 75,76 0: 0
6 Revaluation of assets 77 0: 0
7 Revaluation of equity investments 78 0: 0
8 Revaluation reserve for mergers and divisions 79 0: 0
9 Statutory reserve fund 81 0: 34750
10 Indivisible fund 82 0: 0
11 Statutory and other funds 83 0: 0
12 Retained earnings from previous years 85 -929 692 : 297 746
13 Accumulated losses from previous years 86 0: 0
14 Result for the preceding accounting period 87 929692 : -347 496

D2 Change in indebtness and subsidies 14 -470 101 -2477 416
1 Long-term statutory reserve 90 0: 0
2 Other long-term statutory reserve 92 39477 25 244
3 Liabilities to subsidiary and parent entity 97 0: 0
4 Other liabilities in the consolidated group 98 0: 0
5 Long-term advance payments received 99 0: 0
6 Long-term bills of exchange 100 0: 0
7 Bonds issued 101 0: 0
8 Other long-term liabilities 103 0: 0
9 Long-term bank loans 118 -509 578 -2 502 660

D** i Cash flow from financial activities 15 -470101:  -2492 416
. Cash flow from operating activities 9 8411725 758 916
1. Cash flow from investment activities 12 -7942442: -1197076
1. Cash flow from financial activities 15 -470101: -2492416
F. Change in cash and cash equivalents 16 -818: -2930576
G. Status of cash and cash gquwalt.ents at beginning of 1 21 236 2951 812

accounting period :

H. Balance of cash and cash equivalents at end 17 20 418 21 236

of accounting period

2019
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

to the shareholders, Supervisory Board and Board
of Directors of the company Zilinska
teplarenska,a.s.

Audit Report on the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying Financial Statements of the company Zilinska teplarenska, a.s., comprising
the Balance Sheet at 31 December 2019, related Profit and Loss Statement for the year ended on that date, and
notes that contain an overview of significant accounting principles and accounting methods, and other explana-
tory information.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view, in all significant circumstances, of the financial
situation of Zilinska teplarenska, a.s., as of 31 December 2019 and the results of its operations for the year ended
on that date in accordance with the Accounting Act.

Basis for opinion

We conducted the audit in accordance with the International Standards on Auditing (ISA). Our responsibility,
according to these standards, is stated in the paragraph entitled “Auditor’s responsibility for the Financial State-
ments audit.” We are independent of the Company according to the provisions of Act No.423/2015 Coll. on Statu-
tory Audit, and on the amendments to Act No.431/2002 Coll. on Accounting, as amended (hereinafter referred to
as the “Statutory Audit Act”) governing the ethics, including the Auditor Code of Ethics, that are relevant for our
Financial Statements audit, and we also met other requirements of these provisions related to ethics. We believe
that the audit evidence we acquired provide a sufficient and reasonable basis for our audit opinion.

Statutory body’s responsibility for the Financial Statements

The statutory body is responsible for the compilation of these Financial Statements that provide fair and true
presentation of facts in accordance with the Accounting Act, and is responsible for internal audits the statutory
body deems necessary to compile these Financial Statements that are free of material misstatement due to fraud
or error.

When compiling financial statements, a statutory body is responsible for the assessing the entity’s ability to con-
tinue as a going concern, for describing the facts related to continuous going concern, if necessary, and for using
the assumption of continuous going concern in its accounting, unless the statutory body intends to wind up the
entity or terminate its activity, or it does not have other realistic option than to do so.
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Auditor’s responsibility for the Financial Statements audit

Our responsibility is to obtain reasonable assurance whether the Financial Statements as a whole are free of
material misstatement due to fraud or error, and to issue Audit Report, including our opinion thereon. Reasonable
assurance is a high-degree assurance, but it does not ensure that audit conducted in accordance with Interna-
tional Standards on Auditing reveals material misstatement, if any such exists. Misstatement may result due to
fraud or error, and is considered material when it is reasonable to expect that, whether taken together or separa-
tely, the misstated items might affect users” economic decisions made based on these Financial Statements.

Within audit conducted in accordance with International Standards on Auditing (ISA) we apply expert judgement
and maintain professional scepticism. Moreover, we:

¢ |dentify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due to fraud or
error, propose and carry out audit procedures responding to these risks, and acquire audit evidence that provide
a sufficient and reasonable basis for our audit opinion. The risk of unrevealing material misstatement due to
fraud is higher than that due to error, since fraud may involve collusion, counterfeiting, deliberate omission, false
statement or circumvention of internal control.

e Consider internal controls relevant for the audit in order to design audit procedures that are appropriate under
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of internal controls of
the entity.

e Evaluate the appropriateness of accounting principles and methods used, and the adequacy of accounting esti-
mates and the inclusion of the information related therewith made by the statutory body.

e Conclude whether the statutory body is using the assumption of continuous going concern appropriately in
its accountancy; and based on the acquired audit evidence we conclude whether there is material uncertainty
regarding the events or circumstances that could significantly doubt the entity’s ability to continue as a going
concern. If we conclude that there is material uncertainty, we are obliged to inform in our audit report on the
related information stated in the financial statements or, if the information is not sufficient, modify our opinion.
Our conclusions are based on audit evidence acquired by the date of issuing the audit report. Future events or
circumstances may, however, cause that the entity will discontinue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statements, including information
contained therein, as well as whether the Financial Statements capture the executed transactions and events in
a way leading to their true representation.

Report on additional requirements of laws and regulations

Report on the information contained in the Annual Report

The statutory body is responsible for the information contained in the Annual Report, compiled in compliance

with the requirements of the Accounting Act. Our above-mentioned opinion regarding the Financial Statements
does not apply to other information contained in the Annual Report.
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Regarding the Financial Statements audit, it is our responsibility to become familiar with the information con-
tained in the Annual Report and assess whether this information is not materially inconsistent with the audited
Financial Statements or with our knowledge that we learned while auditing the Financial Statements, or that
seems otherwise materially incorrect.

The Annual Report was not available as of the date of issuing auditor’s Report from the Financial Statements audit.

As soon as we receive the Annual Report, we will assess whether the Company’s Annual Report contains informa-
tion required by the Accounting Act, and based on the work carried out during the Annual Report audit we will
express our opinion whether:

- information contained in the Annual Report compiled for 2019 is compliant with the Financial Statements for
the given year,

- the Annual report contains information in compliance with the Accounting Act.

In addition, we will also present whether we have found any material mistakes in the Annual Report based on

our knowledge of the accounting unit and the situation therein, which we acquired during the Financial State-
ments audit.

Date of completing the audit: 19 March 2020

ALDEASA Audit, s.r.o. Ing. Michal Faith
Zavodska cesta 4,01001 Responsible auditor
Commercial Register of District Court in Zilina, SKAu licence No. 629

Section: Sa, insert No: 10412 /L
SKAu licence No. 268
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